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FORORD.

Medens mine Forældre — vistnok i 1890 — var paa Rekreations- 
rejse i Norge, kom jeg en Dag tilfældig ind i Faders lille, hyggelige 
Privatkontor bag ved Kabinettet i Direktørboligen paa 1. Sal i Ban
ken i Nakskov.

I Reolen paa Faders Skrivebord opdagede jeg da midt imellem 
»Ugeskrift for Retsvæsen« og andre juridiske Værker en hel Række 
Bind af »Personalhistorisk Tidsskrift«. Min Nysgerrighed blev der
ved vakt, for jeg kunde ikke forstaa, hvad Personalhistorie havde 
med Jura at gøre.

Jeg begyndte derfor at kigge i disse, for mig — jeg var jo kun 15 
Aar — noget »mystiske« Bind. Og det mærkelige var, at skøndt jeg 
godt kunde blive træt af, ja endog falde i Søvn over en Morskabsbog, 
saa fængslede Personalhistorien mig i den Grad, at jeg hver Dag, 
medens Fader var borte, skøndt jeg ikke havde Tilladelse dertil, om 
Aftenen tændte Gasblusset ved Skrivebordet og gav mig til at studere 
Personalhistorie. Jeg fandt det meget interessant og lærerigt at læse 
de forskellige Stamtavler, Biografier, Dagbogsoptegnelser og hvad 
der ellers var at finde af genealogisk og personalhistorisk Stof i disse 
Bind. At min Interesse yderligere forøgedes, da jeg i 2. Række, VI. 
Bind, Side 86 fandt nogle Spørgsmaal fra Fader vedrørende Forbin
delsen mellem Slægten Fasting i Danmark og Slægten Fasting i 
Norge samt om Slægtens Udspring i Tyskland og som Svar her paa i
3. Række, I. Bind, Side 132 ff. fandt en af Arkivar E. A. Thomle, 
Oslo — med Henvisning til de af ham alt i 1. Række, III. Bind, Side 
159, Noten meddelte Oplysninger om Slægten — affattet Stamtavle 
over den norske Slægt, siger sig selv. Men det var først i 1896, da



jeg flyttede til Kjøbenhavn og fik fat i Faders efterladte Manu
skripter og andre Papirer vedrørende Slægten, at jeg for Alvor ud
nyttede min Interesse for Genealogi og Personalhistorie.

Gennem Genealogen og Personalhistorikeren, Direktør Th. 
Hauch-Fausbøll, kom jeg i Forbindelse med den bekendte norske 
Genealog, afdøde Konsul, Ingeniør Ch. Delgobe, Oslo, med hveni 
Fader havde korresponderet om Slægten. Med stor Beredvillighed 
lovede Konsulen at være mig behjælpelig med Oplysninger om den 
norske Slægt, et Løfte han med en sjelden Uegennytte troligt holdt 
i de mange Aar, vi korresponderede sammen, lige til sin Død. Det 
skyldes ham, at mit Arkiv i Aarenes Løb blev saa vel forsynet med 
Materiale til en Stamtavle over den norske Slægt.

Jeg var nemlig begyndt at indsamle saadant Materiale til en 
Stamtavle over baade den danske og den norske Slægt, til hvilken 
jeg da allerede havde paabegyndt Manuskriptet til den danske Slægt. 
Imidlertid stod det mig efterhaanden snart klart, at mit Arbejde blev 
for dilettantmæssigt, og jeg bad da Direktør Hauch-Fausbøll om 
Tilladelse til at arbejde et Par Formiddagstimer hos ham og lære 
ham Kunsten lidt efter, hvad han beredvillig gik ind paa. Denne 
Tilladelse blev af stor Betydning for mig; thi jeg kom til at arbejde 
hos Direktør Hauch-Fausbøll i mange Aar, og han blev mig ikke 
blot en udmærket Lærermester, men ogsaa en god Ven, hvem jeg 
skylder megen Tak for den gode Vejledning og store Hjælpsomhed, 
han i de mange Aar har vist og fremdeles viser mig.

Oprindelig havde jeg planlagt en Stamtavle, der omfattede saa- 
vel den danske som den norske Slægt. Imidlertid blev mit Syn, der 
aldrig har været normalt, men som efter en vellykket Operation for 
mange Aar siden dog i en Aarrække var meget godt, i de senere Aar 
mere og mere svækket og tilsidst saa slet, at jeg har maattet opgive 
min Kontorvirksomhed. Dette har hæmmet mig meget i mit Ar
bejde paa Stamtavlen og til min store Sorg bevirket, at jeg har maat
tet indskrænke Arbejdet til kun at omfatte den danske Slægt, da 
Stamtavlen over denne omtrent var sin Fuldendelse nær. Men der
som Vanskelighederne som Følge af mit svækkede Syn ikke bliver 
for store, saaledes at jeg selv med den bedste Vilje ikke kan over
vinde disse, haaber jeg at faa Lejlighed til at udarbejde en Stamtavle



over den norske Slægt og udgive denne i et Bind for sig. Paa Lyst 
og Interesse mangler det mig ikke.

For udmærket Bistand i Aarenes Løb ved Arkivundersøgelser 
bringer jeg herved Arkivar i Rigsarkivet H. S. A. Nygård, Lands
arkivar for Fyn H. Knudsen, Underarkivar ved samme, cand. 
jur. H. B. N. Seesten, Underarkivar ved Landsarkivet for Sjæl
land m. v., cand. mag. H. Hatt og Registrator ved Landsarkivet for 
Jylland, cand. phil. O. M. Hofman-Bang samt Bibliotekar ved Ber- 
gens Museum, cand. jur. A. M. Wiesener og Assistent ved Statsarkivet 
i Bergen, Frøken S. Molle min bedste Tak, ligesom jeg er de kgl. 
danske Generalkonsulater i New York, Hamburg og Berlin samt Kon
sulaterne i Brisbane i Australien, Marseille, Rostock og Stuttgart samt 
Vicekonsulatet i Hannover megen Tak skyldig for beredvillig Hjælp
somhed ved forskellige Undersøgelser af derværende Kirkebøger og 
lignende Arkivalier.

Det er nu mit Haab, at det foreliggende Arbejde maa blive Gen
stand for overbærende Kritik og møde Forstaaelse og Interesse hos 
Slægtens Medlemmer, til hvem jeg indtrængende henstiller, hver for 
sit Vedkommende og efter bedste Evne, at holde deres Eksemplarer 
af Stamtavlen a jour med de i Tidens Løb forekommende Rettelser 
og Tilføjelser, om hvilke jeg gerne vilde have Underretning, da en 
eventuel senere Udgave af Stamtavlen derved vil blive forholdsvis 
langt lettere at udarbejde, end det har været Tilfældet med nær
værende Stamtavle.

Kjøbenhavn, den 17. November 1929.

S. O. F a s t i n g.
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SLÆGTENS OPRINDELSE.
Slægten Fasting eller Vasting, som dens oprindelige Navn var 

paa Tysk, har sin Rod eller rettere sine Rødder i Provinsen Hanno
ver i Tyskland. Derfra er den som saa mange andre Slægter antage
lig under og efter 30-Aars Krigene indvandret til Norge og Danmark. 
I Hannover havde den sit Udspring dels i Grevskabet Diepholz i 
Liineburg, der ligger ca. 50 km. fra Bremen, dels i Bremen og 
Egnene deromkring, bl. a. i Duste.

Men af selve Slægtens Stamfader har man intet Spor kunnet 
finde; dog maa de forskellige Grene, man er stødt paa, antagelig 
høre til den samme Stamme, selv om det indbyrdes Slægtskabsfor
hold ikke har kunnet paavises, da Navnet ikke synes at være al
mindeligt, ligesom Slægten nu synes uddød eller dog være ved at 
uddø i Hannover, medens den endnu blomstrer stærkt navnlig i 
Norge og Danmark.

For om muligt dels at faa Rede paa Slægtens Oprindelse og 
dels paa Slægtskabsforbindelsen mellem de forskellige Grene af 
Slægten, forsøgte jeg i 1907 ved en Henvendelse til das Hauptpasto- 
rat zu Bremen og efter dettes Anvisning senere til das Standes
amt zu Bremen at faa iværksat en Undersøgelse af de ældste Kirke
bøger. Resultatet blev imidlertid negativt. Det samme blev Til
fældet, da Genealogen og Personalhistorikeren, Direktør Th. Hauch- 
Fausbøll i Efteraaret 1912 under en Studierejse i andet Øjemed kom 
til Bremen og beredvilligt anstillede en Undersøgelse for mig. Det 
viste sig nemlig, at de paagældende Arkiver kun rummede Arkiva
lier, der vedrørte Bremen, der kun er en Fristad i Hannover, og at 
de ældre Kirkebøger i de forskellige Sogne endnu beroede ved Embe
derne. I Slutningen af 1927 forsøgte jeg derfor en Henvendelse til
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das Pfarramt Diepholz, das Pfarramt Barnstorff, Bezirk Bremen, das 
Pfarramt Vilsen og das Pfarramt Wallensen, i hvilke Sogne det var 
tænkeligt, at Slægtens Forfædre havde levet og mulig endnu havde 
Efterslægt; men desværre ogsaa uden Resultat.

For Diepholz Sogn gaar de ældste Kirkebøger tilbage til Aaret 
1609; men disse er i den første Tid førte saa unøjagtigt og ufuld
stændigt, at de saa godt som ingen Oplysning giver, ja meget ofte 
findes end ikke den Døbtes, den Viedes eller den Dødes Navn indført. 
Hertil kommer yderligere, at Kirkebøgerne blev fuldstændig for
sømte under 30-Aars Krigene, saaledes at det indtil 1675 er umuligt 
at tilvejebringe nogensomhelst Oplysning.

Barnstorff er et meget stort Sogn, saavel med Hensyn til Ind
byggerantal som i Udstrækning, og omfatter bl. a. Landsbyerne 
Drentwede og Duste. I Drentwede var der ingen af Navnet Fasting 
(Vasting), hvorimod der tidligere i Duste har levet to Familier af 
Navnet, en Bonde med en mellemstor Gaard og en anden Bonde, 
der bortforpagtede sin Gaard og Kro, hvorefter han med Familie 
tog Ophold i Bremen, ligesom en Husmand eller Forpagter Fasking, 
som nu skulde bo i Dreeke, der ligeledes hører under Barnstorff 
Sogn, skal stamme fra Diiste.

For Vilsen Sogn, hvorunder bl. a. Landsbyen Sustedt hører, be
gynder Kirkebøgerne først med Aaret 1703 — ældre findes ikke — 
og i disses Registre fandtes ingen af Navnet Fasting eller Vasting.

Det samme var Tilfældet ved en Gennemgang af samtlige Kirke
bøger for Wallensen Sogn, der ligeledes er meget stort og vanskeligt, 
og hvorunder bl. a. hører Landsbyen Thiiste, idet Navnet Fasting 
(Vasting) eller et andet lignende Navn overhovedet ikke forekom, 
hvad der imidlertid ikke var mærkeligt, da Thiiste ikke havde Spor 
af Tilknytning til Grevskabet Diepholz og Kredsen Liineburg.

Herefter maa det formentlig anses for ugørligt at kunne udrede 
hverken Slægtens oprindelige Udspring eller Slægtskabsforbindel
sen mellem dens enkelte Grene i Norge og Danmark, ligesaa lidt 
som man kan fastslaa, om disse Grene er udsprungne af det samme 
Stamtræ eller udgør flere selvstændige Stammer. Man kan efter det 
foranførte kun bygge paa Hypothesernes større eller mindre Sand
synlighed; desværre et pauvert Resultat af de store Anstrængelser,
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der af saa mange baade i Norge og Danmark siden den af den be
kendte og utrættelige Genealog, Kaptajn J. C. L. Lengnick i 1861 ud
givne lille Stamtavle over Slægten i Danmark, er gjort for at løse 
disse Spørgsmaal.

De første af Slægten, der fra Hannover indvandrede til Norge, 
træffer man i Bergen, hvor de løste Borgerskab og derfor er ind
skrevne i Bergens Borgerbog, der imidlertid kun giver Oplysninger 
om de Paagældendes Navne, Fødested eller Hjemsted og Borgerskab, 
men derimod ikke, naar de var fødte, nemlig:

1) Lyder Fasting (Lyer Vasting) løste 26. Jan. 1659 Borgerskab 
som Købmand og angives at være født i Grevskabet Diepholz 
i Luneburg,

2) Johan Fasting (Jan Vasting) løste 29. Jan. 1662 Borgerskab som 
Købmand og angives ligeledes at være født i Grevskabet Diep
holz, antagelig Broder til Lyder Fasting,

3) Herman Fasting (Hermann Vasting) løste 20. Feb. 1663 Borger
skab som Købmand, men angives at være født i Bremen, og

4) Gert Fasting (Geert Vasting) løste 9. Nov. 1730 Borgerskab som 
Fiskevrager og angives at være født ved Bremen.

Udover at de løste Borgerskab véd man intet hverken om Johan 
(Jan) Fasting eller Herman Fasting. De synes sporløst forsvundne, 
thi hverken i Bergen eller andetsteds finder man deres Spor. De 
maa antagelig være døde ganske unge uden at efterlade Efterslægt 
eller atter være vendte tilbage til Hannover. Mulig har den Anneke 
Fasting, der 1676 levede i Bergen, været Enke efter eller Datter af 
Johan (Jan) eller Herman Fasting. I et Mandtal af 1683 over Bergen 
nævnes kun Lyder Fasting’s 5 Børn, der efter Forældrenes Død i 1677, 
havde Ophold hos deres Mormoder, Alchie von Rechen (f 1696). At 
Johan (Jan) Fasting kan antages at have været Broder til Lyder 
Fasting, kan man udlede ikke blot af, at en af Lyder Fasting’s Søn
ner synes at være opkaldt efter Johan (Jan) Fasting; men ogsaa af, 
at Johan (Jan) Fasting muligvis kan være identisk med eller Søn 
af den i Købmand i Bergen Henrich Normann’s Selvbiografi (jfr. 
Bergens historiske Forenings Skrifter Nr. 21, Bergen 1915, Side 55 
ff.) omtalte Johan Fasting i Duste (i Biografien fejlagtigt anført 
Diisted), hvis Datter, Wendel Margaretha Fasting var gift med Hen-
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rich Normann’s Fader, Johan Hinrich Nordmann i Drentwede (ikke 
som i Biografien anført: Drentweede); thi da Henrich Normann i 
1741 rejste til Bergen, var det »efter begiær af her i Bergen borddøde 
Hr. cancellie Raad, borgemæster og Politie-Mæster Fasting«, der 
allerede var død et Par Aar forinden, og nævnte Cancelliraad, 
Borgmester og Politimester i Bergen Claus Fasting (f. 1674, f 1739) 
var netop en af Lyder Fasting’s Sønner.

L y d e r  F a s t i n g ,  der — som foran anført — var født i Grev
skabet Diepholz i Liineburg og løste Borgerskab 26. Jan. 1659 som 
Købmand i Bergen, var gift med Elisabeth von Rechen, der var Dat
ter af Claus von Rechen fra Hamburg, som 25. Jan. 1643 løste 
Borgerskab i Bergen, og Alchie Koren (Coren), som antagelig var 
Datter af Henrik Koren (Coren), der c. 1614 var indvandret til Ber
gen fra Delmenhorst. Lyder Fasting og Hustru blev begge be
gravede paa samme Dag, den 18. Okt. 1677 i Korskirkesognet i Ber
gen. I Ægteskabet har der antagelig været flere end de 5 Børn, man 
kender; men gennem disse blev Lyder Fasting S t a m f a d e r  til 
den store og vidtforgrenede n o r s k e  Slægt, af hvilken der er ud- 
gaaet flere ansete og betydelige Personligheder ikke blot som Køb
mænd og Embedsmænd i Bergen, men iøvrigt ogsaa som Præster og 
navnlig som Officerer i den norske Hær og Flaade samt som Em
bedsmænd under den norske civile Administration.

Blandt Børnene var Sønnen, Lyder Lydersen Fasting, f. c. 1676 i 
Bergen, bgr. 26. Juni 1759 i Domkirken i Bergen. Han løste 16. 
Okt. 1699 Borgerskab som Købmand i Bergen og blev vistnok sam
tidig eller 1700 gift med Cathrine Johanne Geelmeuyden, f. 1678 i 
Bergen (Datter af Købmand og Stadshauptmand Geert Adriansen 
Geelmeuyden og Karen Pedersdatter Montagne), bgr. 19. Nov. 1744 i 
Domkirken i Bergen. Som deres ældste Barn har man oprindelig 
antaget, at forannævnte Gert Fasting — hvorfra den danske Slægt 
nedstammer — maatte være. Dels maa nemlig Datteren, Karen 
Fasting, f. 1702 i Bergen, bgr. som ugift 16. Marts 1779 i Domkirken 
i Bergen, antages at være opkaldt efter Mormoderen, Karen Peders
datter Montagne. Dels er Gert Fasting den eneste i Slægten i Norge 
— og forøvrigt ogsaa i Danmark — der har Fornavnet Gert (Geert), 
og da han er født c. 1700, laa det nær at antage, at han var opkaldt
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efter ovennævnte Geert Adriansen Geelmeuyden, med hvem Fornavnet 
Geert overhovedet er kommet ind i Slægten. Da Navnet imidlertid 
er af tysk Oprindelse, og da Gert Fasting ifølge Borgerbogen er født 
»ved B r e me n « ,  kan han næppe være en Søn af Lyder Lydersen 
Fasting og Hustru, efter hvilke heller ingen af Gert Fasting’s Børn 
er opkaldte. Hertil kommer, at Gert Fasting og hans Børn — efter 
hvad de forskellige Skifter efter dem synes at tyde paa — har levet 
under yderst beskedne Kaar og derfor næppe haft Berøring med 
den øvrige, i Bergen paa den Tid værende, mere velstaaende og i 
social Henseende mere fremskudte Familie Fasting. Og den Om
stændighed, at ingen af denne Familie overhovedet har staaet Fad
der til nogen af Gert Fasling’s Børn, maa derfor bestyrke Tvivlen 
paa, at Gert Fasting kan være Søn af Lyder Lydersen Fasting og 
Cathrine Johanne Geelmeuyden, men maa være indvandret direkte 
til Bergen fra Hannover. Og da det ved de dér anstillede Under
søgelser har vist sig umuligt — saaledes som foran anført — at paa
vise Slægtens Oprindelse og Forgrening i dens Hjemstavn, vil det 
næppe nogensinde kunne lykkes at paavise Slægtskabsforbindelsen 
mellem Slægten i Norge og Slægten i Danmark.

G e r t  F a s t i n g  er — som anført — født c. 1700 ved Bremen, 
løste Borgerskab 9. Nov. 1730 som Fiskevrager i Bergen, men døde 
allerede 1738, bgr. 27. Nov. s. A. i Domkirken i Bergen. Han var 
gift to Gange, 1. G a n g  27. Jan. 1723 i Nykirken i Bergen med 
Birgitte ( Bi r t he )  A n d e r s d a t t e r ,  som var Datter af Maler 
Anders Knudsen og 1. Hustru, Marie Hansdatter, men ikke ses at 
være døbt i Nykirken i Aarene 1700—05, og som døde allerede 1728, 
bgr. 27. Maj s. A. i Nykirken; 2. G a n g  3. April 1729 i Nykirken 
med A n n a  N i e l s d a t t e r ,  om hvis Fødsel, Forældre og Død 
hidtil intet er oplyst. I 1. Æ g t e s k a b  var der nedennævnte 3 S ø n 
n e r  [/.—3.], medens der intet er oplyst om, at der har været Børn 
i 2. Ægteskab:

1. Anders (Andreas) Fasting blev døbt 26. Sept. 1723 i Nykirken i 
Bergen, var Matros og døde 1786, bgr. 3. Feb. s. A. i Domkirken 
i Bergen. Han var ligeledes gift to Gange, 1. G a n g  17. Feb. 
1750 i Nykirken med M a r e n  P e d e r s d a t t e r ,  om hvem 
der kun har kunnet oplyses, at hun blev begravet 13. Nov. 1750 
i Nykirken; 2. G a n g  13. Sept. 1752 i Korskirken i Bergen m.
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M a r i a  Cathrine Kl i n g ,  muligvis identisk med den Marie 
Kathrine Kling, der ifølge Lindaas Kirkebog blev døbt den
1. Marts 1715 paa Qvalvaagnæs og var Datter af Jockum 
Kling, men i hvert Fald var hun Søster til Johann Jochum 
Kling, da hun i Skiftet efter denne i 1748 nævnes blandt Arvin
gerne og angives da at være 31 Aar, hvorefter hun skulde være 
født c. 1717, men findes ikke i Kirkebogen hverken for Ny
kirken eller Korskirken. Og naar hun er død, har heller ikke 
kunnet oplyses. Efter Mandens Død i 1786 overlevede hun 
denne som Enke og eneste Arving, saaledes at deres Ægteskab 
har været barnløst, medens der i hans 1. Æ g t e s k a b  har 
været S ø n n e n :
M a r t i n u s  F a s t i n g ,  der blev døbt 11. Nov. 1750 i Ny
kirken i Bergen, og som maa være død som ung eller i alt Fald 
før 1786, da han ikke nævnes i Skiftet efter Faderen.

2. J a n  F a s t i n  g, som blev døbt 30. Sept. 1725 i Nykirken i 
Bergen, men som allerede døde 1726, bgr. 13. Sept. s. A. paa 
Kirkegaarden »uden Klokker«.

3. H a n s  F a s t i n g ,  som blev døbt 13. Jan. 1727 i Nykirken i 
Bergen og døde 2. Juli 1808 som Kobbersmed i Randers og blev 
S t a m f a d e r  til den her omhandlede d a n s k e  Slægt, der 
paa flere Maader afviger lidt fra det sædvanlige. For det før
ste derved, at endskønt Stamfaderen var Haandværker, var kun 
hans næstældste Søn, L a r s  (Balleboe) F a s t i n g og enkelte 
Medlemmer af den i Slægten indgiftede Familie Ringmacher 
Haandværkere, medens man i hele den øvrige Slægt kun træf
fer Embedsmænd, Landmænd eller lignende, men ingen Haand
værkere. For det andet blomstrer kun den Linje efter Stam
faderens ældste Søn, Amtsforvalter, Kammerraad J e n s  Martin 
F a s t i n g, endnu baade paa agnatisk og cognatisk Side, me
dens Linjen efter den næstældste Søn, Kobbersmed L a r s  (Bal
leboe) F a s t i n g, helt er uddød og Linjen efter den yngste Søn, 
Proprietær G e r h a r d  F a s t i n g ,  er uddød paa agnatisk Side 
og kun blomstrer paa cognatisk Side gennem Familien Ring
macher. Af disse tre Linjer er den førstnævnte præget af de 
ikke saa faa Familie-Ægteskaber, der har fundet Sted indenfor 
denne Linje.



OVERSIGT
OVER

SLÆGTENS FORGRENING I DANMARK.

(f. =  født — g. =  gift — sep. =  separeret — sk. =  skilt — 
•j* =  død — u. B. =  Ægteskabet barnløst).
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H a n s  F a s t i n g ,  Kobbersmed i Randers, f. 1727, f  1808; 29 
g. 1. Ga n g  1749 m. Ma r e n  T ø n n e s d a 11 e r, f. 1729, 
f  1755; 2. Ga n g  1755 m. K a r e n  Mortensdatter L ø n b o r g  
(Lønborre), f. c. 1716, f  1793. 3 S ø n n e r ,  alle af 2. Æ g t e 
s k a b  [A.—C.]:
A. J e n s  Martin F a s t i n g, Amtsforvalter for Kronborg Amt, — 

Kammerraad, f. 1756, f  1821; g. 1788 m. Christiane C h a r 
l o t t e  O x e l b ø l l ,  f. c. 1762, f  1837. 9 B ø r n  [1.—9.]:
1. L u d v i g  F a s t i n g ,  kst. Fattigdirektør i Kjøbenhavn, 30 

Major, f. 1789, f  1863; g. 1828 m. Beate S o p h i e  Eli
sabeth v o n  B e r g e n ,  f. 1799, f  1857. 2 Dø t r e  
[a—6.]:
a. B e a t e  Charlotte F a s t i n g, f. 1829, f  s. A.......  32
b. Martinette Johanne ( Ha nne )  F a s t i n g ,  f. 1831, — 

f  1887.
2. J e n s  F a s t i n g ,  Maanedsløjtnant i Flaaden, f. 1791, — 

t  1816; g. 1811 m. H e d e v i g  Emma W r i g h t, f. 1790,
f  1857. 2 B ø r n  [a.—b.]:
a. M a r t i n  Henrich (Henry) F a s t i n g ,  exam. jur., —

f. 1812, t  1838.
b. C h a r l o t t e  Hedevig F a  s t i ng,  f. 1813, f  1840; —

g. 1833 m. Silke- og Klædekræmmer i Kjøbenhavn



18

A d o 1 p h Wilhelm M ii 11 er , f. 1807, f  1873; h a n  
g. 2. G a n g 1842 m. Operasangerinde Cathrine F r e 
d e r i k k e  Ber g ,  f. 1819, f  1887. I 1. Æ g t e 
s k a b  3 B ø r n  [1)—3)]:
1) J e n s  Adolph Mu l l e r ,  Kaptajn i Hæren, f. 33 

1833, f  1909.
2) A d o l p h  Frederik Mu l l e r ,  f. 1834, f s. A. .. —
3) A d o l p h  Frederik Mu l l e r ,  Premierløjtnant i — 

Flaaden, f. 1836, f  1909; g. 1861 m. O t t o n i a  
Christiane H e e r i n g ,  f. 1837, f  1902 [u. B.].

3. H a n s  Christian F a s t i n g, f. 1792, f  s. A.................—
4. H a n s  Christian F a s t i n g, Amtsforvalter for Kron- — 

borg Amt, Konferensraad, f. 1793, f  1877; g. 1839 m. 
Anna M a r i a  B r a s k ,  f. 1813, f  1855. 5 B ø r n  
[a.—f .]:
a. L a u r a  Charlotte Jensine F a s t i n g, f. 1840, f  34 

1870.
b. S o p h i e  Andrea Henriette F a  s t i n  g, f. 1841, — 

f  1866; g. 1863 m. Proprietær til Nyrupgaard, Land
inspektør Theodor V a l d e m a r  B o n n e s e n ,  f. 
1837, f  1893. [u. B.]. H a n  g. 2. Ga n g  1868 m. 
C h r i s t i n e  Henriette Mø l l e r ,  f. 1847, f  1920.

c. J o h a n  Sigismund F a s t i n g ,  Sparekassekasserer i 35 
Holbæk, Overretssagfører, f. 1843, f  1909; g. 1873
m. Karen E l i s e  S m i d t  h, f. 1846, f  1918. 2 
A d o p t i v b ø r n  [1)—2)]:
1) P e t e r  Wilhelm F a s t i n g ,  f. 1880 .................  —
2) T o r a  (Thora) F a  s t in  g, f. 1881; g. 1924 (sk. — 

1926) m. Købmand i Kjøbenhavn C h a r l e s  
August L a mf e l t ,  f. 1887. Søn:

Jon D o u g l a s  Fasting L am  fel t ,  f. 1923. —
d. H a n s  Christian F a s t i n g, Dyrlæge i Hillerød, f. 36 

1845, f  1902; g. 1870 m. N a n n a  Mathilde Amalia 
Aa b y e ,  f. 1844, f  1920. 5 B ø r n  [1)—5)]:
1) M a r i e  Jeannette F a  s t in  g, f. 1871, f  1873.. —
2) N i e l s  Christian F a s t i n g, f. 1873, f  1874.... 37

Side
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3) A n n e m a r i e  F a s t i n g ,  f. 1874, f 1902; g. 37 
1899 m. Docent ved den kgl. Veterinær- og Land
bohøjskole, Dyrlæge V a l d e m a r  S t r i b o l t ,
f. 1868, t  1907. [u. B.]; h a n  g. 2. G a n g  1904 
m. Jenny L i n d a  Jone S w a n b e r g ,  f. 1875.

U) J o h a n  Sigismund F a s t i n g, Ingeniør i Fir- — 
maet F. L. Smidth & Co. i Kjøbenhavn, f. 1876;
g. 1906 (sep. 1921) m. K a r o l i n e  Marie N i el- 
se n, f. 1879. A d o p t i v d a t t e r :

J o n n a  F a s t i n g ,  f. 1916 .........................  39
5) Nanna Elisabeth (V i b e t h) F a s t i n g, Porce- — 

lænsmalerinde, f. 1879, f 1915.
c. J e n s  Martin F a s t i n g, Rodemester i Kjøbenhavn, —

f. 1846, t  1923; g. 1884 m. E m m a  Theresia Horn- 
mel ,  f. 1861, t  1919. 3 Bø r n  [l)—3)}:
1) H a n s  Christian F a s t i n g, Direktør i A/S Det 40 

Sibiriske Kompagni i Kjøbenhavn, f. 1886; g. 
1923 (sk. 1929) m. A g n e s N y b o, f. 1888 [ hun
g. 1. G a n g  1919 (sk. ) m. Bogholder Skjold 
A a g e  J o h a n n e s e n ,  f. 1886]. 2 S ø n n e r  
[a)—b)]:
a) H a n s  F a s t i n g ,  f. 1921 .............................  41
b) P e r  F a s t i n g ,  f. 1922 ................................. —

2) C a r l  Valdemar F a s t i n g, f. 1888, f  s. A. —
3) E d i t h  F a s t i n g, f. 1892; g. 1918 m. cand. — 

polyt., Ingeniør, Løjtnant C h r i s t i a n  Emil 
Bus ,  f. 1892. [u. B.].

5. C h r i s t i a n  Ditlev F a s t i n g, Sognepræst til Besser- 42 
Onsbjerg paa Samsø, Provst, f. 1795, f 1867; g. 1827 m. 
An n a  Cathrine Sc' hiøt t ,  f. 1807, f  1865. [u. B.].

6. L a u r i t s  Gerhard F a s t i n g, Herredsfoged i Lollands — 
Sønder Herred, Etatsraad, f. 1796, f  1876; g. 1824 m. 
H e n r i e t t e  Abelone B r a s k  ( S ø s t e r  til foran
nævnte Anna M a r i a  Br a s k ) ,  f. 1798, f  1883. 1 2 
B ø r n  [a.—m .];
a. M a g d a l e n e  Charlotte F a s t i n g, f. 1825, j- 1851. 44

Side
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fe. Jens M a r t i n  F a s t i n g ,  Overretsprokurator, Kre- 44 
ditforeningsdirektør i Viborg, f. 1826, f  1889; g.
1860 m. sin K u s i n e  A n n a  Sophie Øs t r u p ,  f. 
1833, t  1907. 7 Bø r n  [l)—7j\:
1) H e n r i e t t e  Sophie F a s t i n g, f. 1862, f  1889. 45
2) S o p h i e  F a s t i n g ,  Porcelænsmalerinde, f. — 

1864, t  1902.
3) M a r i e  F a s t i n g ,  f. 1865, f  1876.....................  —
4) E m i l i e  F a s t i n g ,  f. 1867, f  1868.................  —
5) L a u r i t s  F a s t i n g ,  Ingeniør ved Kjøbenhavns — 

Telefon-Aktieselskab, f. 1868; g. 1912 m. S a r a  
Mariane Emilie L a u  t r u p ,  f. 1888. [u. B.].

6) I n g e b o r g  F a s t i n g, f. 1872, f  1876.............. 45
7) E l l e n  F a s t i n g ,  f. 1875, f  1884.....................  _

c. S o p h i e  Louise Benedicte Christine F a s t i n g, f. _
1828, t  1834.

d. H a n s  Christian F a s t i n g ,  f. 1830, f  1834 .......... ...
e. M a r i e  Augusta F a s t i n g, f. 1832, f  1912; g. 1857 _

m. Godsforvalter paa Foussingø ved Randers, Etats- 
raad Carl C h r i s t i a n  N a n n e s t a d ,  f. 1830, f  
1916. 4 B ø r n  [l)—4j\:
1) M a r g r e t h e  Henriette N a n n e s t a d ,  f. 1858; 47 

g. 1879 m. Direktør for Livsforsikringsselskabet 
Dan, Medlem af Videnskabernes Selskab, Dr. 
phil. H e r m a n n  V a l e n t i n e r ,  f. 1850, f 
1913. [5 Børn],

2) S o p h i e  Mathilde N a n n e s t a d ,  Konventual- — 
inde i Odense adelige Kloster, f. 1859.

3) A n n a  Marie N a n n e s t a d ,  fhv. Bogholderske — 
i Sagførernes Auktioner A/S, f. 1862.

4) L a u r i t s  Fasting N a n n e s t a d ,  cand. jur., — 
Stiftsforvalter ved Det adelige Stift Vallø, f. 1864;
g. 1894 m. M i k a l a  Dj  ø r  u p  ( Søs t e r  til ef- 
ternævnte Læge L a u r i t s  Christian D j 0 r u p),
f. 1866. [5 Børn].

/. C a r l  Ludvig F a s t i n g, Forpagter af Bøgebjerg —

Side
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ved Kjerteminde, f. 1833, f  1918; g. 1864 m. C h a r 
l o t t e  Caroline Rasmine Marie F a b r i c i u s, f. 
1838, f  1895. 6 B ø r n  [l)—6)]\
1) L a u r i t s  Gerhard F a s t i n g, Hønseriejer i 48 

Odense, f. 1865, f  1923.
2) A n n a  F a s t i n g ,  f. 1866; g. 1892 m. Sogne- 49 

præst til St. Mariæ Kirke og Præst ved Helsingør 
Hospital og Kronborg Slotskirke, Provst Hans 
S i m o n  H a n s e n ,  f. 1863. 6 Bør n ,  der ved 
kgl. Bevilling af 1919 har erholdt Navneforan
dring til F a s t i n g - H a n s e n  [a)—/)]:
o) C a r l  R u d o l p h  Hakon F a s t i n g - H a n -  — 

sen,  Reservelæge ved Randers kommunale 
Sygehus (fral. Dec. 1929 Læge i Kjøbenhavn), 
f. 1893; g. 1927 m. E n g e l k e  Marie P o u l 
sen,  f. 1905. [1 Datter]. 50

b) E l l e n  F a s t i n g - H a n s e n ,  f. 1894; g.
1919 m. Sognepræst til Eltang og Sdr. Vil
strup J o h a n n e s  S c h a a r u p ,  f. 1890. [3 
Sønner]. —

c) A g n e s  Charlotte Fasting Ha n s e n ,  f. 1896,
t  1897. —

d) A s t r i d  Maria F a s t i n g - H a n s e n ,  f. 
1898; g. 1926 m. Assistent ved Universitetets 
geografiske Laboratorium, cand. mag. Viggo 
E i n a r  Larsen S t o r g a a r d ,  f. 1890. [u. B.]. —

e) S i g n e  Rigmor F a s t i n g - H a n s e n ,  cand. — 
phil., f. 1900.

f) E d i t h  F a s t i n g - H a n s e n ,  f. 1903; g. — 
1927 m. sin F æ t t e r  (Brodersøn af oven
nævnte Provst Hans S i m o n  Ha ns e n ) ,  
Sagførerfuldmægtig i Kjøbenhavn, cand. jur. 
Hans H e l l m u t h  B a d e - H a n s e n  (Nav
neforandring ved kgl. Bevilling af 1917), f. 
1899. [u. B.].

3) H e n r i e t t e  F a s t i n g ,  f. 1869; g. 1889 m. In- —

Side
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spektør og Assurandør i Odense Ni e l s  Møller 
Dons ,  f. 1859. 4 B ø r n  [a)—d)]:
a) Anna M a r g r e t h e  Fasting Dons ,  cand. 51 

phil., Kommunelærerinde i Odense, f. 1891.
b) P e t e r  Marcus Do ns, Fuldmægtig i Natio- 

nalbanken i Kjøbenhavn, f. 1892; g. 1920 m. 
E l l e n B l a c h ,  f. 1890. [1 Søn].

c) S i m o n  Andersen Do n s ,  1. Styrmand i 
Dampskibsselskabet »Torm«, f. 1895.

d) C h a r l o t t e  Fasting D o n s, f. 1896; g. 1918 — 
m. Hovedkasserer i Haandværkerbanken i 
Kjøbenhavn Laurits G o t f r e d  Ma d s e n ,  f. 
1891. [3 Sønner].

4) F r i t s  Fabricius F a s t i n g, Warehouseforeman — 
ved Texas Portland Cement Co. i Dallas, U. S. A., 
f. 1871; g. 1900 m. S a r a  Anna Kristine Johanne 
N i e l s e n ,  f. 1877. 4 B ø r n  [aj—d)]\
a) M a r t h a  Jacobine Charlotte Fabricius F a - 52 

s t i n g ,  f. 1901; g. 1920 m. Bestyrer og An
melder for Radiostationen W. R. R. i Dallas,
U. S. A., J o h n  Foldberg T h o r w a 1 d 
(Navneforandring ved Bevilling af 1927), f. 
1901. D a t t e r :

C a t h e r i n e  Johanne T ' h o r w a l d ,  f. 53 
1921.

b) H o l g e r  Fabricius F a s t i n g, Bogholder — 
ved Texas Portland Cement Co. i Dallas, U.
S. A., f. 1903; g. 1928 m. H e l e n  Bernice 
H a y n e s, f. 1906. [u. B.].

c) Valborg Elisabeth (L i b b y) Fabricius F a  - — 
s t i n g ,  f. 1904; g. 1925 m. Assistant to Sales- 
Department Manager i Dallas, U. S. A., 
John G r e g o r y  We s t ,  f. 1894. 2 Dø t r e  
[(X—(2.]:

(1. Elisabeth J o y W e s t, f. 1926...........  —
(2. S a r a  J e a n n e t t e  We s t ,  f. 1929. .. —

Side
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d) W a l t h e r  Johannes Fabricius F a s t i n g ,  53 
f. 1912.

5J H o l g e r  F a s t i n g ,  Farmer i Australien, f. 54 
1876; g. 1904 m. Victoria Ellen (Li l l y)  Con- 
galla Las t ,  f. 1876. [u. B.].

6) C a r l  F a s t i n g ,  Overbetjent ved Statspolitiet i — 
Kolding, f. 1879; g. 1907 m. E l l e n  T h o m 
sen,  f. 1881. 2 Dø t r e  [a)—b)]:
a) D o r a  Elise Charlotte F a s t i n g, Kontorist 55 

i Klædefirmaet F. Gløde i Kjøbenhavn, f. 
1909.

b) U l l a  Elisabeth F a s t i n g, Kontorassistent 56 
paa Jydsk Telefon-Aktieselskabs Distrikts
kontor i Kolding, f. 1911.

g. S o p h i e  Louise Benedicte Christine F a s t i n g, f. — 
1835, f  1908; g. 1859 m. Godsejer til Øllingsøgaard, 
Jægermester M a t h i a s  Henrik Seehusen W i I - 
h j e l m ,  f. 1828, f  1878. 1 P l e j e d a t t e r  og 4
S ø n n e r  [1)—5)]:
1) S o p h i e  Charlotte Svendsen, kaldet W i l -  — 

h j e l m ,  f. 1862, f  1914; g. 1884 m. Læge i Kjø
benhavn L a u r i t s  Christian D j ø r u p  ( B r o 
d é r  til forannævnte M i k a l a  Dj ø r up ) ,  f. 
1857. [2 Børn og 1 Adoptivdatter],

2) M a t h i a s  Hamborg W il h j e l m ,  Kontorchef 57 
i Finansministeriet, f. 1865; g. 1893 m. B o d i l  
Kirstine Z a r t h m a n n ,  f. 1866. [4 Børn].

3) L a u r i t s  Gerhard Fasting W i 1 h j e 1 m, Gods- — 
ejer til Øllingsøgaard, Hofjægermester, f. 1866;
g. 1. G a n g  1894 m. I n g e b o r g  Muus ,  f. 
1873, f 1908; 2. Ga n g  1917 m. Margaret ( Ma g
gie) Z a c h a r i a e, f. 1879. [I 1. Ægteskab 3 
Børn, i 2. Ægteskab 1 Datter]. 

i )  J o h a n n e s  Martin Fasting W i l h j e l m ,  — 
Kunstmaler, f. 1868; g. 1894 m. J o h a n n e  
M a r i e  Munk v o n  K l ø e k e r ,  f. 1870. [5
Børn].

Side



5) Ax e l  Fasting W i 1 h j e 1 m, Direktør for Rée’s 58 
Rejsebureau i Kjøbenhavn; f. 1871; g. 1908 m. 
Emma Sophie (E f f i e) B a r f r e d, f. 1869. [l 
Datter].

h. H a n s  Christian F a s t i n g, Skibsfører, f. 1837, — 
t  1921.

i. L a u r i t s  Gerhard F a s t i n g, Handelskontorist, f. — 
1839,t  1857.

k. C h r i s t i a n  Ditlev F a  s t in  g, f. 1840, f  s. A. .. — 
/. E l i s e  Christiane Andrea F a s t i n g, f. 1841; g. — 

1868 m. sin nedennævnte F æ t t e r ,  Overretssagfø
rer, Bankdirektør C h r is t i a n Ditlev F a st i n g. 

m. A n n e  Cathrine F a s t i n g (Tvillingsøster til før- 59 
nævnte), f. 1841, f  1846.

7. C a r l  F a s t i n g ,  Skovrider for Bornholms Statsskov- — 
distrikt, Forstraad, f. 1799, f 1859; g. 1837 m. Christine 
C a t h r i n e  C h r i s t e n s e n ,  f. 1801, f  1890. 5
B ø r n  [ a . — e .]:
a. Ma r i e  Charlotte F a s t i n g ,  f. 1838, f  1920.......... <50
b. M a r t i n  Hans F a s t i n g ,  f. 1839, f  1847.............. —
c. C h r i s t i a n  Ditlev F a s t i n g, Overretssagfører, —

Bankdirektør i Nakskov, f. 1841, f 1894; g. 1868 m. 
sin forannævnte K u s i n e  E l i s e  Christiane An
drea F a  s t i ng ,  f. 1841. 5 B ø r n  [1)—5)]:
1) Ca r l  F a s t i n g ,  stud. jur., f. 1869, f  1888.. ..  61
2) H e n r i e t t e  F a s t i n g ,  f. 1870; g. 1894 m. — 

Overretssagfører i Kjøbenhavn P e t e r  Vilhelm
H e i s e (Søn af efternævnte Sognepræst, Dr. 
phil. F r e d e r i k  Julius H e i s e og 3. Hustru, 
Bertha M a t h i l d e  Øs t r u p ) ,  f. 1866. 3 B 0 rn  
[a)—c)]:
a) E l i s a b e t h  Mathilde H e i s e, f. 1895, f — 

1896.
b) C a r l  Leopold H e i s e, Landsretssagfører i — 

Kjøbenhavn, f. 1898.
c) T o r k i l  He i s e ,  cand. jur., Sagførerfuld- —

24
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mægtig i Kjøbenhavn, f. 1903; g. 1929 m. Eli
sabeth (Beth)  W e s t e r g a a r d ,  f. 1901.

3) L a u r i t s  Valdemar F a s t i n g, Hovedboghol- 62 
der, Kontorchef i Nationalbanken i Kjøbenhavn,
f. 1873; g. 1904 (sk. 1914) m. I n g e r  Mø l l e r ,  
f. 1885. 4 Bø r n  [a)—d)]\
a) Inger E l i s a b e t h  F a s t i n g ,  cand. phil., — 

Underassistent ved Frederiksberg Kommune
biblioteker, f. 1905.

b) K a j Valdemar F a s t i n g ,  f. 1906, f  1913.. 63
c) Bo d i l  F a s t i n g ,  Student, f. 1909.............  —
d) A n n e g r e t h e  F a s t i n g ,  f. 1910 .............  —

4) Sophus O t t o  F a s t i n g ,  Assistent, f. 1875; g. — 
1917 m. A g n e s  Kirstine Pode r ,  f. 1885. Søn:

M o g e n s  Ditlev F a s t i n g ,  f. 1919.............  <54
5) P o u l  Christian F a s t i n g, adm. Direktør for _

Spare- og Laanekassen for Kolding By og Om
egn, f. 1882; g. 1911 m. E l i s a b e t h  Anna Chri
stine P e t e r s e n ,  f. 1884. 2 B ø r n  [a)—b)]:
a) C a r l  C h r i s t i a n  Ditlev F a s t i n g ,  f. 65 

1912.
b) E l i s e  Ingerd F a s t i n g ,  f. 1914.................  —

d. S o p h i e  Henriette Nicoline F a s t i n g, f. 1843, f  — 
1847.

e. Ane Cathrine (T h r i n e) F a s t i n g, Konventual- — 
inde i Duebrødre Kloster i Roskilde, f. 1846, f  1896 .

8. S o p h i e  Louise Benedicte Christine F a s t i n g, f. — 
1801, f  1883; g. 1824 m. Sognepræst til Snesere B e r -  
t h e l  Mathias Ø s t r u p ,  f. 1794, f  1860. 6 B ø r n
[a.—f.]:
a. C h a r l o t t e  Marie Ø s t r u p ,  f. 1825, f  1908; g. _

1853 m. Borgmester, By- og Herredsfoged i Stubbe- 
kjøbing, Landstingsmand Michael Christian V i l 
h e l m  O x e n b ø l l  ( B r o d e r s ø n  af foran
nævnte Christiane C h a r l o t t e  O x e n b ø l l ) ,  f. 
1823, t  1898. [2 Sønner].
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b. S o p h u s  Martin Berthold Frederik Ø s t r u p ,  Bog- 66 
holder paa Oringe Sindssygehospital ved Vording- 
berg, f. 1827, f  1907.

c. Henriette B e a t e  Caroline Ø s t r u p ,  f. 1830, f  1851 —
d. A n n a  Sophie Ø s t r u p ,  f. 1833, f 1907; g. 1860 m. — 

sin forannævnte F æ t t e r ,  Overretsprokurator, Kre
ditforeningsdirektør i Viborg Jens M a r t i n  F a 
s t i n g .

e. Bertha M a t h i l d e  Ø s t r u p ,  f. 1836, f  1872; g. — 
1860 m. Sognepræst til Slaglille og Bjernede, Dr. 
phil. F r e d e r i k  Julius He i s e ,  f. 1820, f  1878; 
h a n  g. 1. Ga n g  1851 m. Re g i n e  Ingeborg H o 1-
s ø e, f. 1823, f  1855; 2. G a n g  1857 m. Søsteren, 
C a r o l i n e  H o 1 sø e, f. 1824, f  1858. [I 1. Ægte
skab 1 Søn, i 2. Ægteskab 1 Søn, i 3. Ægteskab 7 
Børn, hvoriblandt forannævnte Overretssagfører P e- 
t e r Vilhelm Hei se ] .

/. Emilie (Mi l l e)  Cathrine Ø s t r u p ,  f. 1839, f  1919. 67
9. C a r o l i n e  Charlotte F a s t i n g, f. 1803, f 1864; g. —

1838 m. Assistent ved Sorø Akademi’s Godsadministra
tion, exam. jur., Kammerraad S ø r e n  Marinus Kr use ,
f. 1809, f 1872. 3 B ø r n  [a.—c.]:
a. H a n s  Christian Martin Kjerulf Kr u s e ,  Assistent — 

hos Notarius publicus i Kjøbenhavn, f. 1840, f  1877;
g. 1868 m. K a r e n  Marie H a n s e n ,  f. 1834, f 
1892. [u. B.].

b. Louise C h a r l o t t e  Hansine Birgitte Kr u s e ,  f. 68 
1842, f  1876.

c. M a r i e  Pouline Ulrikke Kr u s e ,  Institutbestyrer- — 
inde i Sorø, f. 1844, f  1873.

B. L a r s  (Balleboe) F a s t i n g, Kobbersmed i Randers, f. — 
1757 eller 1758, f 1812; g. 1791 m. K i r s t i n e  Mø l l e r ,
f. 1770, t  1814. 4 Bø r n  [/.—4.]:
/. K a r e n  F a s t i n g ,  f. 1792, f  1793 .............................  —
2. H a n s i n e  Caroline F a s t i n g ,  f. 1798, f  1799.......... —
3. Ne l l e  (Nille) Cathrine F a s t i n g ,  f. 1801, f  1802.. —

Side



4. H a n s  Peter F a s t i n g, exam. jur., kst. By- og Her- 68 
redsfuldmægtig i Grenaa, f. 1806, f 1830.

C. G e r h a r d  F a s t i n g ,  exam. jur., Proprietær til Bjelle- — 
rup Ladegaard, f. 1759, f 1808; g. 1. G a n g  1792 m. K a 
r e n  Mø l l e r ,  f. 1763, f  1803, 2. G a n g  1807 m. S e v e -  
r i n e  Mø l l e r  ( S ø s t e r  til Kobbersmed L a r s  (Balleboe)
F a s t i n g ’s ovennævnte Hustru, K i r s t i n e  Møl l e r ) ,  
f. 1784, f 1842; h u n  g. 2. G a n g  1809 m. Proprietær 
H a n s  Hemmér B r o c h, f. 1781, f  1855. Proprietær 
G e r h a r d  Fa  s t i n g  havde 4 B ø r n  [/.—4.], a l l e  af 
L Æ g t e s k a b :
1. T y c h o  F a s t i n g ,  f. 1793, f  1798............................. 69
2. S o p h i e  Dorthe F a s t i n g, f. 1794, f 1844; g. 1815 —

m. Bager og Konditor i Randers Christoph ( K r i s t o f 
fer)  Leonhard R i n g m a c h e r ,  f. 1781, f  1841. 11
B ø r n  [a.—/.]:
n. K a t h r i n e  Elisabeth R i n g m a c h e r ,  f. 1816, f  70 

s. A.
b. K a t h r i n e  Elisabeth R i n g m a c h e r ,  f. 1817, — 

f  1858.
c. F e r d i n a n d  Gerhard Fasting R i n g m a c h e r ,  — 

Bager i Aarhus, senere i Odder, f. 1818, f 1866; g.
1851 m. Petrea K r i s t i n e  P e t e r s e n ,  f. 1825,
t  1913. [1 Datter],

d. K r i s t o f f e r  Leonhard R i n g m a c h e r ,  Skibsfø- — 
rer, f. 1819, f 1886; g. 1854 m. N i e l s i n e  Pouline 
O l e s e n ,  f. 1826, f 1898. [4 Børn].

e. M a r i e  Cathrine R i n g m a c h e r ,  f. 1820, f  1897 . — 
/. G ot lo b  Diderich R i n g m a c h e r  (Tvillingbro- —

der til M a r i e  Cathrine R i n g ma c h e r ) ,  f. 1820, 71 
t  1822.

g. K a r e n  R i n g m a c h e r ,  f. 1822, f  1823.............
h. Hans ( John)  Diderich R i n g m a c h e r ,  Black- — 

smith by the New York Central Railroad, Buffalo, 
New York, U. S. A., f. 1823, f  1907; g. 1853 m.

27
Side
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A 1 b e r t i n e Luise Elisabeth J o n a s ,  f. 1831, f 
1895. [6 Børn].

i. C a r o l i n e  R i n g m a c h e r ,  f. 1824, f  1906; g. 71 
1852 m. Købmand i Mørke i Jylland Joachim T h e 
o d o r  J e n s e n ,  f. 1822, f 1879. [2 Børn].

k. H a n s  Carl Broch R i n g m a c h e r ,  Skibsfører, f. — 
1827, f  1881; g. 1863 m. Sophie H e n r i e t t e  Mø l 
le r, f. 1839, f 1926. [3 Børn].

l. R a s m u s  Møller R i n g m a c h e r ,  Kobbersmed i 72 
Randers, f. 1829, f  1887.

3. K a r e n  F a s t i n g ,  f. 1798, f  1827; g. 1825 m. For- — 
pagter af Korup Mølle, senere Proprietær til Svalling- 
gaard N i e l s  Christian B o r b e r g ,  f. 1788, f  1835; 
h a n  g. 2. G a n g  1829 m. E l s e  Marie B i e r r e -
g a a r d, f. 1796, f 1862. [1. Æ g t e s k a b  u. B., i 2. 
Ægteskab en Plejedatter],

4. A n n e  Cathrine (Kirstine) F a s t i n g, f. 1798, f 1808. —

Side



SLÆGTEN I DANMARK.

H a n s F a s t i n g ,  dbt. 13. Jan. 1727 i Nykirken i Bergen, Norge, 
kom allerede, da han var c. 11 Aar, i Kobbersmedlære; men da han 
1. Okt. 1740 skulde indskrives i Kobbersmedlauget, modsatte Sven
dene sig dette, formentlig fordi han var saa ung. Oldermanden lod 
ham dog d. 8. s. M. indskrive, fordi han allerede i 2 Aar havde været 
hos Kobbersmeden, »salig« Jesper Stockhoff, hvis Enke ønskede ham 
indskrevet, for 5 Aar i Lære, og 3. Jan. 1746 blev han efter udstaaet 
Læretid indskrevet som Svend i Kobbersmedlauget. Derefter har 
han formentlig arbejdet som Svend i Norge eller begivet sig paa 
Rejse; thi først 5. Dec. 1749 løste han Borgerskab som Kobbersmed 
i Randers, f  dér 2. Juli 1808; g. 1. G a n g 5. Nov. 1749 i St. Mortens 
Kirke i Randers m. M a r e n  T ø n n e s d a t t e r ,  dbt. 17. Aug. 1729 
i St. Mortens Kirke i Randers (Datter af Kobbersmed i Randers 
Tønnes Christensen og Maren Christensdatter), bgr. 8. Juli 1755 i 
Randers; 2. G a n g  3. Dec. 1755 »udi Madame Vurff’s Huus« m. 
K a r e n  Mortensdatter L ø n b o r g (Lønborre), men naar og hvor 
hun er født og døbt, samt hvem hun var Datter af, har ikke kunnet 
opspores; bgr. 20. Aug. 1793 i Randers, 77 Aar gi. Medens 1. Ægte
skab var barnløst, var der i 2. Æ g t e s k a b  3 S ø n n e r  [A.—C.]: 
A. J e n s  Martin F a  s t i n  g, f. 17. Nov. 1756 i Randers, dbt. 21. 

s. M. i St. Mortens Kirke, var fra c. 1777—1788 Forvalter paa 
Baroniet Brahetrolleborg i Svendborg Amt, 1788—1803 Inspektør 
paa Grevskabet Christianssæde i Maribo Amt og 1795—1803 til
lige Forligskommissær samt ved forskellige Lejligheder kst. 
Landvæsenskommissær ad interim. Under 31. Marts 1803 ind
gav han til Kongen Ansøgning om den ved Forvalter Reeberg’s 
Afsked ledige Stilling som Forvalter ved Sorø Akademis Gods’s
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søndre Distrikt og ved Statsminister Reventlow’s Protektion blev 
Ansøgningen ved allerhøjeste Resolution af 17. Maj s. A. bevilget, 
hvorefter han tiltraadte Stillingen i den paafølgende Juli Maaned. 
Under 17. Juni 1804 ansøgte han Kongen om den ved Sekretær 
Jeremias Friderich Reuss Balsløw’s Afsked ledige Stilling som 
Amtsforvalter og Regimentskriver for Kronborg Amt og Distrikt, 
hvilken Ansøgning — atter ved Protektion af Statsminister Re- 
ventlow — blev bevilget ved allerhøjeste Resolution af 24. Okt. 
s. A., hvilken Bestalling senere blev konfirmeret 9. April 1817. 
Dette Embede, hvormed var forbundet Embedsbolig i det gamle 
og saa smukt beliggende Esrom Kloster, tiltraadte han d. 1. Jan. 
1805 og virkede i til sin Død. Den 26. Jan. 1817 (ved Bestalling 
af 28. s. M.) udnævntes han til virkelig Kammerraad, f  28. Marts 
1821 i Esrom Kloster, bgr. 5. April s. A. paa Esbønderup Kirke- 
gaard; g. 24. Okt. 1788 i Brahetrolleborg Kirke m. Christiane 
C h a r l o t t e  Ox e n b ø l l ,  f. 1762 eller 1763 i Haagerup Præ- 
stegaard (Datter af Sognepræst til Brahetrolleborg og Krarup 
Jens Olsen Oxenbøll og 2. Hustru, Kirstine (Christine) Aaboe), 
f  5. Dec. 1837 i Snesere Præstegaard, bgr. 15. s. M. paa Esbøn
derup Kirkegaard. 9 Bø r n  [/.—9.]:
1. L u d v i g F a s t i n g, f. 21. Juli 1789 i Christianssæde Gods

inspektørbolig, hjdbt., frst. 16. Aug. s. A. i Skjørringe Kirke, 
blev 1808 Student fra Herlufsholms lærde Skole og boede 
1816—21 paa Ehlers Kollegium, tog anden Eksamen, stude
rede derefter Jura, men tog ikke Embedseksamen. Oprettede 
en Realskole i Kjøbenhavn og indtraadte i det nyoprettede 
Kongens Livkorps (ikke at forveksle med det samme Aar op
rettede Livjægerkorps, som de mere velstillede Borgere stif
tede af Forargelse over, at Kongens Livkorps kun bestod af 
Studenter), hvor han 1817 blev Sekondløjtnant, 1819 Premier
løjtnant, 1821 Kompagnichef og var 1826—28 Lærer ved 
Landkadetakademiet i Dansk, Tysk og Naturhistorie; 1828 
entlediget med Titel af Major. Samme Aar udnævntes han til 
Inspektør ved Kolonierne og Hvalfangsten samt Skifteforval
ter i Nordgrønland, hvortil han afsejlede 25. April, fra hvil
ket Embede han 1843 efter Ansøgning blev entlediget med



31

Vartpenge. 23. Maj 1850 blev han konstitueret som Direktør 
for Kjøbenhavns Fattigvæsen indtil 1857, da en Omordning 
af dette fandt Sted. Han var blandt Medstifterne af Studen
terforeningen og blev en af dens første Seniorer (valgt 1821), 
ligesom han var Medstifter af og Formand for Herlovianer- 
samfundet fra dets Stiftelse 14. Jan. 1850 til Jan. 1856. Han 
har gennemset og til Dels omarbejdet H. J. Birc!h’s »Bibli- 
othek for Ungdommen af begge Kjøn«, I.—III. Del, der udkom 
i 4 Oplag (Kjøbenhavn 1817, 1819 og 1820, deraf II. Del — 
»Lærebog og Exempelsamling for Borger- og Almueskoler«, 
efter Salzmann ved H. W. Riber, som han for 4. Gang be
sørgede til Trykken — 1817). Sammen med Oversætter og 
senere Sufflør ved det kgl. Teater Niels Thoroup Bruun over
satte han fra Tysk »Moersomme og lærerige Eventyr« af J. 
A. C. Lohr (Kjøbenhavn 1821). Endvidere har han oversat 
fra Tysk »Ulykkes-Historier til Advarsel for Børn« (Kjøben
havn 1822), A. G. Meissner’s »Fabler for Ungdommen« (Kjø
benhavn 1822), »Eventyr for Ungdommen, til uskyldig Moro 
og Hjertets Dannelse« (Kjøbenhavn 1825), og har skrevet 
»Nogle Oplysninger i Striden angaaende de tydske Skoler« 
(»Kjøbenhavns Skilderi« 1822, Nr. 98), »Sendebrev til alle 
Grønlændere i Norden« (paa Dansk og Grønlandsk, Kjøben
havn 1838), der ogsåa optoges i »Kjøbenhavnsposten« 1838, 
Nr. 245—46 og 250. »Endnu et Par Ord om det kongelige 
nordiske Oldskriftselskab« (i »Fædrelandet« 1847, Nr. 76), 
»Grønland er ogsaa en dansk Coloni« (i »Berlingske Tidende« 
1848, Nr. 318, 20 og 22, og i »Kjøbenhavnsposten« 1849, Nr. 97, 
169 og 170); f  24. Nov. 1863 i Kjøbenhavn, bgr. 29. s. M. paa 
Holmens (Skibs-Assistents) Kirkegaard; g. 11. April 1828 i 
Fredensborg Kirke m. Beate S o p h i e  Elisabeth v o n  B e r 
gen,  f. 27. Marts 1799 i Kjøbenhavn, dbt. 12. Maj s. A. i 
Frederiks tyske Kirke (Datter af Sekretær i Commercekolle- 
giet Johan David von Bergen og Beate Antoinette Elisabeth 
Schnabel), f  31. Jan. 1857 i Kjøbenhavn, bgr. 8. Feb. s. A. 
paa Holmens (Skibs-Assistents) Kirkegaard. 2 D ø t r e
k —b.]:
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a. B e a t e  Charlotte F a s t i n g, f. 18. Jan. 1829 i Inspek
tørboligen i Nordgrønland, hjdbt. s. D. af Faderen, f  20. 
og bgr. 22. s. M. paa Godhavn Kirkegaard.

b. Martinette Johanne ( Ha n n e )  F a s t i n g, f. 6. Dec. 1831 
i Kjøbenhavn, hjdbt., frst. 11. April 1832 i Helligaands 
Kirke, f 19- Maj 1887 i Kjøbenhavn, bgr. 26. s. M. paa 
Holmens (Skibs-Assistents) Kirkegaard.

2. J e n s F a s t i n g, f. 8. Jan. 1791 i Christianssæde Godsin
spektørbolig, hjdbt, frst. 11. Marts s. A. i Skjørringe Kirke, 
tog 17. Marts 1807 Styrmandseksamen og var fra 1808 til 
Fredens Slutning i 1814 Maanedsløjtnant ved Roflotillen i 
Helsingør, f  11- Juli 1816 paa Kgl. Frederiks Hospital i Kjø
benhavn, bgr. 16. s. M. paa Holmens (Skibs-Assistents) Kirke
gaard; g. 2. Maj (ifølge kgl. Bevilling af 30. April) 1811 »i 
Huset« i Helsingør m. H e d e v i g  Emma W r i g h t, f. 23. 
Jan. 1790 i Helsingør, hjdbt., frst. 20. Feb. s. A. i St. Olai 
Kirke (Datter af Købmand og Skibsklarerer i Helsingør Hen- 
rich (Henry) Wright og Hedevig Meulengracht), f  21. Feb. 
1857 i Kjøbenhavn, bgr. 28. s. M. paa Holmens (Skibs-Assi- 
stens) Kirkegaard. 2 B ø r n [a.—5.]:
a. M a r t i n  Henrich (Henry) F a  s t i n  g, f. 20. Maj 1812 i 

Helsingør, dbt. 27. Juli s. A. i St. Olai Kirke, blev 1832 
exam. jur., f 20. Dec. 1838 i Christianssted paa St. Croix 
og bgr. dér 31. s. M.

b. C h a r l o t t e  Hedevig F a s t i n g, f. 5. Juli 1813 i Hel
singør, dbt. 16. Aug. s. A. i St. Olai Kirke, f  24. Sept. 1840 
i Kjøbenhavn, bgr. 29. s. M. paa Helligaands-Assistens 
Kirkegaard; g. 19. Jan. (ifølge kgl. Bevilling af 8. s. M.) 
1833 (viet »i Huset« af Stiftsprovst Clausen) i Kjøben
havn m. Silke- og Klædekræmmer i Kjøbenhavn A d o 1 p h 
Wilhelm Mu l l e r ,  f. 18. Juli 1807 i Næstved, dbt. 26. 
s. M. i St. Peders Kirke (Søn af Ritmester Adolph Fride- 
rich Miiller og Birgitte Christine Hansen), f  27. Maj 1873 
i Kjøbenhavn, bgr. 2. Juni s. A. paa Helligaands-Assistens 
Kirkegaard; h a n g. 2. G a n g 14. Maj 1842 i Christians
borg Slotskirke med Operasangerinde ved det kgl. Teater
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i Kjøbenhavn Cathrine F r e d e r i k k e  Be r  g, f. 15. Feb. 
1819 i Kjøbenhavn, dbt. 28. Marts s. A. i Trinitatis Kirke 
(Datter af Hosekræmmer i Kjøbenhavn Nicolaj Berg og 
Cathrine Jørgensen), f  31. Juli 1887 paa Frederiksberg, 
bgr. 5. Aug. s. A. paa Assistens Kirkegaard. I 1. Æ g t e 
s k a b  3 S ø n n e r  [1)—3)]:
1) J e n s  Adolph M ii 11 e r, f. 31. Maj 1833 i Kjøbenhavn, 

dbt. 14. Juli s. A. i Helligaands Kirke, Kaptajn i In
fanteriet, f  8. Aug. 1909 i Kjøbenhavn, bgr. 15. Okt. s. 
A. sammen med sin nedennævnte Broder i Mormode
rens Gravsted paa Holmens Kirkegaard.

2) A d o l p h  Frederik Mu l l e r ,  f. 9. Nov. 1834 i Kjø
benhavn, hjdbt. 14, f  15. og bgr. 16. s. M. paa Hellig- 
aands-Assistens Kirkegaard.

3) A d o l p h  Frederik M ii 11 e r, f. 14. Nov. 1836 i Kjø
benhavn, dbt. 8. Jan. 1837 i Helligaands Kirke, Pre
mierløjtnant i Flaaden, f  9. Okt. 1909 paa St. Hans 
Hospital ved Roskilde, bgr. 15. s. M. sammen med 
Broderen paa Holmens Kirkegaard; g. 3. Dec. 1861 i 
Holmens Kirke m. O 11 o n i a Christiane H e e r i n g ,
f. 23. Feb. 1837 paa Christianshavn, dbt. 7. Maj s. A. 
i Holmens Kirke (Datter af Grosserer, Skibsreder og 
Fabrikant i Kjøbenhavn Peter Frederik Suhm Heering 
og Karen Nicoline Mørch), f  25. Marts 1902 i Kjøben
havn, bgr. 1. April s. A. paa Holmens Kirkegaard. [In
gen Børn].

3. H a n s  Christian F a s t i n g, f. 1792 i Christianssæde Gods
inspektørbolig, hjdbt., frst. 23. April s. A. i Skjørringe Kirke, 
bgf. 24. Juni s. A. paa Skjørringe Kirkegaard.

4. H a n s  Christian F a s t i n g, f. 5. Nov. 1793 i Christianssæde 
Godsinspektørbolig, hjdbt., frst. 20. Dec. s. A. i Skjørringe 
Kirke, var først i flere Aar sin Faders Medhjælper og blev 
22. Maj 1821 kst. Amtsforvalter for Kronborg Amtstuedistrikt 
samt ved allerhøjeste Resolution af 26. Marts 1831 og Be
stalling af 23. April s. A. Amtsforvalter og Regimentskriver 
for nævnte Amtstuedistrikt med Embedsbolig i Esrom Klo-
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ster, udnævntes 7. Feb. 1832 til virkelig Kammerraad, 28. 
Juni 1847 til Justitsraad, 6. Okt. 1852 til R. af D., 7. Dec. 
1866 til Etatsraad med Rang i 3. Rangklasse Nr. 9 og 4. Juni 
1871 til Dbm. Under 25. Juni 1874 entlediget efter Ansøg
ning fra 1. Okt. s. A. at regne, fra hvilken Dato han under 
25. Sept. s. A. udnævntes til Konferensraad. Efter sin Afsked 
flyttede han til sin Søn, Dyrlæge Hans Christian Fasting i 
Frederiksborg Nyhuse, f  der 15. Juli 1877, bgr. 21. s. M. paa 
Esbønderup Kirkegaard; g. 26. Marts 1839 i Vartov Kirke i 
Kjøbenhavn (viet af Professor Wolf ifølge kgl. Bevilling af 
16. s. M.) m. Anna M a r i a  Br a s k ,  f. 15. Maj 1813 paa 
Christianshavn, dbt. 23. Juni s. A. i Vor Frelsers Kirke (Dat
ter af Fuldmægtig i den kgl. Landsover- samt Hof- og Stads
ret Jens Henriksen Brask og Magdalene Birgitte Hjorth), f  7. 
Dec. 1855 i Esrom Kloster, bgr. 14. s. M. paa Esbønderup 
Kirkegaard. 5 Bø r n  [a.—/.]:
a. L a u r a  Charlotte Jensine F a s t i n g ,  f. 27. Feb. 1840 i 

Esrom Kloster, dbt. 15. Maj s. A. i Esbønderup Kirke, t  
21. Nov. 1870 i Esrom Kloster, bgr. 26. s. M. paa Esbøn
derup Kirkegaard.

b. S o p h i e  Andrea Henriette F a s t i n g, f. 3. Maj 1841 i 
Esrom Kloster, dbt. 16. Juli s. A. i Esbønderup Kirke, 
f 26. Sept. 1866 paa Nyrupgaard ved Kvistgaard, bgr. 2. 
Okt. s. A. paa Tikjøb Kirkegaard; g. 18. Nov. 1863 i Es
bønderup Kirke m. Proprietær til Nyrupgaard, Landin
spektør Theodor V a l d e m a r  B o n n e s e n ,  f. 22. Sept. 
1837 i Kjøbenhavn, dbt. 18. Nov. s. A. i Trinitatis Kirke 
(Søn af Tobaksfabrikant i Kjøbenhavn, Borgerrepræsen
tant, Justitsraad Nicolaj Frederik Bonnesen og Anne Mar
grethe Løvstrøm), f  5. Sept. 1893 i Fredensborg, bgr. 9. 
s. M. paa Tikjøb Kirkegaard. I n g e n  Bør n.  H a n  g. 2. 
Ga n g  11. Dec. (ifølge kgl. Bevilling af 9. s. M.) 1868 »i 
Hjemmet« m. C h r i s t i n e  Henriette M ø 11 e r, f. 15. Okt. 
1847 i Hillerød, dbt. 15. Dec. s. A. i Frederiksborg Slots
kirke (Datter af Købmand i Hillerød, Landstingsmand 
Carl Ludvig Møller og Christine Frederikke Frederiksen),
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f  7. Jan. 1920 i Hellebæk, bgr. 11. s. M. paa Tikjøb Kirke- 
gaard.

c. J o h a n  Sigismund F a s t i n g ,  f. 29. Juni 1843 i Esrom 
Kloster, dbt. 15. Aug. s. A. i Esbønderup Kirke, blev 1862 
Student fra Frederiksborg lærde Skole, 1. Juni 1868 cand. 
jur., 1. Okt. Volontør og fra 14. Dec. s. A. til 1. April 1877 
ansat som Fuldmægtig paa By- og Herredskontoret i 
Skive, hvorefter han 17. April 1877 blev Underretssagfører 
og 7. Maj 1888 Overretssagfører i Skive. Fra 1. April 1893 
til 30. Juni 1903 var han Kasserer ved Holbæk Amts øko
nomiske Selskabs Sparekasse i Holbæk, hvorefter han bo
satte sig paa Frederiksberg, f dér 2. Aug. 1909, bgr. 6. 
s. M. paa Solbjerg Kirkegaard (Fasankirkegaarden); g. 26. 
Juli 1873 i Skive Kirke m. Karen E l i s e  S mi d t h ,  f. 10. 
Sept. 1846 i Nakskov, dbt. 20. s. M. i St. Nicolai Kirke 
(Datter af Prokurator i Nakskov, senere By- og Herreds
foged i Skive Eduard Philip Smidth og Karen Cathrine 
Berg), f  14. Jan. 1918 paa Frederiksberg, bgr. 20. s. M. 
paa Solbjerg Kirkegaard (Fasankirkegaarden). 2 A d o p 
t i v b ø r n  ifølge kgl. Bevilling af 5. Maj 1885 [l)—-2)]:
1) P e t e r  Wilhelm F a s t i n g, f. 6. Nov. 1880 i Aalborg, 

hjdbt. 18. s. M. og frst. 12. Juni 1881 i Budolphi Kirke. 
Udvandret til U. S. A. Henvendelser til ham er ikke 
besvarede.

2) T o r a  (Thora) F a s t i n g ,  f. 25. Nov. 1881 i Aalborg, 
hjdbt. 7. April og frst. 2. Juli 1882 i Budolphi Kirke,
g. (borgerlig viet) 28. Maj 1924 paa Raadhuset i Ka
strup paa Amager (skilt ifølge kgl. Bevilling af 5. April 
1926) m. Købmand i Kjøbenhavn C h a r l e s  August 
L a m f e 11, f. 20. Jan. 1887 i Marseille i Frankrig 
(ifølge Vielsesprotokollen; men findes ikke anført i 
Fødselsregistrene i Marseille for 1887—88 eller 89). 
S ø n ;

Jon D ou g 1 a s Fasting L a m f e 11, f. 24. Aug. 1923 
paa Rigshospitalet i Kjøbenhavn, dbt. 18. Nov. s. A. 
i Skovshoved Kirke.
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d. H a n s  Christian F a s t i n g, f. 3. April 1845 i Esrom Klo
ster, dbt. 8. Juni s. A. i Esbønderup Kirke, tog 2. Halvaar 
1867 Dyrlægeeksamen ved den kgl. Veterinær- og Landbo
højskole paa Frederiksberg, vikarierede derefter V2 Aar paa 
Ravnholt og nedsatte sig i Okt. 1867 som praktiserende 
Dyrlæge i Hillerød, fra 3. Nov. 1874 med Bopæl i Frede
riksborg Nyhuse, hvor han ved Skøde af 2. Jan. 1875, 
tinglæst 7. s. M. erhvervede Ejendommen, Matr. Nr. 47 
sammesteds. Han var 1. April 1876—1. April 1888 Med
lem af Frederiksborg Slotssogns Sogneraad og 1880—1890 
Medlem af — i 1887 tillige Regnskabsfører og Kasserer 
for — Frederiksborg Amts Landboforening samt i flere 
Aar Medlem af Ordningsudvalget for Dyrskuerne og i 2 
Aar Suppleant i Statshingsteskuekommissionen. Sammen 
med to andre Udvalgsmedlemmer foretog han i 1881 en 
Rejse til Oldenburg for at indkøbe Hopper til Landbofor
eningen, og da Frederiksborg Stutteri blev nedlagt, stiftede 
han sammen med sin Svoger Landinspektør Bonnesen til 
Nyrupgaard og Proprietær Hansen til Hillerødsholm et 
Hingstedepot med Hingstene »Hamlet«, »Regulus« og 
»Kulsvieren«; men da dette ved »Hamlet«s Død blev op
hævet, skænkede Depotet Hingstens Assurancesum (1.000 
Kr.) til et Fond til Bevaring af gode Frederiksborghingste. 
Fra 26. Nov. 1894 til sin Død var han Formand for Be
styrelsen for »Pavillon-Selskabet« i Hillerød, f  18. Feb. 
1902 i Frederiksborg Nyhuse, bgr. 23. s. M. paa Frede
riksborg Nyhuse Kirkegaard; g. 6. Dec. 1870 i Esbønderup 
Kirke m. N a n n a  Mathilde Amalia A a b y e, f. 23. Nov. 
1844 i Hillerød, dbt. 10. Jan. 1845 i Frederiksborg Slots
kirke (Datter af Købmand i Hillerød Mads Nielsen Røjen 
Aabye og Jeannette Frederikke Emilie Vegelin), f 28. Maj 
1920 i Valby, bgr. 2. Juni s. A. paa Frederiksborg Nyhuse 
Kirkegaard. 5 Bø r n  [l)—5)]:
1) M a r i e  Jeannette F a s t i n g ,  f. 3. Dec. 1871 i Hille

rød, dbt. 3. Marts 1872 i Frederiksborg Slotskirke, f
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2. Dec. 1873 i Hillerød, bgr. 5. s. M. paa Hillerød Kirke- 
gaard.

2) Ni e l s  Christian F a s t i n g, f. 16. Marts 1873 i 
Hillerød, dbt. 30. Maj s. A. i Frederiksborg Slotskirke, 
t  27. Juni 1874 i Hillerød, bgr. 1. Juli s. A. paa Hille
rød Kirkegaard.

3) A n n e m a r i e  F a s t i n g ,  f. 14. Okt. 1874 i Hillerød, 
dbt. 6. Dec. s. A. i Frederiksborg Slotskirke, f  9. Feb. 
1902 paa Frederiksberg, bgr. 16. s. M. paa Frederiks
borg Nyhuse Kirkegaard; g. 6. Okt. (ifølge kgl. Bevil
ling af 5. s. M.) 1899 i Hjemmet in. Docent i Beslag
lære og Forstander for Beslagsmedien ved den kgl. 
Veterinær- og Landbohøjskole paa Frederiksberg, Dyr
læge V a l d e m a r  S t r i b o l t ,  f. 15. Dec. 1868 i 
Kjøbenhavn, dbt. 11. April 1869 i Den Herre Zebaoths 
(Garnisons) Kirke (Søn af Guide i Generalstaben, 
senere Toldkontrollør i Kjøbenhavn Ludvig Christian 
Stribolt og Amalie Adolfine Jacobsen), f  19. Sept. 1907 
paa Oringe Sindssygehospital ved Vordingborg, bgr. 
25. s. M. paa Solbjerg Kirkegaard (Fasankirkegaarden) 
paa Frederiksberg. I n g e n  Bør n .  H a n  g. 2. 
G a n g  5. April 1904 i San Francisco, U. S. A., m. 
Jenny L i n d a  Jone S w a n b e r g, f. 16. Sept. 1875 
i San Francisco, dbt. 8. Aug. 1889 i Pernås Kirke i 
Kalmar Lån i Sverige (Datter af Godsejer til Svartings
torp i Åby og Ryssby Sogn i Sverige, Forretnings
drivende i San Francisco Charles Olaf Swanberg og 
1. Hustru, Jone Sophia Wirt).

i )  J o h a n  Sigismund F a s t i n g, f. 22. Feb. 1876 i 
Frederiksborg Nyhuse, dbt. 3. Juni s. A. i Frederiksborg 
Slotskirke, gik først i Frederiksborg lærde Skole, men 
kom 1. Jan. 1892 i Smedelære hos en Klejnsmed i 
Hillerød. Efter endt Læretid bestod han 1. Maj 1895 
Svendeprøven og arbejdede derefter som Svend hos 
Firmaet Huttemeier i Kjøbenhavn, samtidig med at 
han indtraadte som Elev i Det tekniske Selskabs Ma-
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skinskole, fra hvilken han i April 1898 erholdt Afgangs
bevis som Maskinbygningskonstruktør. I denne Pe
riode arbejdede han i de lange Sommerferier paa Cen
trifugeværkstedet hos det daværende Firma Koefoed 
& Hauberg (senere A/S Titan). Efter Konstruktør
eksamen arbejdede han som Svend hos Blom & Voss 
i Hamburg og derefter paa Dampsprøjte- & Waggon
fabriken i Bautzen, rejste alter tilbage og aftjente sin 
Værnepligt i Flaaden, hvorefter han 23. Okt. 1899 er
holdt Ansættelse som Konstruktør i Firmaet F. L. 
Smidth & Co. i Kjøbenhavn og blev af dette i Foraaret 
1900 udsendt som Ingeniørassistent ved Opførelsen af 
Asserien Portland Cementfabrik i Estland og Aaret ef
ter af Firmaet udlaant som Ingeniørassistent hos 
Driftsingeniøren ved Port Kunda Cementfabrik i Est
land. I 1902 vendte han atter tilbage og gjorde Tjeneste 
paa Firmaets Hovedkontor i Kjøbenhavn til 31. Okt. 
1904, da han blev udsendt til Lothringen for at om
bygge Lothringen Portland Cementfabrik »Diesdorf«. 
der derefter antog ham som Driftsingeniør ved Cement
fabriken i Herning. Men da han en Dag udviste en 
tysk Gendarm af Fabriken, fik han hele Gendarmeriet 
imod sig, blev idømt Straffe for mangelfulde Papirer 
og tilsidst, da der indtraf et Ulykkestilfælde paa Fa
briken, anklaget for Manddrab og stillet for Retten i 
Zabern den 23. Juni 1905; men blev frikendt. Siden
13. Jan. 1906 har han derefter været ansat paa Hoved
kontoret hos Firmaet F. L. Smidth & Co. i Kjøben
havn. Han har udført en Del af dette Firmas vigtigste 
Maskinkonstruktioner og en stor Del af Firmaets Op
findelser, som er bievne beskyttede saavel i Danmark 
som i Udlandet ved ca. 200 Patenter. Af disse Opfin
delser er de vigtigste: Kominor med »Fastasigter« 
(Navnet indregistreret i de fleste Lande), Pneumatisk 
Pakkemaskine »Exilor« (Navnet ligeledes indregistre
ret i de fleste Lande), hvilket System er blevet frem-
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vist i levende Billeder paa Cement- og Hygiejnekongres
ser i Berlin, Wien, Rom, Paris og Petrograd, Kæde
system til Fortørring af Slam i roterende Cementovne 
samt desuden de indenfor Cementindustrien kendte 
Systemer, der er indregistrerede under Navne som: 
»Danula-System«, »Unidanmøller«, »Pyrator«, Rotér- 
ovn med »Unaxkøler« og flere andre; g. 5. Jan. 1906 i 
Avricourt i Lothringen (separeret ifølge Bevilling af 18. 
Aug. 1921) m. C a r o l i n e  Marie Ni e l s e n ,  f. 22. Marts 
1879 i Kjøbenhavn, dbt. 9. Maj s. A. i Helligaands Kirke 
(Datter af Ølhandler, senere Partikulier Johan Peter 
Møller Nielsen og Anna Christensen). A d o p t i v 
d a t t e r  ifølge kgl. Bevilling af 22. Nov. 1916:

J o n n a  F a s t i n g ,  f. 3. Sept. 1916 paa Rigs
hospitalet i Kjøbenhavn, dbt. 3. Dec. s. A. i Frede
riksberg Kirke.

5) Nanna Elisabeth ( Vi be t h)  F a s t i n g, f. 30. Okt. 
1879 i Frederiksborg Nyhuse, dbt. 18. April 1880 i 
Frederiksborg Slotskirke, var 1907—09 Malerinde ved 
Underglassur-Afdelingen paa A/S Bing & Grøndals 
Porcelænsfabrik og 8. Okt. 1913—4. Juli 1914 paa den 
kgl. Porcelænsfabrik i Kjøbenhavn, f  12. Sept. 1915 
paa Frederiksberg, bgr. 15. s. M. paa Frederiksborg 
Nyhuse Kirkegaard.

e. J e n s  Martin F a s t i n g, f. 16. Nov. 1846 i Esrom 
Kloster, hjdbt. 30. Jan. og frst. 23. Maj 1847 i Esbønderup 
Kirke, gik førsf i Frederiksborg lærde Skole, lærte der
efter Landvæsen bl. a. paa Engelholm ved Præstø og efter 
1868—69 at have aftjent sin Værnepligt ved Artilleriet, 
var han 1870—72 Forvalter paa Bernstorff Hovmarks- 
gaard. Købte ved Skøde af 19. Dec. 1874, tinglæst 16. 
Feb. 1875, for 28.000 Rdlr. Stubberup Møllegaard, Matr. 
Nr. la Stubberup, Ove Sogn, m. fl. ved Hobro af Prokura
tor A. Bentzen af Aalborg; men som han ved Købekontrakt 
af 21. Feb. og Skøde af 15., tinglæst 26. Juni 1883 for 
48.000 Kr. atter solgte til Etatsraad Em. Svitzer af Kjøben-
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havn, og fik 1. Nov. 1884 Ansættelse som Inspektørassi
stent ved Ladegaarden i Kjøbenhavn samt udnævntes 29. 
Marts 1892 til Rodemester i Kjøbenhavn, fra hvilket Em
bede han 31. Dec. 1914 tog sin Afsked, f  25. Feb. 1923 i 
Kjøbenhavn, bgr. 2. Marts s. A. paa Holmens Kirkegaard; 
g. 9. Dec. 1884 i St. Johannes Kirke i Kjøbenhavn m. 
E m m a  Theresia H o m m e 1, f. 27. Sept. 1861 i Kjø
benhavn, dbt. 19. Okt. s. A. i St. Petri Kirke (Datter af 
Makler und Kirchenvorsteher Karl Gottlob Friedrich 
Hommel og Louise Amalie Mundt), f 8. Juni 1919 i Kjø
benhavn, bgr. 14. s. M. paa Holmens Kirkegaard. 3 Bø r n  
[l)—3)]:
1) H a n s  Christian F a s t i n g, f. 18. Aug. 1886 i Kjø

benhavn, dbt. 15. Sept. s. A. i St. Johannes Kirke, tog 
11. Juli 1902 Præliminæreksamen fra Borgerdydskolen 
i Kjøbenhavn, blev 15. s. M. Volontør i det danske 
Smøreksportfirma E. F. Esmann, hvilket Firma 1. Jan. 
1904 sluttede sine sibiriske Filialer for Smøropkøb 
sammen med det danske Smøreksportfirma Carl Hol- 
beks sibiriske Filialer og dannede A/S. »Det Sibiriske 
Kompagni«, hvorefter han overgik til dette Selskab, 
der i Feb. 1905 udsendte ham til Sibirien som Med
arbejder ved Filialen i Kurgan og fra Jan.—Aug. 1906 
ved Filialen i Omsk, hvorefter han startede en Filial i 
Irkutsk; men blev angreben af Gigtfeber og maatte 
rejse hjem. 1907—08 forrettede han Tjeneste paa Sel
skabets Hovedkontor i Kjøbenhavn og udsendtes i 
Efteraaret 1908 paa en længere Rejse til Petrograd og 
Finland samt i Foraaret 1909 paa Revision til Selska
bets sibiriske Filialer. I Efteraaret 1910 oprettede han 
et Centralkontor i Omsk, for hvilket han blev Direktør, 
og har siden 1913 tillige været Aktionær i Selskabet 
og dettes Datterselskaber. Siden da voksede Selskabets 
sibiriske Virksomhed til at omfatte ca. 40 Filialer, egne 
Mejerier og en Mejeriinventarfabrik; Omsætningen var 
omkring 100 Millioner Kr. om Aaret, og Selskabet op
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købte mellem 40—50 pCt. af hele Sibiriens Smør
produktion for Eksport til Europa. I Sept. 1918 flyt
tede han Centralkontoret fra Omsk til Wladiwostock, 
og ved Hjælp af de relativt faa Værdier, det lykkedes 
ham at redde fra Sovjetregimentets Nationalisering, 
startede han en Virksomhed for Selskabet i Manchuriet 
for Eksport af Soyabønner og til Dels Hvede. Siden 
1922 har han varetaget Selskabets Interesser skiftevis i 
Kjøbenhavn, London, Moskva og Berlin, indtil han i 
1927, da Lederen af Manchurie-Virksomheden pludse
lig døde, maatte rejse til Østen for atter at overtage 
Ledelsen derude; g. 30. Dec. (ifølge kgl. Bevilling af 
28. s. M.) 1923 i Frederiksberg Kirke (skilt ifølge kgl. 
Bevilling af 12. April 1929) m. A g n e s  Nybo ,  f. 
20. Okt. 1888 i Skive, dbt. 23. Dec. s. A. i Skive Kirke 
(Datter af Dyrlæge i Skive Anders Christian Poulsen 
Nybo og Emilie Thomsen); h u n  g. 1. G a n g  20. 
Maj (ifølge kgl. Bevilling af 9. s. M.) 1919 i Skive Kirke 
(skilt) m. Bogholder Skjold Aa g e  J o h a n n e s e n ,
f. 18. Marts 1886 i Kjøbenhavn, dbt. 14. Juni s. A. i 
St. Johannes Kirke (Søn af Maskinist Peter Gustav 
Aabo Johannesen og Sofie Frederikke Vollqvartz). 
2 S ø n n e r  [a)—b)\, der fra 1926 har haft Ophold 
hos og opdrages af deres nedennævnte Faster, Edith 
Bus:
a) H a n s  F a s t i n g, f. 26. Maj 1921 i Wladiwostock 

dbt. 30. Dec. 1923 i Frederiksberg Kirke.
b) P e r  F a s t i n g, f. 15. Aug. 1922 i Gilleleje, dbt. 

30. Dec. 1923 i Frederiksberg Kirke.
2) C a r l  Valdemar F a s t i n g, f. 8. Okt. 1888 i Kjøben

havn, hjdbt. 22., f  24. og bgr. 28. s. M. paa Holmens 
Kirkegaard.

3) E d i t h  F a s t i n g ,  f. 29. Marts 1892 i Kjøbenhavn, 
dbt. 6. Maj s. A. i. St. Johannes Kirke, var Jan. 1915 
—April 1918 Assistent paa Carlsberg Laboratoriets 
fysiologiske Afdeling; g. 19. Feb. 1918 i Frederiksberg
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Kirke m. cand. polyt., Ingeniør, Løjtnant C h r i s t i a n  
Emil Bus ,  f. 21. Sept. 1892 i Kjøbenhavn, dbt. 20. 
Nov. s. A. i Holmens Kirke (Søn af Tapetserer Henrik 
Wilhelm Bus og Doris Amalie Marie Hårdt). I n g e n  
B ø r n .

5. C h r i s t i a n  Ditlev F a s t i n g, f. 5. April 1795 i Christians- 
sæde Godsinspektørbolig, hjdbt., frst. 2. Maj s. A. i Skjørringe 
Kirke, blev 1812 Student fra Frederiksborg lærde Skole, 19. 
Juli 1820 cand. theol., 11. Aug. 1824 Sognepræst (ordineret 27. 
Nov. s. A.) til Braaby (nu Øster Egede), 31. Maj 1826 Provst 
i Fakse Herred, 2. Sept. 1835 Sognepræst til Besser-Onsbjerg 
paa Samsø, 31. Maj 1862 R. af D., f  14. Jan. 1867 i Besser 
Præstegaard, bgr. 21. Feb. s. A. paa Holmens Skibs-Assistens 
Kirkegaard i Kjøbenhavn; g. 14. Marts 1827 i Helligaands 
Kirke i Kjøbenhavn m. A n n a  Cathrine S c h i ø t t ,  f. 11. 
Nov. 1807 i Kjøbenhavn, dbt. 14. Juni 1808 i Den Herre Ze- 
baoths (Garnisons) Kirke (Datter af Fuldmægtig ved Told
boden, senere Toldskriver, Justitsraad Christian Friderich 
Schiøtt og Johanne Charlotte Schack), f  10. Juni 1865 i Kjø
benhavn, bgr. 16. s. M. paa Holmens Skibs-Assistens Kirke
gaard. I n g e n  Bør n .

6. L a u r i t s  Gerhard F a s t i n g, f. 27. Nov. 1796 i Christians- 
sæde Godsinspektørbolig, hjdbt., frst. 13. Jan. 1797 i Skjør
ringe Kirke, blev 1814 Student fra Frederiksborg lærde Skole,
14. April 1819 cand. jur., s. A. Volontør, 28. Maj 1824 Under- 
kancellist og 1. Dec. s. A. Kancellist i det danske Kancelli, 
1. Departement, 1. Aug. (ifølge Bestalling af s. D.) 1829 Kan
cellisekretær, April 1833—April 1834 kst. Borgmester, Byfo
ged og Skriver i Korsør, 27. Feb. 1836—24. Okt. 1837 De
partementssekretær og Chef for det danske Kancelli’s 3. De
partement-Ekspeditionskontor, 28. Okt. 1836 virkelig Kan- 
celliraad, 24. Okt. 1837 Borgmester i Nakskov samt Herreds
foged og Skriver i Lollands Sønder Herred, 18. Juli 1843 
Justitsraad (stadfæstet ved kgl. Bevilling af 7. Nov. 1864), 8. 
Juli 1851 R. af D., 1. Okt. 1856 (ifølge kgl. Bekendtgørelse af 
9. Aug. s. A.) ved Jurisdiktionens Omordning entlediget som
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Borgmester i Nakskov og beskikket til alene at være Herreds
foged og Skriver i Lollands Sønder Herred (stadfæstet ved 
kgl. Bevilling af 7. Nov. 1864), 26. Maj (ved Bestalling af 
s. D.) 1867 Etatsraad, 28. Maj 1874 Dbmd., 1. April 1875 
entlediget efter Ansøgning ved allerhøjeste Resolution af 11. 
Feb. s. A. som Herredsfoged og Skriver i Lollands Sønder 
Herred. Efter at Directionen for den falsterske Sparekasse 
havde bekendtgjort, at Sparekassen fra 11. Juli 1841 ikke 
mere modtog Indskud fra Beboere paa Lolland, traadte han 
sammen med Reservekirurg N. C. Møller, Købmændene L. 
Theisen og G. A. Kisky samt By- og Herredsfuldmægtig, 
exam. jur., senere Kammerraad S. Schou, alle af Nakskov, 
Godsejer til Øllingsøgaard, Kammerraad, senere Justitsraad 
M. H. Wilhjelm og Proprietær til Helgenæs, Kammerraad J. 
P. Schwensen med det Formaal at oprette en ny Spare- og 
Laanekasse i Nakskov. De indsendte i den Anledning under 
9. Maj s. A. gennem Stiftamtet en Ansøgning til Danske Kan
celli om at erholde saadanne Dispensationer og Begunstigel
ser, som i Almindelighed var indrømmet de allerede eksiste
rende Sparekasser i Danmark, og efter at disse var bevilgede, 
traadte den nye Sparekasse under Navnet Lollands Spare- og 
Laanebank den 11. Okt. 1842 i Virksomhed. Denne Spare
kasse blev af meget stor Betydning for Nakskov og det rige 
Opland, og blev med Aarene et af Landets største Penge
instituter med Filialer i Maribo, Rødby, Sakskjøbing, Nysted, 
Stokkemarke, Pederstrup og Fejø; men overgik 1. April 1912 
til Den danske Landmandsbank, Hypothek- og Vekselbank 
A/S. i Kjøbenhavn som en Filial af denne. Han døde 8. Nov. 
1876 i Nakskov, bgr. 14. s. M. paa Nakskov gamle Kirke- 
gaard (nu nedlagt og omdannet til et Anlæg); g. 28. Okt. 
1824 i Vor Frelsers Kirke paa Christianshavn (viet af Brode
ren, Provst C. D. Fasting) m. H e n r i e t t e  Abelone Br a s k ,  
f. 29. Nov. 1798 i Kjøbenhavn, dbt. 21. Dec. s. A. i Dom
kirken (Vor Frue Kirke) i Kjøbenhavn (Søster til den Side 34 
nævnte Anne M a r i e  Br a s k ) ,  f 29. Dec. 1883 i Nakskov,
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bgr. 4. Jan. 1884 paa Nakskov gamle Kirkegaard. 12 B ø r n
[a— m.]:
a. M a g d a l e n e  Charlotte F a s t i n g, f. 15. Aug. 1825 paa 

Christianshavn, dbt. 30. Sept. s. A. i Vor Frelsers Kirke, 
f  5. Sept. 1851 i Nakskov, bgr. 9. s. M. paa Nakskov 
gamle Kirkegaard.

b. Jens M a r t i n  F a s t i n g ,  f. 9. Nov. 1826 paa Christians
havn, dbt. 17. Jan. 1827 i Vor Frelsers Kirke, blev 1843 
Student fra Borgerdydskolen paa Christianshavn, havde fra 
Foraaret 1846 Regens- og Kommunitétsstipendier og fra 
Efteraaret 1850 det Moltke’ske Legat — i hele Aaret 1847 
forhindrede en stadig tilbagevendende Feber ham i at stu
dere — deltog som Frivillig i Krigen fra April til Nov. 
1848 som Menig og Korporal ved 9. Bataillons 2. Kom
pagni, blev 17. Juni 1852 cand. jur., var 3. Nov. s. A.—1. 
Nov. 1856 kst. By- og Raadstueskriver i Nakskov samt 
Herredsskriver i Lollands Nørre Herred, 1.—5. Nov. 1856 
kst. Borgmester og Byfoged samt By- og Raadstueskriver 
i Nakskov, arbejdede derefter hos Faderen, indtil han 2. 
Jan. 1858 blev kst. By- og Herredsskriver i Skive Købstad 
og Salling Herred, blev 25. April 1860 Prøveprokurator 
ved Underretterne i Viborg Amt med Forpligtelse til at 
have Bopæl i Skive, 15. Juni 1862 Prokurator ved Under
retterne i Viborg Stift med samme Bopælsforpligtelse, 6. 
Feb. 1863 Prøveprokurator ved Landsoverretten for Nørre
jylland i Viborg, i Sept. s. A. tillige Kasserer og Kontorchef 
i Kreditforeningen af jydske Landejendomsbesiddere i Vi
borg, 19. Maj 1865 Prokurator ved samtlige Over- og Un
derretter i Danmark, Højesteret undtagen, valgtes 8. Feb. 
1876 til Formand i Direktionen for ovennævnte Kredit
forening, hvilken Stilling han paa Grund af Svagelighed 
fratraadte 1. Jan. 1887, E. M.1, 25. Juni 1887 R. af D., 
f 5. Juni 1889 i Viborg, bgr. 11. s. M. paa Viborg Kirke
gaard; g. 24. Okt. 1860 i Snesere Kirke m. sin Kusine 
A n n a  Sophie Ø s t r u p ,  f. 15. Maj 1833 i Roholte Præ- 
stegaard, dbt. 11. Juni s. A. i Roholte Kirke (Datter af
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Sognepræst B. M. Østrup og Sophie L. B. C. Fasting, se
Side 65), f  10. Juni 1907 paa Frederiksberg, bgr. 15. s. M.
paa Solbjerg Kirkegaard (Fasankirkegaarden). 7 B ø r n
[ l ) — 7)\  •
1) H e n r i e t t e  Sophie F a s t i n g, f. 10. Nov. 1862 i 

Skive, dbt. 12. Dec. s. A. i Skive Kirke, f 28. Sept. 1889 
paa Frederiksberg, bgr. 4. Okt. s. A. paa Solbjerg Kir
kegaard (Fasankirkegaarden).

2) S o p h i e  F a s t i n g, f. 19. Juli 1864 i Viborg, dbt.
15. Sept. s. A. i Domkirken, var 14. Feb. 1892—27. 
Sept. 1902 Malerinde ved den kgl. Porcelænsfabrik paa 
Fredriksberg, f 29. Dec. 1902 paa Frederiksberg Ho
spital, bgr. 2. Jan. 1903 paa Solbjerg Kirkegaard (Fa
sankirkegaarden) .

3) M a r i e F a s t i n g ,  f. 24. Dec. 1865 i Viborg, dbt. 15. 
Marts 1866 i Domkirken, f  6. Aug. 1876 i Viborg, bgr.
10. s. M. paa Viborg Kirkegaard.

k) E m i l i e  F a s t i n  g, f. 31. Maj 1867 i Viborg, dbt. 28. 
Juli s. A. i Domkirken, f  18. Jan. 1868 i Viborg, bgr. 
23. s. M. paa Viborg Kirkegaard.

5) L a u r i t s  F a s t i n g ,  f. 20. Aug. 1868 i Viborg, dbt. 
26. Sept. s. A. i Domkirken, tog 1885 almindelig For
beredelseseksamen (Præliminæreksamen) fra Frederi
cia Latin- og Realskole, var derefter 1885—88 i Meka
nikerlære hos G. W. Klein i Kjøbenhavn, arbejdede 
1889—91 som Svend hos Schuckert & Co. i Niirnberg 
og 1891—92 i Ludvig Lund & C. P. Jiirgensens meka
niske Etablissement i Kjøbenhavn, frekventerede 1892 
—95 Technikum i Mittweida, hvorfra han tog Afgangs
eksamen som Maskin- og Elektroingeniør, var 23. Feb. 
1896—12. April 1901 Maskintegner ved De danske 
Statsbaners Maskinafdeling i Kjøbenhavn, studerede 
1901—02 ved Polytechnikum i Ziirich og havde 1902— 
05 Ansættelse som Ingeniør ved Maskinfabriken Oerli- 
kon i Schweitz, for hvilken han foretog flere Rejser, 
bl. a. i 1903 til Stockholm, hvor han i 9 Maaneder le
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dede Fabrikens Arbejder ved Anlæget af Stockholm 
Stads Elektricitetsværk med dertil hørende Understa
tioner, og blev 1. April 1905 ansat som Ingeniør ved 
Kjøbenhavns Telefon-Aktieselskab, 8. Dec. 1910 Med
lem af Dansk Ingeniørforening; g. 19. Okt. 1912 i Fri
havnskirken i Kjøbenhavn m. S a r a  Mariane Emilie 
L a u t r u p, f. 17. Nov. 1888 i Kjøbenhavn, dbt. 3. 
Feb. 1889 i Den Herre Zebaoths (Garnisons) Kirke 
(Datter af Overdirektør ved A/S. De Kjøbenhavnske 
Sporveje Emil Lautrup og Louise Hansine Christiane 
Heramb). I n g e n  Bør n .

6) I n g e b o r g  F a s t i n g ,  f. 25. Feb. 1872 i Viborg, 
dbt. 15. Maj s. A. i Domkirken, f 9. Maj 1876 i Viborg, 
bgr. 13. s. M. paa Viborg Kirkegaard.

7) E l l e n  F a s t i n g, f. 13. Aug. 1875 i Viborg, hjdbt. 
22. s. M. og frst. 27. Sept. s. A. i Domkirken, f  24. 
Sept. 1884 i Viborg, bgr. 29. s. M. paa Viborg Kirke
gaard.

c. S o p h i e  Louise Benedicte Christine F a s t i n g, f. 20. 
Aug. 1828 paa Christianshavn, dbt. 30. Sept. s. A. i Vor 
Frelsers Kirke, f 13. Okt. 1834 paa Christianshavn, bgr.
16. s. M. paa Vor Frelsers Kirkegaard.

d. H a n s  Christian F a s t i n g, f. 30. Maj 1830 paa Chri
stianshavn, dbt. 3. Juli s. A. i Vor Frelsers Kirke, f  31. 
Okt. 1834 paa Christianshavn, bgr. 3. Nov. s. A. paa Vor 
Frelsers Kirkegaard.

e. M a r i e  Augusta F a s t i n g, f. 11. Feb. 1832 paa Chri
stianshavn, hjdbt. 15. Maj (ifølge kgl. Bevilling af s. D.) 
s. A., f 16. Jan. 1912 paa Frederiksberg, bgr. 23. s. M. paa 
Gjevninge Kirkegaard; g. 28. Aug. 1857 i St. Nicolai Kirke 
i Nakskov m. Godsforvalter ved det grevelige Scheel-Ples- 
sen’ske Stamhus Foussingø ved Randers, Etatsraad Carl 
C h r i s t i a n  N a n n e s t a d ,  f. 27. Juni 1830 i Utterslev 
Præstegaard, dbt. 15. Aug. s. A. i Utterslev Kirke (Søn af 
Sognepræst til Vestenskov-Kappel, Provst Nicolai Conrad 
Nannestad og 2. Hustru, Margrethe Dorph), f  4. April
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1916 paa Frederiksberg, bgr. 11. s. M. paa Gjevninge Kir- 
kegaard. 4 Bø r n  [l)—1)]\
1) M a r g r e t h e  Henriette N a n n e s t a d, f. 17. Aug. 

1858 paa Foussingø, dbt. 26. Sept. s. A. i Aalum Kirke; 
g. 28. Dec. 1879 i Aalum Kirke m. Direktør for Livs
forsikringsselskabet Dan, Medlem af Videnskabernes 
Selskab, Dr. phil. H e r m a n n  V a l e n t i n e r ,  f. 8. 
Maj 1850 paa Gjorslev, dbt. 7. Juli s. A. i Holtug Kirke 
(Søn af Forpagter Christian Ulrich Valentiner og Char
lotte Juliane Nestore Crone), f 17. Sept. 1913 paa Fre
deriksberg, bgr. 22. s. M. paa Vestre Kirkegaard. [5 
Børn].

2) S o p h i e  Mathilde N a n n e s t a d, f. 8. Aug. 1859 
paa Foussingø, dbt. 16. Sept. s. A. i Aalum Kirke; Kon- 
ventualinde i Odense adelige Jomfrukloster.

3) A n n a  Marie N a n n e s t a d, f. 31. Dec. 1862 paa 
Foussingø, dbt. 26. April 1863 i Aalum Kirke; fhv. Bog
holderske i Sagførernes Auktioner A/S.

4) L a u r i t s  Fasting N a n n e s t a d ,  f. 25. Juli 1864 
paa Foussingø, dbt. 9. Sept. s. A. i Aalum Kirke; cand. 
jur., Stiftsforvalter ved Det adelige Stift Vallø i Sjæl
land; g. 18. April 1894 i Vartov Kirke i Kjøbenhavn m. 
M i k a 1 a D j ø r u p, f. 17. Okt. 1866 i Kjøbenhavn, 
dbt. 23. Dec. s. A. i Den Herre Zebaoths (Garnisons) 
Kirke (Datter af Læge Frans Casper Djørup og Augu
sta Adolphine Oxenbøll, Søster til den Side 66 anførte 
Borgmester, By- og Herredsfoged, Landstingsmand M. 
C. V. Oxenbøll). [5 Børn].

/. C a r l  Ludvig F a s t i n g, f. 25. Juli 1833 paa Christians
havn, hjdbt. 5. Okt. (ifølge kgl. Bevilling af 8. Aug.) s. A., 
gik 1840—47 i Nakskov Realskole og 1848—49paaLandka- 
detakademiet i Kjøbenhavn, var 1849—50 ansat paa Borg
mesterkontoret i Nakskov, lærte 1850—52 Landvæsen paa 
Hovedgaarden Hjortholm paa Langeland, var derefter 
Avlsforvalter 1852—53 paa Engelholm ved Præstø, 1853— 
56 paa Tranekjær Slots Ladegaard paa Langeland og fra
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1. Maj 1856 paa Wedellsborg paa Fyn, indtil han 1. Maj 
1864 overtog Forpagtningen af Bøgebjerg under Stamhu
set Hverringe paa Fyn, hvilken Forpagtning han fra- 
traadte 1. April 1894 og lejede Forpagterboligen paa Lind
ved ved Højby paa Fyn af sin Svigersøn, Proprietær N. M. 
Dons. I 1896 lejede han Villa »Maja« i Nedre Holluf i 
Fraugde Sogn paa Fyn, indtil han i Oktober 1903 tog 
Bopæl hos sin ovennævnte Svigersøn i Odense, f  dér 16. 
Dec. 1918, bgr. 20. s. M. paa Steenløse Kirkegaard paa 
Fyn; g. 9. April 1864 i Tranekjær Kirke m. C h a r l o t t e  
Caroline Rasmine Marie F a b r i c i u s  f. 12. Juli 1838 
paa Korsebølle paa Langeland, hjdbt., frst. 25. Sept. s. A. 
i Tranekjær Kirke (Datter af Forpagter Johan Ludvig Fa
bricius og Anne Kirstine Laurentine Andersen), f  23. Aug. 
1895 paa Lindved, bgr. 27. s. M. paa Steenløse Kirkegaard. 
6 B ø r n  [l)—6)]:
1) L a u r i t s  Gerhard F a  s t i n  g, f. 8. Okt. 1865 paa 

Bøgebjerg, dbt. 27. Nov. s. A. i Stubberup Kirke, kom 
1877 i Ibsens Forberedelsesskole i Sorø og optoges 
15. Aug. 1878 paa Sorø Akademi, fra hvilket han i 
Juli 1882 tog Realafgangseksamen af lavere Grad, 
var derefter 1 Aar paa Holsteinborg Godskontor, 
hvorefter han lærte Landvæsen fra 1. Maj 1884 paa 
Søvertorp og fra 1. Nov. s. A. paa Korsebølle samt 
fra 1. Maj 1885 paa Steensgaard paa Fyn. I Vinter- 
halvaaret 1885—86 aftjente han sin Værnepligt om 
Bord paa Fregatten »Fyn« paa dets Togt til Middel
havet. Derefter var han Avlsforvalter paa forskellige 
Gaarde, bl. a. hos Faderen paa Bøgebjerg. I 1896 
tog han Ophold paa Villa »Maja« og oprettede et 
Hønseri i Nedre Holluf, som senere blev udvidet til 
en en gros Forretning i Fjerkræ, og som han senere 
flyttede til Odense, idet han ved Fogedudlægsskøde 
af 14. Dec. 1903, tinglæst 25. Jan. 1904 for en Købe
sum af 5.000 Kr. erhvervede sig Ejendommen Matr. 
Nr. 10 c af St. Jørgens Mark under Odense Købstads
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Markjorder i Vor Frue Sogn (St. Jørgens Gade Nr. 
228), hvor han tillige etablerede Svineavl og forbed
rede Ejendommen, saaledes at Boet efter hans Død 
ved Skøde af 5.—7.—8. Jan. 1925, tinglæst 27. s. M. 
kunde sælge Ejendommen for 20.000 Kr. til Slagter
mester Sofus Larsen. Han var et interesseret og af
holdt Medlem af Marineforeningen, hvor han fra 17. 
Feb. 1916 var Revisor og fra 25. Feb. 1917 Sekretær 
for Foreningens Odense-Kreds, ligesom han fra 26. 
Marts 1914, da han blev Medlem, var Kredsens Sende
mand til Hovedforeningens aarlige Sendemandsmøder, 
som han aldrig svigtede; f  21. Sept. 1923 i Odense, 
bgr. 27. s. M. paa Odense Assistens Kirkegaard.

2) A n n a  F a s t i n g, f. 5. Dec. 1866 paa Bøgebjerg, 
dbt. 1. Marts 1867 i Stubberup Kirke; g. dér 22. Juli 
1892 m. Sognepræst til St. Catharinæ Kirke i Ribe, se
nere til St. Mariæ Kirke og Præst ved Helsingør Ho
spital og Kronborg Slotskirke, Provst for Lynge- 
Kronborg Herreders Provsti Hans S i m o n  H a n 
sen,  f. 21. Dec. 1863 paa Lille Bøgebjerg, hjdbl. 27. 
s. M., frst. 24. Marts 1864 i Viby Kirke (Søn af Gaard- 
fæster til Lille Bøgebjerg Hans Rudolph Hansen og 
Larssine Simonsdatter). 6 B ø r n  ja)—f)]; der ved 
kgl. Bevilling af 13. Marts 1919 har erholdt Tilladelse 
til at føre Navnet F a s t i n g - H a n s e n :  
a) C a r l  R u d o l p h  Hakon F a s t i n g - H a n s e n ,

f. 1. Okt. 1893 i Ribe, dbt. 26. Nov. s. A. i Domkir
ken, Reservelæge ved Randers kommunale Syge
hus (fra 1. Dec. 1929 Læge i Kjøbenhavn);
g. 27. Maj 1927 i Frederikskirken (Marmor
kirken) i Kjøbenhavn m. E n g e l k e  Marie 
P o u l s e n ,  f. 4. Dec. 1905 i Brejning ved Ring- 
kjøbing, dbt. 4. Marts 1906 i Gauerslund Kirke 
(Datter af Læge i Brejning, senere Sygehuslæge i 
Korsør Knud Albert Erasmus Poulsen og Harriet 
Weyse Holm). [1 Datter].
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b) E l l e n  F a s t i n g - H a n s e n ,  f. 18. Okt. 1894 i 
Ribe, hjdbt. 2. Nov. s. A., frst. 14. Juli 1895 i 
Domkirken; g. 10. Juli 1919 i St. Mariæ Kirke i 
Helsingør m. Sognepræst til Eltang og Sdr. Vil
strup J o h a n n e s  S c h a a r u p ,  f. 1. Okt. 1890 
i Obbekjær Præstegaard, dbt. 9. Nov. s. A. i Obbe- 
kjær Kirke (Søn af Sognepræst og Skolelærer Gu
stav Emil Konrad Schaarup og Alba Høfler). 
[3 Sønner].

c) A g n e s  Charlotte Fasting H a n s e n ,  f. 13. Aug. 
1896 i Ribe, dbt. 30. s. M. i St. Catharinæ Kirke, 
f  22., bgr. 26. Jan. 1897 paa Ribe Kirkegaard.

d) A s t r i d  Maria F a s t i n g - H a n s e n ,  f. 1. Maj 
1898 i Ribe, dbt 12. Juni s. A. i St. Catharinæ 
Kirke; g. 30. Juni 1926 i St. Mariæ Kirke i Hel
singør m. Assistent ved Universitetets geografiske 
Laboratorium, cand. mag. Viggo E i n a r  Larsen 
S t o r g a a r d, f. 3. Maj 1890 paa Frederiksberg, dbt. 
8. Juni s. A. i Frederiksberg Kirke (Son af Øl
handler Frederik Carl Christian Larsen Storgaard 
og Anna Kirstine Pedersen Holdgaard). [Ingen 
Børn].

e) S i g n e  Rigmor ' F a s t i n g - H a n s e n ,  f. 9. Maj 
1900 i Ribe, dbt. 13. Juli s. A. i St. Catharinæ 
Kirke, cand. phil.

f) E d i t h  F a s t i n g - H a n s e n ,  f. 22. Maj 1903 i 
Ribe, dbt. 19. Juli s. A. i St. Catharinæ Kirke, 
cand. phil.; g. 2. Dec. 1927 i St. Mariæ Kirke i 
Helsingør m. sin Fætter, Sagførerfuldmægtig i 
Kjøbenhavn, cand. jur. Hans H e l l m u t h B a d e -  
H a n s e n  (Navneforandring ved kgl. Bevilling af 
20. Marts 1917), f. 16. Okt. 1899, dbt. 23. Marts 
1900 i St. Johannes Kirke (Søn af Ingeniør, Løjt
nant Niels Rudolph Hansen — Broder til foran
nævnte Provst Simon Hansen — og Martha Thekla 
Wilhelmine Bade). [Ingen Børn].
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3) H e n r i e t t e  F a s t i n g, f. 11. Jan. 1869 paa Bøge
bjerg, dbt. 26. April s. A. i Stubberup Kirke; g. dér
11. Okt. 1889 m. Proprietær til Lindved, senere In
spektør ved Haandværker- og Industriforeningen i 
Odense samt Regnskabsfører for det lokale Lotteri
udvalg og Assurandør N i e l s  Møller D o n s, f. 27. 
Jan. 1859 paa Høvdinggaard, dbt. 27. Marts s. A. i 
Mern Kirke (Søn af Forpagter Peter Marcus Dons og 
Caroline Petrine Møller). 4 Bø r n  [a)—d)]:
a) Anna M a r g r e t h e  Fasting D o n s, f. 14. Jan. 

1891 paa Lindved, dbt. 29. Marts s. A. i Steenløse 
Kirke, cand. phil., Kommunelærerinde i Odense.

b) P e t e r  Marcus D o n s, f. 16. Maj 1892 paa Lind
ved, dbt. 14. Juli s. A. i Steenløse Kirke, Fuldmæg
tig i Nationalbanken i Kjøbenhavn; g. 7. Aug. 
1920 i Lyngby Kirke ved Trustrup m. E l l e n  
B 1 a c h, f. 25. Aug. 1890 paa Rugaard ved Hylle
sted, dbt. 21. Sept. s. A. i Hyllested Kirke (Datter 
af Forpagter af Rugaard, senere Proprietær til 
Lykkesholm ved Trustrup, Landvæsenskommis
sær Jørgen Blach og Antoinette Frederikke Krag). 
[1 Søn].

c) S i m o n  Andersen D o n s, f. 19. Juli 1895 paa 
Lindved, hjdbt. 30. s. M., frst. 20. Sept. 1896 i 
Steenløse Kirke, 1. Styrmand i Dampskibsselska
bet »Torm«, Kjøbenhavn.

d) C h a r l o t t e  Fasting Do n s ,  f. 16. Aug. 1896 paa 
Lindved, dbt. 20. Sept. s. A. i Steenløse Kirke; g. 
2. Juni 1918 i St. Knuds Kirke i Odense m. Ho
vedkasserer i Haandværkerbanken i Kjøbenhavn 
Laurits G o t f r e d  Ma d s e n ,  f. 7. Nov. 1891 i 
Kjøbenhavn, dbt. 14. Feb. 1892 i Den Herre Za- 
baoths (Garnisons) Kirke (Søn af Oversergent ved 
Livgarden Joachim Holger Madsen og Hansine 
Emilie Petrea Ebbesen). [3 Sønner].

U) F r i t s  Fabricius F a s t i n g, f. 26. April 1871 paa
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Bøgebjerg, dbt. 12. Juli s. A. i Stubberup Kirke, kom 
1881 i Gregersens Realskole i Odense, indtraadte 5. 
Maj 1890 som Menig i Nummer ved Livgardens Linie- 
bataillons 2. Kompagni, blev 3. Okt. s. A. Befalings
mandselev og gennemgik fra 4. s. M. Fodfolkets Se
kondløjtnantsskole paa Kronborg, vendte tilbage til 
ovennævnte Kompagni, ved hvilket han 1. April 1891 
blev Underkorporal, men — paa Grund af en Knæ
lidelse — kasseret 3. Juli s. A.; gik derefter i Foto
grafilære hos Fotograf Dinesen i Odense, lærte 1894 
Landvæsen paa Katholm ved Grenaa, var Avlsforval
ter 1895 paa Skjærvad ved Grenaa, senere paa Ene
høje i Nakskov Fjord og Brendegaard ved Corinth, 
indtil han 25. April 1899 udvandrede til Queensland, 
Australien, hvor han begyndte som Minearbejder og 
senere var Farmer; men i 1908 rejste han med Fa
milie tilbage til Danmark, fik en Stilling paa Maribo 
Sukkerfabrik og senere paa Bryggeriet GI. Carlsberg 
i Kjøbenhavn; men udvandrede, da Forholdene ikke 
tilfredsstillede ham, med Familie i Foraaret 1910 til 
Texas, U. S. A., hvor han 1910—11 var Farmer, 1912 
—15 Chauffør for en Læge, 1916—17 Ambulancefører 
ved Dallas municipale Ambulance, 1918—19 Bestyrer 
af en Garage, 1920 Forwarder ved et Pavement Co., 
indtil han i Feb. 1921 fik Ansættelse som Warehouse- 
foreman ved Texas Portland Cement Co. i Dallas; g. 
(viet i Præstens Hjem) 14. Juli 1900 i Rockhampton, 
Queensland, m. S a r a  Anna Kristine Johanne N i e l 
sen,  f. 12. Maj 1877 paa Hasagergaard, dbt. 8. Juli 
s. A. i Hunseby Kirke (Datter af Forpagter af Hasa
gergaard og Damsmosegaard under Grevskabet 
Knuthenborg Hans Christian Nielsen og Jacobine Fre
derikke Kristine Børresen). 4 B ø r n  [a)—-d)]: 
n) M a r t h a  Jacobine Charlotte Fabricius F a s t i n g ,  

f. 7. Juni 1901 i Mount Morgan, Queensland, dbt. 
i Episcopalian Church; g. 26. Juni 1920 i Dallas,
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Texas, U. S. A., m. Bestyrer og Anmelder for Ra
diostationen W. R. R. i Dallas, U. S. A., J o h n  
Foldberg T h o r w a l d  (Navneforandring ifølge 
Bevilling af 1927), f. 18. Juli 1901 i Dallas (Søn 
af Arkitekt i Dallas Peter Emil Valdemar (Wal
ter) Henriksen Foldberg og Johanna Jensen). 
D a t t e r :

C a t h e r i n e  Johanne T h o r w a l d ,  f. 13.
Feb. 1921 i Dallas, Texas, U. S. A.

b) H o l g e r  Fabricius F a s t i n g, f. 2. Jan. 1903 i 
Mount Morgan, Queensland, dbt. 29. Marts s. A. i 
Church of England, begyndte efter endt Skole
gang 15. Feb. 1920 som Office-boy ved Texas Port
land Cement Co. i Dallas, hvor han 1. Jan. 1924 
blev Bogholder, indtegnede sig 15. April 1926 for 
3 Aar som Frivillig i Texas national Cavalry, 112. 
Brigade, hvor han 1. Sept. s. A. avancerede til 
Korporal; g. 12. Juni 1928 i Oak Lawn Methodist 
m. H e l e n  Bernice H a y n e s, f. 10. April 1906 
i Crowley, Louisiana, U. S. A., hjdbt. (Datter af 
Accountant John Andrew Haynes og Donna Bell 
Martin). I n g e n  Bø r n .

c) Valborg Elisabeth (L i b b y) Fabricius F a s t i n g, 
f. 30. Sept. 1904 i Mount Morgan, Queensland, fik 
efter endt 3. Turnus i Højskole Plads ved Federal 
Board for Vocational Rehabilitation og var der
efter Clerk ved Texas Portland Cement Co. i Dal
las; g. 10. Jan. 1925 i Hjemmet m. Assistant to 
Sales-Department Manager i Dallas John Gre-  
g o r y  We s t ,  f. 8. April 1894 i St. Louis, Mis- 
souri, U. S. A. (Søn af Opkøber for Harbour-Long- 
wire Furniture Co. Edward Crouce West og Jean- 
nette Gregory). 2 D ø t r e [(1.—(2.]:
(1. Elisabeth J o y W e s t, f. 25. Juli 1926 i Dal

las, Texas, U. S. A.
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(2. S a r a  J e a n n e  t t e  We s t ,  f. 11. Okt. 1929 i 
Dallas, Texas, U. S. A.

d) W a l t h e r  Johannes Fabricius F a s t i n g, f. 11. 
Jan. 1912 i Dallas, Texas, U. S. A., dbt. 25. Juli 
1913 i first presbyterian Church, frekventerede 
Fortsættelse Skole (svarende til den gamle Real
skole med to Sprog), hvorfra han graduerede 
Jan. 1929, derefter ansat som Tegnemedhjælper 
paa et Ingeniørkontor for senere at uddanne sig til 
Ingeniør, er Sergeant i United States Reserve Offi
cers Training Corps.

5) H ol g e r F a s t i n g, f. 14. Aug. 1876 paa Bøgebjerg, 
dbt. 18. Sept. s. A. i Stubberup Kirke, kom 1891 i Samsø 
Realskole, begyndte Efteraaret 1893 at lære Landvæsen 
hos Skovrider Wedderkopp paa Hellingegaard under 
Baroniet Halsted Kloster (Juellinge) og som Elev under 
det kgl. Landhusholdningsselskab fra 1. Nov. 1894 
paa Tybrind, 1. Nov. 1895 paa Lyngballegaard under 
Grevskabet Frijsenborg, 1. Nov. 1896 paa Landsled- 
gaard, var senere paa Knabstrup og Avlsforvalter paa 
forskellige Gaarde, indtil han 19. Maj 1900 fulgte sin 
forannævnte Broders Forlovede til Queensland, Austra
lien, hvor han derefter tog Ophold, først blev Mine
arbejder i Mount Morgan, senere Lejer først af Central
hotel i Kongal og derefter af Post Office Hotel i Rock- 
hampton og tillige Rejsende for Warren Tea Co. samt 
Farmer i Amet Dale, Wumalgi, N. C. Line ved Rock- 
hampton; g. 20. April 1904 i Kongal Convent Church i 
North Rockhampton m. Victoria Ellen (Li l l y)  Con- 
galla La s t ,  f. 1876 i Vamba, Queensland (Datter af 
Grazier Joseph Last og Ellen Leo). I n g e n  Bør n .

6) C a r l  F a s t i n g, f. 30. Jan. 1879 paa Bøgebjerg, dbt. 
11. April s. A. i Stubberup Kirke, gik 20. Aug. 1892— 
20. Dec. 1893 i Giersings Realskole i Odense, kom 1. 
Feb. 1894 i Handelslære hos Købmand H. Jørgensen i 
Odense, lærte Landvæsen fra 1. Feb. 1895 paa Lindved
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samt fra 1. Maj s. A. paa Hjelmdrupgaard og som Elev 
under det kgl. Landhusholdningsselskab fra 1. Maj 
1896 paa Lyngballegaard under Grevskabet Frijsen
borg, 1. Maj 1897 paa Pandebjerg og 1. Maj 1898 paa 
Mariendal, var 1. Maj 1899—1. Maj 1900 Avlsforvalter 
paa Dyrehavegaard ved Knabstrup, aftjente 10. Maj 
1900—8. Okt. 1901 sin Værnepligt ved Livgarden, 
gennemgik derefter et Kursus for Kontrolassistenter 
paa Dalum Landbrugsskole og var til 1. Nov. 1902 As
sistent ved Torslev og Skæve med flere Sognes Kontrol
forening, var 1. Nov. 1902—1. Nov. 1903 Avlsforvalter 
paa Jensgaard ved Horsens, 1. Jan. 1904—1. April s. A. 
Pakmester ved Brødrene Rosendal sen.’s Flytteforret
ning i Kjøbenhavn, 1. April 1904—6. Maj 1906 Avls
forvalter paa Ingvorstrup ved Grenaa og vikarierede 
som saadan Sommeren 1906 paa Nysø ved Præstø, var 
derefter Avlsforvalter paa Vemmetofte Avlsgaard, ind
til han 1. Maj 1907 blev Politibetjent paa Frederiks
berg, 1. Maj 1909 Landpolitibetjent i Nørvang-Tørrild 
Herreder med Bopæl i Jelling, 1. Okt. 1911 Statspoliti
betjent med Bopæl i Horsens, forflyttedes 1. Maj 1914 
til Maribo, hvor ban førte Tilsyn med de polske Land
arbejdere, 1. Maj 1915 til Hovedkontoret i Kjøbenhavn 
og 1. Maj 1917 til Vamdrup, hvor han havde Over
tilsyn med Paskontrollen ved Grænsen, udnævntes 1. 
Nov. 1919 til Overbetjent i Statspolitiet og forflyttedes 
1. Juli 1920 til Kolding, 19. Nov. s. A. F.M.R.3, blev 
1. Sept. s. A. Medlem og 20. April 1922 Bestyrelses
medlem af samt 24. April 1928 Formand for Kolding 
Garderforening; g. 11. Okt. 1907 i Torslev Kirke m. 
E l l e n  T h o m s e n ,  f. 6. Dec. 1881 paa Flamsholt 
ved Sæby i Jylland, dbt. 18. Maj 1882 i Torslev Kirke 
(Datter af Proprietær, senere Rentier Søren Eskildsen 
Marqvard Thomsen og Elise Marie Sophie Lerche 
Jørgensen). 2 Dø t r e  [a)—b)]: 
a) D o r a  Elise Charlotte F a s t i n g ,  f. 11. Marts
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1909 paa Frederiksberg, dbt. 8. April s. A. i St. 
Lucas Kirke, blev 1927 Student fra Kolding højere 
Almenskole, var 15. Sept. s. A.—1. Okt. 1928 Klinik
frøken hos Tandlæge J. Kronborg i Kolding, gen
nemgik 1. Jan.—1. April 1928 og 1. Okt. s. A.— 
1. Jan. 1929 Kursus i Stenografi paa Kolding Køb
mandsskole samt 1. Nov. 1928—1. April 1929 tillige 
Kursus paa Borrehus Husholdningsskole ved Kol
ding og blev 1. Juni 1929 Kontorist i Klædefirmaet 
F. Gløde i Kjøbenhavn. Var 1. Jan. 1928—1. Jan. 
1929 Tropsassistent ved Kolding Pigespejderkorps. 

b) U l l a  Elisabeth F a s t i n g, f. 10. Feb. 1911 i 
Jelling, dbt. 10. Juni s. A. i Jellinge Kirke, tog 1927 
Præliminæreksamen fra Kolding Realskole, blev 
15. Aug. s. A. Klinikfrøken hos Tandlæge, Fru A. 
Brask Simonsen i Kolding og 15. Jan. 1928 Kontor
assistent paa Jydsk Telefon-Aktieselskabs Distrikts
kontor i Kolding. 1. Jan. s. A. Patrouillefører ved 
Kolding Pigespejderkorps.

g. S o p h i e  Louise Benedicte Christine F a s t i n g, f. 18. 
Maj 1835 paa Christianshavn, hjdbt. 1. Juli s. A. af Hof- 
prædikant Munter, f  17. Feb. 1908 paa Frederiksberg, bgr. 
21. s. M. paa Græshave Kirkegaard; g. 23. Sept. 1859 i St. 
Nicolai Kirke i Nakskov m. Godsejer til Øllingsøgaard, 
Jægermester M a t h i a s  Henrik Seehusen W i 1 h j e 1 m, 
f. 13. Feb. 1828 paa Øllingsø, hjdbt. 18. s. M., frst. 27. Juli 
s. A. i Græshave Kirke (Søn af Godsejer til Øllingsøgaard, 
Justitsraad Mathias Hamborg Wilhjelm og Diderikke 
(Rikke) Georgia Seehusen), f  15. Feb. 1878 paa Orenæs, 
bgr. 22. s. M. paa Græshave Kirkegaard. 1 P l e j e d a t 
t e r  og 4 S ø n n e r  [7 )—5 .)]:
1) S o p h i e  Charlotte Svendsen, kaldet W i l h j e l m ,  f. 

13. Maj 1862 paa Christianshavn, dbt. 25. s. M. i Vor 
Frelsers Kirke (Datter af Købmand i Berufjord paa 
Island Henrich Henkel Svendsen og Anorina Augusta 
Snorrodottur Sæmundson), f  12. Marts 1914 i Kjøben-
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havn, bgr 16. s. M. paa Garnisons Kirkegaard; g. 2. 
Maj 1884 i Frederiksberg Kirke m. Læge i Kjøbenhavn 
L a u r i t s  Christian D j ø r u p, f. dér 24. Dec. 1857, 
dbt. 14. April 1858 i Trinitatis Kirke (Broder til den 
Side 47 nævte Mikala Djørup). [2 Børn og 1 Adoptiv
datter].

2) M a t h i a s  Hamborg W i l h j e l m ,  f. 23. Marts 1865 
paa Bartoftegaard, dbt. 17. Maj s. A. i Vestenskov 
Kirke, Kontorchef i Finansministeriets 1. Hovedreviso
rats 2. Kontor; g. 26. Aug. 1893 i Rønne Kirke m. 
B o d i l  Kirstine Z a h r t m a n n, f. 20. Okt. 1866 i 
Rønne, dbt. 29. April 1867 i Rønne Kirke (Datter af 
Overlæge, Etatsraad Carl Vilhelm Zahrtmann og Laura 
Pouline Jespersen). [4 Børn].

3) L a u r i t s  Gerhard Fasting W i l h j e l m ,  f. 3. Aug. 
1866 paa Bartoftegaard, dbt. 23. Sept. s. A. i Vesten
skov Kirke, Godsejer til Øllingsøgaard, Hofjæger
mester; g. 1. G a n g  10. Jan. 1894 i Frederiksberg 
Kirke m. I n g e b o r g  M u u s, f. 25. Sept. 1873 paa 
Sørup, dbt. 21. Okt. s. A. i Vetterslev Kirke (Datter af 
Godsejer til Sørup, Ritmester William Henry Duntz- 
feldt Muus og Dorthea Jacobine Sophie Sønderup), +
7. Juni 1908 paa St. Lucas Stiftelse i Kjøbenhavn, bgr. 
13. s. M. paa Græshave Kirkegaard; 2. G a n g  10. 
Nov. 1917 i Holmens Kirke i Kjøbenhavn m. Margaret 
( Maggi e )  Z a c h a r i a e, f. 8. Nov. 1879 i Kjøben
havn, dbt. 28. Dec. s. A. i Holmens Kirke (Datter af 
Viceadmiral Hugb (Hugo) George Robert Zachariae og 
Sophie Agnete Albeck). [I 1. Ægteskab 3 Børn, i 2. 
Ægteskab 1 Datter].

4) J o h a n n e s Martin Fasting W i l h j e l m ,  f. 7. Jan. 
1868 paa Bartoftegaard, dbt. 24. April s. A. i Vesten
skov Kirke, Kunstmaler; g. 17. Marts 1894 i Frederiks
berg Kirke m. J o h a n n e  M a r i e  Munk v o n  
K l ø e k e r ,  f. 11. Sept. 1870 i Tønsberg, Norge, hjdbt. 
7. Okt. s. A., frst. 7. Juni 1871 i Tønsberg Kirke (Dat
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ter af Kaptajnløjtnant i den norske Marine, Lodsolder- 
mand og Indrulleringsbetjent Johan Hiibner Holst von 
Kløeker og Karen (Kaja) Munk). [5 Børn].

5) Ax e l  Fasting W i l h j e l m ,  f. 24. Jan. 1871 paa 
Øllingsø, dbt. 10. April s. A. i Græshave Kirke, Direk
tør for Rée’s Rejsebureau i Kjøbenhavn; g. 29. Dec. 
1908 i Frihavnskirken i Kjøbenhavn m. Emma Sophie 
(E f f i e) B a r f r e d, f. 2. Marts 1869 i Kjøbenhavn, 
dbt. 20. Maj s. A. i Helligaands Kirke (Datter af For
mand for Skipperforeningen, Kaptajn Jens Laurits 
Barfred og Christiane Elisabeth Friderichsen). [1
Datter].

h. Ha n s  Christian F a s t i n g ,  f. 13. Juni 1837 paa Chri
stianshavn, hjdbt. 29. Juli (ifølge kgl. Bevilling af 21. s. 
M.) s. A. af Provst, Dr. theol. Schack, kom Foraaret 1852 
til Søs og Sommeren 1856 paa Navigationsskolen i Flens
borg, hvor han i Foraaret 1857 tog Styrmandseksamen, 
sejlede derefter som Styrmand, indtil han i 1868 blev 
Skibsfører; men efter 4 Aars Forløb sejlede han atter som 
Styrmand, indtil han i Foraaret 1884 opgav Søen og tog 
Ophold paa Bøgebjerg hos Broderen Carl Ludvig Fasting 
(se Side 47), ogsaa da denne ophørte med Forpagtningen 
af Bøgebjerg og flyttede til sin Datter, Henriette Dons, hos 
hvem han blev boende efter Broderens Død, f  24. April 
1921 i Odense, bgr. 29. s. M. paa Odense Assistens Kirke- 
gaard.

i. L a u r i t s  Gerhard F a s t i n g, f. 19. Jan. 1839 i Nak
skov, dbt. 14. Juni s. A. i St. Nicolai Kirke, gik paa
Handelsskole og skulde efter endt Eksamen have tiltraadt 
en Kontoriststilling; men blev angreben af Tyfus, f  5. 
Sept. 1857 paa Kgl. Frederiks Hospital i Kjøbenhavn, bgr. 
10. s. M. paa Holmens Kirkegaard.

k. C h r i s t i a n  Ditlev F a s t i n g, f. 7. Sept. 1840 i Nak
skov, hjdbt. 15. Okt. s. A., f 19. og bgr. 21. s. M. paa Nak
skov gamle Kirkegaard.

l. E l i s e  Christiane Andrea F a s t i n g ,  f. 3. Dec. 1841 i
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Nakskov, dbt. 29. Maj 1842 i St. Nicolai Kirke; g. dér 29. 
Okt. 1868 m. sin Fætter, Overretssagfører, Bankdirektør 
C h r i s t i a n  Ditlev F a s t i n g (se Side 60). 

m. A n n e  Cathrine F a s t i n g  (Tvillingsøster til førnævn
te), f. 3. Dec. 1841 i Nakskov, dbt. 29. Maj 1842 i St. Nico
lai Kirke, f  22. Maj 1846 af Hjærnebetændelse, bgr. 26. 
s. M. paa Nakskov gamle Kirkegaard.

7. C a r l  F a s t i n g ,  f. 13. Aug. 1799 i Christianssæde Gods
inspektørbolig, hjdbt., frst. 4. Okt. s. A. i Skjørringe Kirke, 
blev 1817 Student fra Frederiksborg lærde Skole, tog 29. Okt. 
1818 2. Eksamen og Efteraaret 1819 Landmaalereksamen, 
studerede derefter fra 26. Okt. s. A. Forstvæsenet i Kiel, hvor 
han 15. Sept. 1821 blev Forstkandidat. Ved Rentekammerets 
Resolution af 25. Okt. s. A. erholdt han Ansættelse som 
tjenestegørende Forstkandidat under det nordre Overførster- 
Distrikt (senere kaldet 1. Overførsterinspektion) og ansattes 
1822 paa 1. Kronborg Statsskovdistrikt (nu Maarum og Es
rom Distrikter) samt erholdt ved Rentekammerets Resolution 
af 9. Jan. 1830 og senere ved kgl. Resolution af 17. Feb. 1835 
fast Ansættelse som tjenestegørende Forstkandidat ved det 
kgl. Skov- og Jagtvæsen og var tjenestegørende paa 1. Kron
borg Distrikt, kun med enkelte Afbrydelser, under hvilke han 
forrettede Tjeneste paa andre Statsskovdistrikter, indtil han 
ved kgl. Resolution af 8. Marts 1836 blev antaget til indtil 
videre at føre Tilsyn med Sandflugten paa Bornholm. Ved 
kgl. Resolution af 13. Dec. s. A. udnævntes han til Skovrider 
for Bornholms Statsskovdistrikt og Sandflugtskommissær paa 
Bornholm med Bolig i Rømersdal Skovridergaard. Paa Am
tets Indstilling af 31. Marts 1843 ansattes han ved Rente
kammerets Resolution af 3. Juni s. A. som Vejinspektør paa 
Bornholm, udnævntes ved Rentekammerets Resolution af 13. 
Maj 1848 til Landvæsenskommissær, 13. Aug. 1851 til R. af D. 
og 1. Jan. 1856 til Forstraad. I Begyndelsen af Halvtredserne 
blev han Medlem af en Kommission, der under Domæne- 
direktør P. G. Bang’s Forsæde udskiftede den saakaldte 
»Højlyng« paa Bornholm, og under hans Bestyrelse af Born
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holms Statsskovdistrikt indtoges store Hedestrækninger til 
Beplantning, og det tilplantede Areal forøgedes omtrent til det 
dobbelte. Sandflugtens Dæmpning, der før hans Tid allerede 
var godt paabegyndt, navnlig ved Plantning, fuldførtes, og det 
formenes, at Embedet som Sandflugtskommissær bortfaldt 
ved hans Død. Før hans Udnævnelse til Amtsvejinspektør, 
hvilken Stlling oprindelig var uden egentlig Løn, men for 
hvilket Hverv han af Amtsrepartitionsfonden erholdt et aar- 
ligt Vederlag af 300 Rbdl., eksisterede der ingen Landevej 
paa Bornholm, medens der forinden hans Død var anlagt 
Hovedveje mellem Købstæderne, f  21. Dec. 1859 paa Rø- 
mersdal, bgr. 27. s. M. paa Aaker Kirkegaard; g. 12. Juni 
1837 i Esbønderup Kirke m. Christine C a t h r i n e  C h r i 
s t e n s e n ,  f. 4. Okt. 1801 i Lunde Præstegaard, hjdbt., frst. 
28. s. M. i Lunde Kirke (Datter af Sognepræst til Lunde Hans 
Christensen og Regine Marie Lambech), f 14. Feb. 1890 i Kjø- 
benhavn, bgr. 21. s. M. paa Vestre Kirkegaard. 5 B ø r n  
[a.—e.]:
a. M a r i e  Charlotte F a s t i n g, f. 13. April 1838 paa Rø- 

mersdal, dbt. 12. Juni s. A. i Aakirkeby Kirke, f  8. Marts 
1920 paa »Vesterled« paa Frederiksberg, bgr. 13. s. M. paa 
Vestre Kirkegaard.

b. M a r t i n  Hans F a s t i n g, f. 7. Nov. 1839 paa Rømers- 
dal, hjdbt. 16. Jan. 1840, frst. 29. Maj s. A. i Aakirkeby 
Kirke, f 13. Maj 1847 paa Rømersdal, bgr. 18. s. M. paa 
Aaker Kirkegaard.

c. C h r i s t i a n  Ditlev F a s t i n g, f. 3. Nov. 1841 paa Rø
mersdal, hjdbt., frst. 30. Maj 1842 i Aakirkeby Kirke, blev 
1861 Student fra Sorø Akademi, 28. Maj 1867 cand. jur., 
1. Jan. 1868 Byfogedfuldmægtig i Randers, 1868—75 
Fuldmægtig ved Lollands Sønder Herreds Kontor i Nak
skov, var 1 April—30. Juni 1875 kst. Herredsfoged i Lol
lands Sønder Herred, fik 6. Juli s. A. Bestalling som 
Underretssagfører i Nakskov, valgtes 1876 til adm. Direk
tør for Lollands Spare- og Laanebank i Nakskov og er
holdt 26. Juli 1878 Bestalling som Overretssagfører. 4. Jan.
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1876 blev han valgt til Medlem af Byraadet i Nakskov og 
indvalgtes 5. s. M. i sammes Udvalg for Tilsyn med offent
lige Bygninger og Vandværket samt i Fattigudvalget, 2. 
Jan. 1878 tillige i Udvalget for Kasse- og Regnskabs
væsenet, 25. Jan. 1882 i Sundhedskommissionen, 21. Jan. 
1885 i Udvalget for Kloak- og Vandværket, 1889 i Skole
udvalget, 1890 som Voldgiftsmand ved Jagtrettens Afløs
ning, 1891 og 1892 som Sessions-Medlem, f  23. Juli 1894 
paa Kommunehospitalet i Kjøbenhavn, bgr. 30. s. M. paa 
Vestre Kirkegaard; g. 29. Okt. 1868 i St. Nicolai Kirke i 
Nakskov m. sin (Side 58 anførte) Kusine E l i s e  Chri
stiane Andrea F a s t i n g, f. 3. Dec. 1841 i Nakskov, dbt. 
29. Maj 1842 i St. Nicolai Kirke. 5 B ø r n  [1)—5)}:
1) C a r l  F a s t i n g, f. 15. Aug. 1869 i Nakskov, dbt. 18. 

Sept. s. A. i St. Nicolai Kirke, blev 1888 Student fra 
Borgerdydskolen paa Christianshavn, f 29. Sept. s. A. 
ved et Vaadeskud paa en Jagtudflugt til Øllingsø, bgr. 
4. Okt. s. A. paa Nakskov gamle Kirkegaard.

2) H e n r i e t t e  F a s t i n g ,  f. 5. Aug. 1870 i Nakskov, 
dbt. 21. Sept. s. A. i St. Nicolai Kirke; g. 16. Nov. 1894 
i Frederiksberg Kirke m. Overretssagfører i Kjøben
havn P e t e r  Vilhelm H e i s e, f. 24. Marts 1866 i 
Roholte Præstegaard, dbt. 27. April s. A. i Roholte 
Kirke (Søn af den Side 67 anførte Sognepræst, Dr. 
phil. F r e d e r i k  Julius H e i s e og 3. Hustru, Ber
tha M a t h i l d e  Ø s t r u p ) .  3 B ø r n  [a)—c)]:
(i) E l i s a b e t h  Mathilde He i s e ,  f. 26. Aug. 1895 

i Kjøbenhavn, dbt. 8. Dec. s. A. i Domkirken (Vor 
Frue Kirke), f  30. April 1896 i Kjøbenhavn, bgr. 
5. Maj s. A. paa Vestre Kirkegaard.

b) C a r l  Leopold He i s e ,  f. 5. Marts 1898 i Kjøben
havn, dbt. 24. April s. A. i Domkirken (Vor Frue 
Kirke), Landsretssagfører i Kjøbenhavn.

c) T o r k i l  He i s e ,  f. 13. Feb. 1903 i Kjøbenhavn, 
dbt. 10. Maj s. A. i St. Andreas Kirke, cand. jur., 
Sagførerfuldmægtig i Kjøbenhavn; g. 1. Nov. 1929
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i Frederikskirken (Marmorkirken) i Kjøbenhavn
m. Elisabeth (Bet h)  W e s t e r g a a r d, f. 21. 
April 1901 i Edinburgh, Skotland, dbt. 23. Juni s. 
A. i den skandinavisk-lutheranske Kirke i Leith 
(Datter af Professor i Mykologi og Bakteriologi 
ved Heriot Watt College i Edinburgh, Reginald 
Ludvig Andreas Emil Westergaard og Elisabeth 
Margrethe Friis).

3) L a u r i t s  Valdemar F a s t i n g ,  f. 14. Sept. 1873 i 
Nakskov, dbt. 13. Nov. s. A. i St. Nicolai Kirke, tog 
1890 den almindelige Forberedelseseksamen (Prælimi
næreksamen) fra Nakskov Realskole, blev 12. Sept. s. 
A. Assistent i Lollands Spare- og Laanebank i Nak
skov, 6. Juli 1893 Assistent i Kjøbenhavns Handels
banks Hovedkontor, 1. Dec. 1896 Assistent i National
bankens Hovedkontor, 1. Marts 1897 Assistent ved 
sammes Filial i Aalborg, 1 Juni 1898 atter Assistent 
ved Hovedkontoret, udnævntes 1. Dec. 1901 til Bog
holder ved sammes Filial i Kolding og 1. Dec. 1911 ved 
Filialen i Nykjøbing F. samt 1. Okt. 1919 til Kontra- 
bogholder og 1. Aug. 1928 til Hovedbogholder ved 
Hovedkontoret i Kjøbenhavn, var 1909—11 Revisor 
ved Kolding—Egtved Banen, 1915—19 Formand for 
Den konservative Forening for Maribo Amts 4. Valg
kreds, 1917—19 Formand for Børneasylet og Medlem 
af Huslejenævnet i Nykjøbing F., valgtes fra 1923 til 
Medlem af Menighedsraadet for St. Markus Kirke paa 
Frederiksberg og fra 1928 til kritisk Revisor i Haand- 
værkerbanken i Kjøbenhavn; g. 6. April 1904 i St. 
Nicolai Kirke i Kolding (skilt ifølge kgl. Bevilling af 
10. Jan. 1914) m. I n g e r  Mø l l e r ,  f. 20. Sept. 1885 
i Kolding, hjdbt. 27. Jan. og frst. 8. Juli 1886 i St. 
Nicolai Kirke (Datter af Redaktør af »Kolding Avis« 
Bertel Georg Pagh Møller og Angla Emilie Wilhelmine 
Otilda Svenson). 4 B ø r n  [a)—d)]:
a) Inger E l i s a b e t h  F a s t i n g ,  f. 17. Feb. 1905 i
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Kolding, dbt. 6. April s. A. i St. Nicolai Kirke, blev 
1924 Student fra Marie Kruse’s Skole paa Frede
riksberg, 1925 cand. phil., 1. Okt. s. A. Medhjælper, 
1. April 1926 Elev og 1. April 1929 Underassistent 
ved Frederiksberg Kommunebiblioteker, tog Marts 
s. A. Biblioteksassistenteksamen fra Statens Biblio
teksskole.

b) K a j Valdemar F a  s t i ng,  f. 26. Nov. 1906 i Kol
ding, dbt. 24. Dec. s. A. i St. Nicolai Kirke, f  17. 
Okt. 1913 paa Frederikslyst ved Nykjøbing F., bgr. 
21. s. M. paa Nykjøbing F. Kirkegaard.

c) B od i 1 F a s t i n g, f. 21. Feb. 1909 i Kolding, dbt. 
19. Maj s. A. i St. Nicolai Kirke, blev 1929 Student 
fra Marie Kruse’s Skole paa Frederiksberg.

d) A n n e g r e t h e  F a s t i n g ,  f. 4. Juli 1910 i Kol
ding, dbt. 27. Aug. s. A. i St. Nicolai Kirke.

4) Sophus O t t o  F a s t i n g, f. 18. Jan. 1875 i Nakskov, 
dbt. 18. Maj s. A. i St. Nicolai Kirke, tog 1892 den al
mindelige Forberedelseseksamen (Præliminæreksamen) 
fra Nakskov Realskole, blev 12. Juni 1893 Assistent i 
Lollands Spare- og Laanebank i Nakskov, 1. Nov. 1897 
Skriver, 1. Okt. 1919 (ved Lov om Statens Tjeneste- 
mænd af 12. Sept. s. A.) Kontorist i Landbrugsministe
riet (Domænekontoret, fra 1. Nov. 1928 Domæne- og 
Jordlovskontoret), efter Ansøgning afskediget 25. Jan. 
1929 fra 1. April s. A. at regne, var tillige Assistent fra 
1. Marts 1907 ved »Personalhistorisk Bureau« og ved 
dettes Sammenslutning med »Dansk Genealogisk Bu
reau« 1. Maj 1909—1. Okt. 1916 ved »Dansk Genealo
gisk Institut« i Kjøbenhavn, derefter 3. Sept. 1917 Assi
stent i Bogholderiet i Dansk Assurance Compagni 
A/S og ved Selskabets Ophævelse 1. April 1921—1. 
April 1929 i Forsikringsselskabet Nye Danske af 1864 
A/S i Kjøbenhavn, var 1. Okt. 1919—1. Marts 1921 Re
daktør af »Tunghøre-Tidende« og har — foruden for
skellige Artikler og Afhandlinger i Dagspressen og
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Tidsskrifter (bl. a.: »Hvorledes staar Slægterne Fasting 
i Norge og Danmark i Forbindelse med hinanden?« i 
»Dansk Adel og Borgerstand«, 1. Aarg. Nr. 7 for Juli
1916) — skrevet: »Læge Frans Casper Djørups Slægt« 
(Kjøbenhavn 1913) og »Slægten Wilhjelm i Danmark« 
(Kjøbenhavn 1916) samt som Manuskript (ikke trykt) 
»Familien Hutzelsieder i Danmark« (Kjøbenhavn
1917) ; g. 27. Okt. 1917 i St. Mariæ Kirke i Helsingør 
m. Sygeplejerske A g n e s  Kirstine P o d e r ,  f. 9. Dec. 
1885 paa Hvidgaard ved Bække, hjdbt. 30. s. M., frst. 
19. Feb. 1886 i Bække Kirke (Datter af Gaardejer Pe
der Sørensen Poder og Ellen Kirstine Nissen). 1 S ø n:

M o g e n s  Ditlev F a s t i n g, f. 4. Okt. 1919 paa
Frederiksberg, dbt. 8. Dec. s. A. i Frederiksberg
Kirke.

5) P o u l  Christian F a s t i n g, f. 30. Juli 1882 i Nakskov, 
dbt. 21 Aug. s. A. i St. Nicolai Kirke, gik 1894—98 i 
Efterslægtselskabets Skole i Kjøbenhavn og 1899 paa 
Sorø Akademi, blev 1. Sept. s. A. Volontør i Vekselle- 
rerfirmaet Michaelsen & Juncker i Kjøbenhavn, 1. Aug. 
1900 Volontør og 1. Jan. 1901 Assistent i Privatbanken 
i Kjøbenhavn, indtil han 1. Jan. 1911 fik Ansættelse 
som Bogholder i Spare- og Laanekassen for Kolding 
By og Omegn, for hvilken han 11. April 1922 valgtes 
til adm. Direktør, blev 1. Jan. 1915 Revisor ved Kol
ding Børneasyl, var 31. Juli 1915—1922 Revisor ved 
A/S Andreas Erichsen & Co., 15. Aug. 1915—1921 Re
visor ved A/S Holmsminde Trævarefabrik, blev 1919 
Revisor ved Kolding—Egtved Banen, 14. Juli 1920 
Medlem af Bestyrelsen for Kammerraad Jens Jacob 
Betzer’s Legat, 14. April 1923 Formand for Bestyrelsen 
for A/S Forskolen til Kolding højere Almenskole og 
1926 Kasserer for Røde Kors Kolding-Af deling; g. 26. 
Maj 1911 i St. Andreas Kirke i Kjøbenhavn m. Assi
stent i Arbejderforsikrings-Raadet E l i s a b e t h  Anna 
Christine P e t e r s e n, f. 18. Nov. 1884 i Kjøbenhavn,
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dbt. 19. April 1885 i Domkirken (Vor Frue Kirke) 
(Datter af Fuldmægtig i Forsørgelsesforeningen Biku
bens Sparekasse i Kjøbenhavn Carl Martin Petersen 
og 2. Hustru, Ingerd Nielsdotter). 2 B ø r n  [a)—b)]:
a) C a r l  C h r i s t i a n  Ditlev F a s t i n g, f. 28. Sept. 

1912 i Kolding, dbt. 17. Nov. s. A. i St. Nicolai 
Kirke, tog 1928 Realeksamen fra Kolding højere 
Almenskole, overgik 1. Nov. s. A. til Kolding Køb
mandsskole, hvorfra han 31. Okt. 1929 tog Han
delseksamen.

b) E l i s e  Ingerd F a s t i n g, f. 7. Okt. 1914 i Kolding, 
dbt. 1. Nov. s. A. i St. Nicolai Kirke.

d. S o p h i e  Henriette Nicoline F a s t i n g, f. 29. April 1843 
paa Rømersdal, dbt. 12. Juni s. A. i Aakirkeby Kirke, f  14. 
Maj 1847 paa Rømersdal, bgr. 18. s. M. paa Aaker Kirke- 
gaard.

c. Ane Cathrine (T h r i n e) F a s t i n g, f. 10. April 1846 paa 
Rømersdal, dbt. 12. Juni s. A. i Aakirkeby Kirke, Konven- 
tualinde i Duebrødre Kloster i Roskilde, f  dér 5. Okt. 1896, 
bgr. 9. s. M. paa Vestre Kirkegaard i Kjøbenhavn.

8. S o p h i e  Louise Benedicte Christine F a s t i n g, f. 8. Juli 
1801 i Christianssæde Godsinspektørbolig, hjdbt., frst. 21. 
Aug. s. A. i Skjørringe Kirke, f  23. Juli 1883 i Stubbekjøbing, 
bgr. 28. s. M. paa Snesere Kirkegaard; g. 16. Juni 1824 i Es- 
bønderup Kirke m. Sognepræst til Roholte, senere til Snesere 
B e r t h e 1 Mathias 0  s t r u p, f. 18. Aug. 1794 i Kjøbenhavn, 
dbt. 1. Sept. s. A. i Trinitatis Kirke (Søn af Thehandler, se
nere Handelsgartner i Kjøbenhavn Berthel Østrup og Maria 
Wilhelmsdatter Issensøe), f  24. Marts 1860 i Snesere Præste- 
gaard, bgr. 30. s. M. paa Snesere Kirkegaard. 6 B ø r n  
[«-—/-]:
a. C h a r l o t t e  Marie Ø s t r u p ,  f. 2. April 1825 i Roholte 

Præstegaard, hjdbt. 3. s. M., frst. 8. Juli s. A. i Roholte 
Kirke, f  13. Juni 1908 i Zarepta paa Frederiksberg, bgr. 
19. s. M. paa Assistens Kirkegaard; g. 6. Sept. 1853 i Sne
sere Kirke m. Auditør i Hæren, senere Borgmester, By-
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foged og Byskriver i Stubbekjøbing samt Herredsfoged og 
Herredsskriver i Stubbekjøbing Herred, Landstingsmand 
Michael Christian V i l h e l m  0  x e n b ø 11, f. 13. April 
1823 i Randers, dbt. 5. Juni s. A. i St. Mortens Kirke (Bro
dér til den Side 47 nævnte Augusta Adolphine Oxenbøll 
og Søn af Regimentkvartermester i Randers og Auditør i 
Hæren, senere Birkedommer i Gaunø Birk, Etatsraad Mor
ten Oxenbøll og Johanne (Hanne) Cecilie Stilling. Etats
raad Morten Oxenbøll var Søn af Købmand i Nyborg Chri
stian Ditlev Oxenbøll — Søn af den Side 30 anførte Sog
nepræst J. O. Oxenbøll og 2. Hustru Kirstine (Christine) 
Aaboe og saaledes Helbroder til den sammesteds nævnte 
Christiane C h a r l o t t e  O x e n b ø l l  — og Maren From), 
f  27. Maj 1898 paa Sindssygehospitalet ved Middelfart, 
bgr. 3. Juli s. A. paa Assistens Kirkegaard i Kjøbenhavn 
[2 Sønner],

b. S o p h u s  Martin Berthold Frederik Ø s t r u p ,  f. 4. Sept. 
1827 i Roholte Præstegaard, hjdbt. 6. og frst. 11. s. M. i 
Roholte Kirke, Bogholder paa Oringe Sindssygehospital 
ved Vordingborg, f  dér 7. Juni 1907, bgr. 13. s. M. paa 
Oringe Kirkegaard.

c. Henriette B e a t e  Caroline Ø s t r u p ,  f. 18. Juni 1830 i 
Roholte Præstegaard, dbt. 1. Aug. s. A. i Roholte Kirke, 
f  28. Sept. 1851 i Snesere Præstegaard, bgr. 4. Okt. s. A. 
paa Snesere Kirkegaard.

d. A n n a  Sophie Ø s t r u p ,  f. 15. Maj 1833 i Roholte Præ
stegaard, dbt. 11. Juli s. A. i Roholte Kirke, f 10. Juni 
1907 paa Frederiksberg, bgr. 15. s. M. paa Solbjerg Kirke
gaard (Fasankirkegaarden); g. 24. Okt. 1860 i Snesere 
Kirke m. sin Fætter, Overretsprokurator, Kreditforenings
direktør Jens M a r t i n  F a s t i n g  (se Side 44).

e. Bertha M a t h i l d e  Øs t r u p ,  f. 2. Aug. 1836 i Snesere 
Præstegaard, dbt. 31. s. M. i Snesere Kirke, f 16. Sept. 
1872 i Slaglille Præstegaard, bgr. 23. s. M. paa Slaglille 
Kirkegaard; g. 29. Maj 1860 i Snesere Kirke m. Sogne
præst til Roholte, senere til Slaglille og Bjernede, Dr. phil.
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F r e d e r i k  Julius H e i s e, f. 5. Sept. 1820 i Kjøbenhavn 
(Vesterbro), dbt. 14. Nov. s. A. i Frederiksberg Kirke (Søn 
af Revisor og Chef for jydske Pupilkontor under danske 
Kancelli, Justitsraad Samuel Leopold Heise og Petrine Ma
riane Petersen), f 19. Dec. 1878 i Kjøbenhavn, bgr. 27. 
s. M. paa Slaglille Kirkegaard; h a n  g. 1. G a n g  1. Okt. 
1851 i Frederiksberg Kirke m. R e g i n e  Ingeborg H o 1 - 
s ø e, f. 11. April 1823 i Øster-Egesborg Præstegaard, 
hjdbt. 14. s. M., frst. 6. Juli s. A. i Øster-Egesborg Kirke 
(Datter af Sognepræst Laurits Christian Holsøe og Vil- 
helmine Euphrosyne Margrethe Feddersen), f 27. Okt. 
1855 i Nørbæk Præstegaard, bgr. 1. Nov. s. A. paa Nør- 
bæk Kirkegaard; 2. G a n g 20. Juni 1857 i Hvidovre Kirke 
m. Søsteren, C a r o l i n e  Ho l s ø e ,  f. 26. Maj 1824 i 
Øster-Egesborg Præstegaard, hjdbt. 30. s. M., frst. 13. Juli 
s. A. i Øster-Egesborg Kirke, f  1. April 1858 i Nørbæk 
Præstegaard, bgr. 6. s. M. paa Nørbæk Kirkegaard. [I 1. 
Ægteskab 1 Søn, i 2. Ægteskab 1 Søn, i 3. Ægteskab 7 
Børn, hvoriblandt den Side 61 anførte Overretssagfører 
P e t e r  Vilhelm Hei se ] .

f. Emilie (Mi l l e)  Cathrine Ø s t r u p ,  f. 12. Dec. 1839 i 
Snesere Præstegaard, dbt. 17. April 1840 i Snesere Kirke, 
f 8. Dec. 1919 paa Oringé Sindssygehospital ved Vording
borg, bgr. 12. s. M. paa Oringe Kirkegaard.

9. C a r o l i n e  Charlotte F a s t i n g ,  f. 12. Juli 1803 i Chri- 
stianssæde Godsinspektørbolig, hjdbt., frst. 31. Aug. s. A. i 
Skjørringe Kirke, f 7. Aug. 1864 i Sorø, bgr. 12. s. M. paa 
Sorø Kirkegaard; g. 14. Sept. 1838 i Esbønderup Kirke m. 
Assistent ved Sorø Akademi’s Godsadministration, exam. jur., 
Kammerraad S ø r e n  Marinus Kr u s e ,  f. 29. Jan. 1809 i 
Kjøbenhavn, dbt. 1. Maj s. A. i Holmens Kirke (Søn af Ser
gent ved 1. Divisions 1. Artillerikompagni, senere Inspektør 
ved Søkadetakademiet Christian Welding Kruse og Elisabeth 
Birgitte Bentzen), f  6. Maj 1872 i Sorø, bgr. 13. s. M. paa 
Sorø Kirkegaard. 3 B ø r n  [a.—c.]:
a. H a n s  Christian Martin Kjerulf Kr u s e ,  f. 25. Sept. 1840
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i Sorø, dbt. 30. Okt. s. A. i Sorø Kirke, Assistent hos Nota
rius publicus i Kjøbenhavn, f dér 29. Nov. 1877, bgr. 9. 
Dec. s. A. paa Solbjerg Kirkegaard (Fasankirkegaarden);
g. 20. Marts 1868 i St. Matthæus Kirke i Kjøbenhavn m. 
K a r e n  Marie H a n s e n ,  f. 30. Okt. 1834 i Neksø, hjdbt. 
30. Nov. s. A., frst. 8. Jan. 1835 i Neksø Kirke (Datter af 
Skibsfører, senere Strandingskommissær og Konsul i 
Neksø Hans Caspar Hansen og Anne Marie Holm), f  12. 
Jan. 1892 i Kjøbenhavn, bgr. 19. s. M. paa Solbjerg Kirke
gaard (Fasankirkegaarden). [Ingen Børn].

b. Louise C h a r l o t t e  Hansine Birgitte Kr u s e ,  f. 23. April 
1842 i Sorø, dbt. 14. Juni s. A. i Sorø Kirke, f  10. Juni 
1876 i La Boléne ved Nizza, bgr. i Mentone.

c. M a r i e  Pouline Ulrikke Kr u s e ,  f. 9. Sept. 1844 i Sorø, 
dbt. 19. s. M. i Sorø Kirke, Institutbestyrerinde i Sorø, f  
dér 27. Jan. 1873, bgr. 31. s. M. paa Sorø Kirkegaard.

B. L a r s  (Balleboe) F a s t i n g, dbt. 13. Jan. 1758 i St. Mortens 
Kirke i Randers, løste 24. Okt. 1792 Borgerskab som Kobber
smed i Randers, f dér 30. Marts 1812, bgr. 6. April s. A. paa 
Randers Kirkegaard; g. (viet i Hjemmet) 14. Sept. 1791 m. K i r 
s t i n e  Mø l l e r ,  dbt. 11. Feb. 1770 i St. Mortens Kirke i Ran
ders (Datter af Skipper, senere Købmand i Randers Peter Chri
stian Møller og Nille Margrethe Sørensdatter Therchelsen), f  dér 
14. Feb. 1814, bgr. 18. s. M. paa Randers Kirkegaard. 4 B ø r n  
[L -4 .] :
1. K a r en F a s t i n g, f. 15. Juni 1792 i Randers, dbt. 29. s. M. 

i St. Mortens Kirke, bgr. 15. Feb. 1793 paa Randers Kirke
gaard.

2. H a n s i n e  Caroline F a s t i n g, f. 1. Dec. 1798 i Randers, 
hjdbt. 2. og frst. 23. s. M. i St. Mortens Kirke, f  1. Aug. 1799, 
bgr. 5. s. M. paa Randers Kirkegaard.

3. N e l l e  (Nille) Cathrine F a s t i n g, f. 2. Marts 1801 i Ran
ders, hjdbt. 4. og frst. 27. s. M. i St. Mortens Kirke, bgr. 23. 
Dec. 1802 paa Randers Kirkegaard.

4. H a n s  Peter F a s t i n g ,  f. 17. Dec. 1806 i Randers, hjdbt. 
s. D., frst. 18. Jan. 1807 i St. Mortens Kirke, blev 1827 exam.
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jur., 1829 kst. By- og Herredsfuldmægtig i Grenaa, f  dér 6. 
April 1830, bgr. 14. s. M. paa Grenaa Kirkegaard.

C. G e r h a r d  F a s t i n g ,  dbt. 27. Maj 1759 i St. Mortens Kirke i 
Randers, blev 1787 exam. jur. og s. A. Forvalter paa Lundbæk i 
Bislev Sogn ved Nibe, var derefter Forpagter først af Trudsholm 
i Kastbjerg Sogn og senere af Overgaard i Udbyneder Sogn, 
begge ved Havndal, indtil han ved Købekontrakt af 13. Juni 1804 
af Proprietær Johan Friderich Nielsen for 22.250 Rdlr. købte 
Bjellerup Ladegaard i St. Mortens Sogns østre Landdistrikt ved 
Randers, f  31. Okt. 1808 paa Bjellerup Ladegaard, bgr. paa Ran
ders Kirkegaard; g. 1. G a n g  12. Dec. 1792 (ifølge Kastbjerg 
Kirkebog viet paa Trudsholm) m. K a r e n  Mø l l e r ,  dbt. 30. 
Dec. 1763 i St. Mortens Kirke i Randers (Datter af Skipper i Ran
ders Hans Pedersen Veirmøller og Anna Cathrine Jensdatter), 
f  14. Aug. 1803 paa Bjellerup Ladegaard, bgr. paa Randers Kir
kegaard; 2. G a n g  21. Okt. (ifølge kgl. Bevilling af 17. s. M. 
»uden foregaaende Lysning og med forevist Bevis paa Sam- 
frændeskifte efter 1. Hustru«) 1807 m. S e v e r i n e  Mø l l e r ,  f. 
8. Marts 1784 i Randers, dbt. 4. April s. A. i St. Mbrtens Kirke 
(Søster til Broderens, Kobbersmed Lars (Balleboe) Fasting’s Hu
stru, Kirstine Møller, se Side 68), f  6. Feb. 1842 paa Bjellerup 
Ladegaard, bgr. 14. s. M. paa Randers Kirkegaard; h u n  g. 2. 
G a n g  5. Juli (viet i Hjemmet ifølge kgl. Bevilling af 1. s. M.) 
1809 m. Proprietær H a n s  Hemmer B r o c h ,  f. 1781 i Grenaa, 
hjdbt., frst. 31. Okt. s. A. i Grenaa Kirke (Søn af Købmand, se
nere Overbetjent ved Konsumptionen i Grenaa Ove Kristoffersen 
Broch og Anne Sofie de Hemmer), f 18. Aug. 1855 paa Bjellerup 
Ladegaard, bgr. 24. s. M. paa Randers Kirkegaard. Proprietær 
Gerhard Fasting havde 4 Bø r n  [/.—4.], a l l e  a f  1. Æ g t e 
s k a b :
/. T y c h o  F a s t i n g ,  f. 1793 paa Trudsholm, dbt. 14. April 

s. A. i Kastbjerg Kirke, f  1. Maj 1798 paa Overgaard, bgr. 
7. s. M. paa Randers Kirkegaard.

2. S o p h i e  Dorthe F a s t i n g, f. 6. April 1794 paa Trudsholm, 
dbt. 27. s. M. i Kastbjerg Kirke, f  13. Aug. 1844 i »Randers 
Hospital« (Stiftelse for Trængende), bgr. 18. s. M. paa Stiftel-
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sens Kirkegaard; g. 28. April (viet i Hjemmet ifølge kgl. Be
villing af 26. s. M.) 1815 m. Bager og Konditor i Randers 
Christoph ( K r i s t o f f e r )  Leonhard R i n g m a c h e r ,  f. 31. 
Marts 1781 i Ulm i Wiirtemberg, dbt. 1. April s. A. i Dreifal- 
tigkeitskirche (Søn af Handelsmand i Ulm Christoph Leon
hard Ringmacher og Katharine Elisabethe Metessin [Mettes]), 
f 27. Jan. 1841 i Randers, bgr. 1. Feb. s. A. paa Randers 
Kirkegaard. 11 Bø r n  [a.—/.]:
a. K a t h r i n e  Elisabeth R i n g m a c h e r ,  f. 3. April 1816 

i Randers, hjdbt. s. D., f 8. Maj s. A., bgr. 15. s. M. paa 
Randers Kirkegaard.

b. K a t h r i n e  Elisabeth R i n g m a c h e r, f. 18. Aug. 1817 
i Randers, hjdbt. s. D., frst. 7. Nov. s. A. i St. Mortens 
Kirke, f  29. Aug. 1858 i Randers, bgr. 3. Sept. s. A. paa 
Randers Kirkegaard.

c. F e r d i n a n d  Gerhard Fasting R i n g m a c h e r ,  f. 5. 
Sept. 1818 i Randers, dbt. 22. Nov. s. A. i St. Mortens 
Kirke, Bager i Aarhus, senere i Odder, f dér 10. Aug. 1866, 
bgr. 15. s. M. paa Odder gamle Kirkegaard; g. 11. Sept. 
1851 i Aarhus Domkirke m. Petrea K r i s t i n e  P e t e r 
sen,  f. 17. Feb. 1825 i Aarhus, dbt. 27. Marts s. A. i Aar
hus Domkirke (Datter af Kleinsmedemester i Aarhus Chri
stian Petersen og Ane Cathrine Bang), f  10. Feb. 1913 i 
Odder, bgr. 16. s. M. paa Odder gamle Kirkegaard. 
[1 Datter].

d. K r i s t o f f e r  Leonhard R i n g m a c h e r ,  f. 15. Juli 
1819 i Randers, dbt. 7. Nov. s. A. i St. Mortens Kirke, 
Skibsfører, f  30. Nov. 1886 i Kjøbenhavn, bgr. 5 Dec. s. A. 
paa Vor Frelsers Kirkegaard paa Christianshavn; g. 15. 
Juli (ifølge kgl. Bevilling af 8. s. M.) 1854 i Bigum Kirke 
m. N i e l s i n e  Pouline Ol e s e n ,  f. 18. Marts 1826 i 
Randers, dbt. 9. April s. A. i St. Mortens Kirke (Datter af 
Drejelsvæver i Randers Jens Peter Olesen og Inger Gun- 
dersdatter),' f  26. Sept. 1898 i Kjøbenhavn, bgr. 2. Okt. 
s. A. paa Vestre Kirkegaard. [4 Børn].

e. M a r i e  Cathrine R i n g m a c h e r ,  f. 5. Juli 1820 i Ran
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ders, dbt. 13. Okt. s. A. i St. Mortens Kirke, f  28. April 
1897 i Randers, bgr. 4. Maj s. A. paa Randers Kirkegaard.

/. Go t l o b  Diderich R i n g m a c h e r  (Tvillingbroder til 
Ma r i e  Cathrine R i n g ma c h e r ) ,  f. 5. Juli 1820 i Ran
ders, dbt. 13. Okt. s. A. i St. Mortens Kirke, f  21. Juni 
1822 i Randers, bgr. 27. s. M. paa Randers Kirkegaard.

g. K a r e n  R i n g m a c h e r ,  f. 5. April 1822 i Randers, dbt. 
19. s. M. i St. Mortens Kirke, f  30. Juli 1823 i Randers, 
bgr. 4. Aug. s. A. paa Randers Kirkegaard.

h. Hans ( John)  Diderich R i n g m a c h e r ,  f. 29. Nov. 1823 
i Randers, dbt. 21. Dec. s. A. i St. Mortens Kirke, udvan
drede 1853 og var i 25 Aar Blacksmith by the New York 
Central Railroad med Bopæl i Buffalo, New York, U. S. A., 
t  dér 8. Maj 1907, bgr. 11. s. M. paa Forest Lawn Ceme- 
tery; g. 6. Nov. 1853 i Nazarethkirche i Berlin m. A l
fa e r t i n e Louise Elisabeth J o n a s ,  f. 9. April 1831 i 
Strelitz-Alt, Mecklenburg, dbt. 17. s. M. i der Pfarrkirche 
zu Strelitz (Datter af Burger und Fuhrmann Johann Da
vid Friedrich Jonas og Dorthea Sophie Rackow), f  11. 
Jan. 1895 i Buffalo, bgr. 14. s. M. paa Forest Lawn Ceme- 
tery. [6 Børn].

i. C a r o l i n e  R i n g m a c h e r ,  f. 5. Dec. 1824 i Randers, 
dbt. 9. Jan. 1825 i St. Mortens Kirke, f  21. Jan. 1906 i 
Randers, bgr. 26. s. M. paa Mørke Kirkegaard; g. 19. Maj 
1852 i St. Mortens Kirke i Randers m. Købmand i Mørke 
i Jylland Joachim T h e o d o r  J e n s e n ,  f. 15. Maj 1822 
i Ebeltoft, hjdbt. 17. og frst. 31. s. M. i Ebeltoft Kirke 
(Søn af Klokker og Graver Jesper Jensen og Ane Marie 
Zweigert), f 24. Juni 1879 i Mørke, bgr. 29. s. M. paa 
Mørke Kirkegaard. [2 Børn].

k. H a n s  Carl Broch R i n g m a c h e r ,  f. 16. Aug. 1827 i 
Randers, dbt. 3. Okt. s. A. i St. Mortens Kirke, Skibsfører, 
f  19. Nov. 1881 i Randers, bgr. 25. s. M. paa Randers 
Kirkegaard; g. 14. Juli 1863 i St. Mortens Kirke i Randers 
m. Sophie H e n r i e t t e  Mø l l e r ,  f. 15. April 1839 paa 
Christianshavn, dbt. 9. Juni s. A. i Vor Frelsers Kirke
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(Datter af Bødkermester paa Christianshavn Christen 
Madsen Møller og Dorthea Juliana Sophia Maria Wies- 
bue), f  10. Sept. 1926 i Randers, bgr. 17. s. M. paa Ran
ders Kiricegaard. [3 Børn].

I. R a s m u s  Møller R i n g m a c h e r ,  f. 14. Dec. 1829 i 
Randers, hjdbt., frst. 14. Maj 1830 i St. Mortens Kirke, 
Kobbersmed i Randers, f  dér 2. Dec. 1887, bgr. 9. s. M. 
paa Randers Kirkegaard.

3. K a r e n  F a s t i n g, f. 1. April 1798 paa Trudsholm, dbt.
18. Maj s. A. i Kastbjerg Kirke, f  2. Sept. 1827 i Korup Mølle, 
bgr. 9. s. M. paa Visborg Kirkegaard; g. 13. Maj 1825 i St. 
Mortens Kirke m. Forpagter af Korup Mølle, senere Proprie
tær til Svallinggaard ved Faarup N i e l s  Christian B o r -  
be r g ,  f. paa Aamølle Vandmøllegaard, dbt. 18. April 1788 
(Søn af Mølleejer Mads Borberg (Boerberg) og Mette Niels- 
datter Balleboe), f  5 Aug. 1835 paa Svallinggaard, bgr. 11. 
s. M. paa Asfærg Kirkegaard; h a n  g. 2. G a n g  4 Juli (viet 
ifølge kgl. Bevilling af 15. Juni paa Svallinggaard) 1829 m. 
E l s e  Marie B i e r r e g a a r d ,  f. paa Taaruphedegaard (nu 
Mylenberg), dbt. 24. Juli 1796 i Rold Kirke (Datter af For
pagter af Taaruphedegaard Christen Bierregaard (Biergaard) 
og Anne Sørensdatter Kaas), f  15. Maj 1862 i Randers, bgr.
19. s. M. paa Asfærg Kirkegaard. I n g e n  B ø r n  Li 2. Ægte
skab en Plejedatter].

4. A n n e  Cathrine (Kirstine) F a s t i n g ,  f. 14. Dec. 1798 paa 
Trudsholm, dbt. 3. Marts 1799 i Kastbjerg Kirke, f  1. Dec. 
1808 paa Bjellerup Ladegaard, bgr. paa Randers Kirkegaard.



BEMÆRKNINGER OG HENVISNINGER

Stamtavlen er udarbejdet paa Grundlag af den af Genealogen, 
Kaptajn J. C. L. Lengnick udgivne »Stamtavle over Familien Fa
sting« (Kjøbenhavn 1861) og de af min Fader efterladte Manuskrip
ter til en samlet Stamtavle over Slægten saavel i Norge som i Dan
mark samt paa Grundlag af en Del gamle Papirer og Dokumenter, 
som jeg i Tidens Løb har faaet skænket af forskellige Familiemed
lemmer til mit Arkiv.

Lengnick’s Stamtavle og Faders Manuskripter er imidlertid kun 
en Slags kronologisk Slægtsregister — noget i Lighed med den her 
i Bogen anførte Oversigt over Slægtens Forgrening — uden noget 
Forsøg paa en Skildring af de enkelte Familiemedlemmers Levneds
løb, saaledes som jeg her har forsøgt.

Jeg er dernæst gaaet et Skridt videre, idet jeg — hvad der ellers 
ikke er almindeligt — har medtaget Daab og Begravelse. De fleste 
aner som Regel ikke, hvor deres Forfædre er døbte eller begravede. 
Og da der imellem Faders Manuskripter og Lengnick’s Stamtavle 
var ikke saa faa Uoverensstemmelser med Hensyn til Datoer og 
Aarstal, har jeg ladet Kirkebøgerne systematisk undersøge. Derved 
fik jeg ogsaa Daabs- og Begravelsesdatoerne, og fandt det da natur
ligt ogsaa at medtage disse, saa meget mere, som det ofte viste sig, 
at Kirkebogen manglede snart den ene, snart den anden Dato. Og 
jeg synes ogsaa, at det er af Interesse at vide, hvor de enkelte Fa
miliemedlemmer er døbte eller begravede, saaledes at Efterkom
merne kan mindes deres Forfædre, naar de kommer i den paagæl
dende Kirke eller paa den paagældende Kirkegaard og maaske endnu 
finder Gravstedet bevaret.

Overalt, hvor der mangler en Dato for Fødsel, Daab, Død eller 
Begravelse, skyldes det altsaa den Omstændighed, at den ikke er ind
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ført i Kirkebogen. For Hjemmedaabens Vedkommende varierer 
Udtrykket en Del i Kirkebogen, idet der staar enten »fremstillet«, 
»Daaben stadfæstet«, »Daaben publiceret« eller »Daaben konfirme
ret«; men da det i Virkeligheden har den samme Betydning, har jeg 
med Forkortelse (frst.) overalt benyttet det førstnævnte Udtryk. Min 
Morfader (Herredsfoged, Etatsraad L. G. Fasting) har ladet enkelte 
af sine Børn hjemmedøbe i Henhold til kgl. Bevilling. Om der den 
Gang udkrævedes en saadan for Hjemmedaab, eller det skyldtes et 
Udslag af Tidens Mode, kan jeg ikke udtale mig om; men i Kirke
bogen staar Bevillingen anført, og dermed bortfaldt formentlig For
pligtelsen til at lade Barnet fremstille i Kirken eller Daaben stad
fæste; thi herom er der ved disse Hjemmedaab i Henhold til kgl. 
Bevilling ikke sket nogen Tilførsel i Kirkebogen. I de forenede 
Stater i Amerika og vistnok ogsaa i Australien skal Børnene frem
stilles under Navn paa Statens Kontor (formentlig til Indskrivning 
i Fødsels- eller Folkeregistret), og det er da en frivillig Sag for For
ældrene, om de vil lade deres Børn døbe eller ej. Jeg formoder, at 
denne Ordning skyldes den Omstændighed, at Befolkningen disse 
Steder bestaar af saa mange forskellige Nationaliteter og Trossam
fund.

For de ældre Generationers Vedkommende har jeg selv Ansvaret 
for Affattelsen af de forskellige Biografier, som jeg har udarbejdet 
dels paa Grundlag af de forannævnte gamle Papirer og Dokumen
ter, dels paa Grundlag af trykte Kilder og navnlig de originale Kil
der, der findes i Rigs- og de forskellige Landsarkiver. Jeg har her holdt 
mig meget nøje til Formen og Ordlyden i de forskellige Resolutioner 
eller Bestallinger, dels for at give et lille Indblik i, hvorledes Formen 
for Udnævnelser var den Gang, og dels fordi Embedernes, Prokura
tor- eller Sagførerstillingernes Omfang og Beskaffenhed er noget 
forskellig fra den nyere Tid. For de Nulevendes Vedkommende er 
Biografierne derimod gennemsete af disse ved udsendte Korrekturer, 
som jeg udarbejdede paa Grundlag af udfyldte Spørgeskemaer, og 
de har saaledes haft Lejlighed til at foretage de Rettelser eller Til
føjelser, som de maatte ønske.

Endelig har jeg efter et udtalt Ønske medtaget 1. Generation af 
Cognaterne; men har for disses Vedkommende ikke biograferet Æg
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tefællen, blot anført dennes sidste Stilling samt i Parantes anført An
tallet af Børnene, idet nærmere Oplysninger om disse indgiftede 
Familier kan søges i deres Slægters Stamtavler, hvor saadanne fin
des, og hvoraf jeg nedenfor anfører følgende:

B o r b e r g ;  se L. P. Borberg: »Stamtavle over Slægten Borberg« 
(Kjøbenhavn 1915).

D j ø r u p; se S. O. Fasting: »Lægen Frans Casper Djørups Slægt« 
(Kjøbenhavn 1913).

He i s e ;  se Th. Hauch-Fausbøll & H. R. Hiort-Lorenzen: »Pa- 
triciske Slægter«, Tredie Samling (Kjøbenhavn 1915).

K r u s e ;  se J. C. L. Lengnick: »Stamtavle over Familien Kruse« 
(Kjøbenhavn 1855).

Mu l l e r ;  se Louis Bobé: »Slægten Heering, Personalhistoriske 
Optegnelser« (Kjøbenhavn 1900) og Peter N. Heering: »Fa- 
miliebogen, Optegnelser om min Slægt« (Kjøbenhavn 1912).

N a n n e s t a d; se J. C. L. Lengnick: »Stamtavle over Familien 
Nannestad«, 2. Samling, I. Bind (Kjøbenhavn 1841—58) og 
Frederik Nannestad & C. C. Nannestad: »Stamtavle over 
Slægten Nannestad« (Trondhjem 1904).

V a l e n  t i  ne r ;  se O. H. Moller: »Genealogische Tabelle und 
Nachricht der Valentinerschen Familie iiberhaupt« (Flens
borg 1778), E. Th. Valentiner: Anmerkungen zur genealogi- 
schen Tabelle iiber die gesammte Valentinersche Familie« 
(Kiel 1847), Louise Valentiner: »Stamtavle over Familien 
Valentiner« (Kjøbenhavn 1888) og Algreen-Ussing: »Haba- 
kuk Crones Efterkommere« (Kjøbenhavn 1886).

W i l h j e l m ;  se S. O. Fasting: »Slægten Wilhjelm i Danmark« 
(Kjøbenhavn 1916).

Over de øvrige indgiftede Familier findes ikke selvstændige 
Stamtavler eller andre Slægters Stamtavler, hvortil der kan henvises. 
Enkelte af de fremtrædende Cognater findes dog ogsaa i biografiske 
og andre genealogiske Leksika, hvortil ligeledes henvises.

Hverken efter Kobbersmed H a n s  F a s t i n g  i Randers eller 
efter hans tvende Hustruer findes noget Skifte. Og om hans 2. 
Hustru, K a r e n  Mortensdatter L ø n b o r g (Lønborre) har det ikke 
været muligt at finde nogen Oplysning om hendes Fødsel, Daab
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eller Forældre. Hun findes ikke i Kirkebøgerne for Grenaa, Maria
ger, Randers, Bjerregrav, Aalum eller Taanum omkring 1716, paa 
hvilket Tidspunkt hun maa antages at være født, da hun var 77 Aar 
ved sin Død i 1793. Ligeledes findes hun heller ikke i J. C. L. 
Lengnick: »Stamtavle over Familien Lønborg«, 2. Samling II. Bind 
(Kjøbenhavn 1841—58). Hun kan ogsaa tænkes at være født i 
Lønborg Sogn i Ringkjøbing Amt, saaledes at hendes Fader hed 
Morten, men havde faaet Tilnavnet Lønborg (Lønborre) efter Herre- 
gaarden Lønborggaard, der ligger i Sognet, eller efter selve Sognet. 
Kirkebogen for Lønborg Sogn indtil 1814 er gaaet tabt ved Ilds- 
vaade.

Hvor og hvad Amtsforvalter, Kammerraad J e n s  Martin F a - 
s t i n g  har været forinden han c. 1777 tiltraadte Stillingen som For
valter paa Baroniet Brahetrolleborg, har ikke kunnet oplyses. Han 
synes ikke som sin yngste Broder, Proprietær G e r h a r d  F a s t i n g  
til Bjellerup Ladegaard, at være bleven exam. jur., og hans efter
ladte Papirer indeholder ingen Oplysning herom. Imidlertid blev 
det af meget stor Betydning for ham, at han kom til Brahetrolle
borg; thi ikke blot fandt han dér sin Hustru, Christiane C h a r l o t t e  
Ox e n b ø l l ,  hvis Fader var Sognepræst til Brahetrolleborg og Kra
rup; men han vandt ogsaa Grevens, den senere berømte Statsminister 
Christian Ditlev Frederik Reventlow’s Tillid og Protektion. Men 
han har sikkert ogsaa været en dygtig og paalidelig Mand; thi ikke 
alene var han i 11 Aar Forvalter paa Brahetrolleborg og derefter i 
15 Aar Inspektør paa Christianssa^de; men opnaaede tillige — end
skønt han da var 47 Aar! —; ved Statsministerens Protektion 
Ansættelse under Staten, idet han 1803 blev Forvalter under Sorø 
Akademi’s Gods, og allerede Aaret efter erholdt han det omfattende 
og vellønnede Embede som Amtsforvalter og Regimentskriver for 
Kronborg Amt og Distrikt med Embedsbolig i det gamle og ved 
Esrom Sø saa skønt beliggende Esrom Kloster, hvilket Embede han 
virkede i til sin Død i 1817, og i hvilket hans Søn, Konferensraad 
H a n s  Christian F a s t i n g, senere i 1821 — sikkert ogsaa ved Pro
tektion af Statsministeren, der først døde i 1827 — blev konstitueret 
og i 1831 udnævnt samt virkede i til 1874.

Endskønt Datidens Nekrologer maaske kan synes noget højt-
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stemte og lyriske, set med Nutidens Øjne, kan nedennævnte Nekro
log over Amtsforvalter J e n s  Martin F a s t i n g, der var indsendt 
til »Kjøbenhavns Skilderie« 1821, Nr. 28, og som findes optrykt i T. 
Thaarup: »Fædrelandsk Nekrolog 1821—26« (Kjøbenhavn 1844), 
Side 20—22, maaske give et Indtryk af Amtsforvalterens Personlig
hed, og gengives derfor her:

»Ubrødelig Redelighed og urokkelig Troskab mod sin Konge 
og Fødeland, i Forening med den punktligste Orden, og den 
varmeste Iver for sit Kald, udmærkede denne sjeldne Ædle, 
under hele hans Embedsførelse. Som et Phænomén i denne 
svage Tidsalder stod han med Oldtidens Kraft og Virksomhed, 
og foragtede ved en ligesaa ædel som sjelden Uegennytte, en
hver Fordel, hans Stilling saa ofte gav ham i Hænderne; djærv 
og fyndigt talede han Bondens Sag uden Hensyn til mod hvem 
han talede den; thi ingen Følelse var ham helligere end Følel
sen for sine Pligter; strængt udøvede han selv disse, og strængt 
fordrede han dem ogsaa igjen af Andre; derfor blev han under
tiden miskjendt; men han trodsede Avinds og Hevnens Brøde, 
i Tillid til den gode Sag, væbnede sig med Retfærdighedens 
Skjold og sang med Luther: »Vor Gud han er saa fast en 
Borg«. O! at alle Danmarks Embedsmænd maatte besjæles af 
denne Aand, hvilken uberegnelig Gavn for Staten 1 Saaledes 
var Fasting som Embedsmand, saaledes blev han kjendt af 
alle Retskafne og enhver af hans Embedsbrødre vil med Ære
frygt og Hengivenhed flette Borgerkrandsen om hans Tinding. 
— Men nu et Blik paa ham som Familiefader, hvor smelter da 
Øjet hen i Graad, af Kjærlighed og Beundring; hans skyldfrie 
Liv svandt hen i den mest rørende Idyl, en Florians eller Ges- 
ners Phantasi nogensinde har kunnet fremtrylle. Vi træde 
ind til ham, i hans venlige Dagligstue, paa det skjønne, ær
værdige Esrom, og her fandt man ham altid om Aftenen med 
sin Pibe, efter fuldendt Arbejde, munter, blid og rolig ved sin 
trofaste, fortræffelige Hustrues Side, i en Kreds af elskede 
Børn, hvor han med patriarkalsk Gjæstmildhed modtog En
hver, der saa gjerne besøgte ham; her flød Sandheden kraftig 
fra hans Læber, her mærkede han Dyden i sine Børns Bryst
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fra deres spædeste Barndom, og opmuntrede dem ved dyb 
Religiøsitét, utrættelig Flid og de reneste Sæder at træde i 
Christi Fodspor. Aldrig bandt Naturen et fastere Baand mel
lem Forældre og Børn end det, hvormed den ømmeste Kjærlig- 
hed saa tæt omslyngede denne elskværdige Familie. Ak! og 
dette lykkelige Baand maatte saa grusomt briste; stærk og 
kraftig stod Egen, med sin ranke Stamme, og bredte sine ven
lige Grene ud over de sorgløse Elskede; da strakte Døden sin 
kolde Haand og afmejede Træet ved Roden; pludselig styrtede 
det ned, og sønderknuste i sit Fald saa mangt et kjærligt 
Hjerte, saa mangt et fremspirende Haab.«

Af nogle gamle Papirer fra Esrom Kloster, hvilke Papirer har 
været opbevaret hos afdøde Rodemester J e n s  Martin F a s t i n g, 
og som nu ejes af hans Børn, er fornylig fremdraget et Digt fra Kob
bersmed H a n s  F a s t i n g  til Sønnen, den senere Amtsforvalter i 
Esrom, Kammerraad J e n s  Martin F a s t in g samt et Digt og nogle 
Breve fra forskellige af Kammerraadens Børn til Faderens Fødsels
dag. Datoen paa denne Fødselsdag er ikke indført i St. Mortens 
Kirkebog, og man har hidtil ikke kendt den. Men ved disse gamle 
Papirer er det godtgjort, at Kammerraaden er født den 17. Nov. 
1756 i Randers. Det fremgaar alene af Kobbersmedens nedenfor 
citerede Digt til Sønnen og af det derefter ligeledes citerede Digt fra 
Kammerraadens Søn, den senere Herredsfoged i Lollands Sønder 
Herred, Etatsraad L a u r i t s  Gerhard F a s t i n g:

»Min Søn!
I Dag din Fødselsdag indfalder 

da Du har fyldt Dit 18l Aar 
Din pligt Dig her tilbagekalder

at Tænke paa — hvor Tiiden gaar 
Hvad got af Gud, Du har opbaaret 

Fra første ongdoms Tiid og Dag 
Da du af ham, blev vist udkaaret 

at leve hannem til Behag 
Og Tak Ham, for alt det gode

Hånd Dig beviiser Dag og stund
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at hånd har frelst dig fra al Vaade 
at Du har levet frisk og sund 

at hånd har Dine Forældre sparet 
Ved Liv og got, til denne tiid 

Og derres Helsen, og Huus bevaret 
Hvorved du Aarsag har til fryd 

Kordt sagt naar du alt dette tænker 
Med Lov til Gud i hierdtet Sat.

Saa vil jeg haabe at hånd skienker 
Dig flere Aar at være Glad 

Til Lykke da, med det begynte 
Ny Aar, Som du nu træder i.

Gud lad dig deri være pyntet 
Med Dydens smukke Leberi.

Ved Gudsfrygt, Troskab, Redelighed 
Med Lydighed, moed Foresatte 

Dig følge udi hver et Fied
at Du maa Blive Elsk og agtet 

Gud giv Dig Helsen, Liv, og Lykke
og Alt Hvad Godt, Som ønsker har 

Bønhør mig Gud, i dette stycke 
Da dette ønskes af din Faer,

Randers d 17 Novbr. 1774
H Fasting«.

»Til min Fader paa hans Fødselsdag 
den 17 November 1813.

See gode Fader! see i Dag
din Søn et Offer dig vil bringe!
o! smiil dertil med Velbehag!
en større Løn ham aldrig bliver givet.
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Hvorfor, o elskte Fader! kan ej din Lauritz 
trykt til dit ømme Bryst dig sige, 
alt hvad han føler paa den Dag, 
der først dig vinkede til Livet.

Nei, ikke Ord, kun Tanker det formaaer.
Dig skjænktes huuslig Glædes Lod; 
en øm og ædel Mage deler den.
Dit Værd paaskjønnes af enhver 
der kjender dig.

O Fader! saa svinde alle dine Aar! 
saa lyse Fred om alle dine Veje! 
at selv som Olding døende Du sige:
»o Gud, min Tak, thi jeg var lykkelig!«

Og naar du da skal nærme dig 
din sidste Aftenstund, 
smiil da venlig, milde Aftenstjerne 
ved den Ædles sidste Afskedsblund!

Dit Held blot vorde liigt mit Ønske!
saa skal din skjønne Bane blive,
paa mange, mange Glæder riig;
du veed, hvor troe, hvor varmt det brænder
for dig mit Ønske, mit Haab, mit Alt.

Lev gode Fader! mange mange Aar!
Held krone dine sølvgraae Haar!

din Søn Lauritz
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I 1795 malede Jens Juel (f. 1745, f  1802) i Pastel det her i Bogen 
gengivne Portræt af Amtsforvalter, Kammerraad J e n s  Martin 
F a s t i n g, der nu ejes af Ingeniør J o h a n  Sigismund F a s t i n g, 
som ved testamentarisk Disposition har bestemt, at dette Billede 
stedse skal forblive i Slægten F a s t i n g’ s Besiddelse og saaledes 
gaa i Arv fra Generation til Generation, saa længe Slægten bestaar. 
Af Billedet findes i Olie en Kopi eller Studie; i sidstnævnte Fald 
maa dette Billede ogsaa være malet af Jens Juel, men ellers vides 
det ikke, hvem der har malet Billedet, paa hvilket Amtsforvalteren 
er iført en anden Jakke eller Frakke. Dette Portrætmaleri ejes 
nu af Ingeniør L a u r i t s  F a s t i n g .

Da Brahetrolleborg Kirkebøger som Regel først begynder 1784, 
har det ikke kunnet oplyses, naar Amtsforvalterens Hustru, Chri
stiane C h a r l o t t e  O x e n b ø l l ,  er født eller døbt; men ved hen
des Død er hendes Alder i Kirkebogen angivet til 74% Aar, saa 
hun er derfor antagelig født i Slutningen af 1762 eller i Begyndel
sen af 1763.

At Amtsforvalteren og hans Hustru var stærkt knyttet til den 
grevelige Reventlow’ske Familie, ja vel egentlig stod i Venskabs
forhold til denne, vidner ikke blot den store Tillid, Greven viste 
Amtsforvalteren gennem saa mange Aar, men ogsaa, at Greven og 
Grevinden stod Fadder til den ældste Søn, Major L u d v i g  F a 
s t i n g ,  og en anden Søn, Provst C h r i s t i a n  Ditlev F a s t i n g, 
blev opkaldt efter Greven, og at Greven bl. a. skænkede Amtsfor
valteren og hans Hustru flere meget smukke og værdifulde Ma
hogni-Møbler, der prydede den skønne Embedsbolig i Esrom Klo
ster, og hvoraf nogle af de værdifuldeste nu ejes af Ingeniør J o 
h a n  Sigismund F a s t i n g; men iøvrigt er bievne spredte blandt 
Slægtens øvrige Medlemmer.

Af Major L u d v i g  F a s t i n g  ejer jeg et Portræt i Olie, paa 
hvilket han er iført Uniform, vistnok som Inspektør i Grønland. 
Billedet er ikke særligt godt, eller rettere stærkt medtaget af Tidens 
Tand. Nogen Signatur synes der ikke at være paa Billedet, saa 
det har ikke kunnet konstateres, af hvem det er malet. Det kan 
muligt være malet af hans Hustru, idet jeg ejer et Portræt i Kul
tegning: »Convention de la Magdalaine«, tegnet af S o p h i e  von
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B e r g e n ,  og hvis Haand maaske ogsaa skyldes de to Portrætteg
ninger af Svogrene, Maanedsløjtnant J e n s  F a s  t i n g  og Statsskov
rider, Forstraad C a r l  F a s t i n g ,  som jeg ligeledes ejer. I en Dag
bog, hvoraf jeg har taget en Afskrift, som hun førte under Ophol
det i Grønland, har hun skildret Livet og Befolkninger dér.

Foruden et Skulderblad af Grønlandshval, to Kranier af Nar
hval og nogle Fugleskind, har Majoren skænket Københavns Uni
versitets Zoologiske Museum en nyfødt Grønlandshval, som Museet 
fik i 1843, og som maaler 4—5 m. og er udstoppet, der — oplyser 
Museet — maa siges at være en meget stor Sjældenhed. Selv ejer 
jeg et Par Lysestager, som Majoren selv har forfærdiget af Hval
rostand.

Som en Karakteristik af Majorens Personlighed vil jeg nedenfor 
citere, hvad H. C. A. Lund har anført om ham i »Studenterforenin
gens Historie 1820—70« (Kjøbenhavn 1896), I. Bind, Side 37 ff.:

»En ægte Repræsentant for Gemytligheden, og da han 
boede paa Ehlers Kollegium, hjemsøgte andre Studenter, end
skønt han var meget ældre end de fleste af dem, gerne hans 
hyggelige Værelse. Da han tillige forstod at organisere og 
samle, var han ogsaa imellem de ivrigste og ledende blandt 
Studenterne, der netop paa den Tid søgte at danne deres 
egen Forening, trods megen Modstand og Uvillie blandt Pro
fessorerne og Autoritéterne, og han var saaledes blandt Med
stifterne af Studenterforeningen, hvor hans Evne til at orga
nisere og samle da ogsaa bevirkede, at han kom til at staa i 
Spidsen for Komitéer samt blev en af Foreningens første 
Seniorer (valgt 1820), ligesom han 1851 var Medstifter af 
Herlovianersamfundet og i flere Aar dets Formand. I 1816, 
Aarsdagen for Slaget ved Waterloo, illuminerede den engelske 
Gesandt, der boede i Kong Georgs Palæ i Bredgade. Da Folk 
paa Gaden begyndte at kaste med Sten paa Transparenterne, 
greb Politiet ind og anholdt bl. a. nogle Studenter. Det vilde 
gerne have fat i Ludvig Fasting, da det havde et godt Øje til 
ham, men tog i Stedet for hans Broder Christian [senere Sog
nepræst og Provst paa Samsø, se Side 42], der blev dømt til 
Vand og Brød. Denne Begivenhed vakte den største Opsigt
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i Studenterverdenen, og det kom allerede da paa Tale, at man 
burde slutte sig sammen og danne en Forening; men Ludvig 
Fasting vilde ikke stille sig i Spidsen, netop fordi det var hans 
Broder, det var gaaet ud over. At gammel Kærlighed ikke 
ruster, viste han tilfulde; thi han vedblev til sin Død at in
teressere sig stærkt for alt, hvad der foregik indenfor Stu
denterforeningen og hele den akademiske Verden; bl. a. viste 
han det mange Aar senere ved paa det almindelige Studenter- 
foreningsmøde den 4. Maj 1861, paa hvilket Komitéen for 
Opførelsen af en Bygning for Foreningen gav officiel Med
delelse om, at den havde købt Pavillonbygningen paa Gam
melholm [hvor Forsikringsselskabet Hafnia’s Bygning nu 
ligger]. Da dette var sket, stod han op og fortalte, at han 
var den Første, som havde tænkt paa, at Foreningen burde 
have en særegen Bygning. Derefter gav han en kort Over
sigt over de Begivenheder, der førte til Dannelsen af Forenin
gen, og den 72-aarige Mand sluttede med det Ønske, at den 
nu maatte have fundet et blivende Sted, og at det gemytlige 
Liv maatte vedblive at herske i Studenterforeningen.«

C h a r l o t t e  Hedevig F a s t i n g, der blev gift med Silke- og 
Klædekræmmer A d o l p h  Wilhelm M u l l e r ,  havde Talent for 
Tegning, idet jeg ejer en ret stor og smuk Blomstertegning, tegnet 
1828, da hun kun var 14 Aar.

I »Berlingske Tidende«, Nr. 167 for 21. Juli 1877 fandtes føl
gende:

» C o n f e r e n t s r a a d  
H a n s  C h r i s t i a n  F a s t i n g .

Med Retsind, Trofasthed Dit Kald Du udført har,
Som Bondens sande Ven Du Hædersnavnet bar,
Som Frænde og som Ven Du lindred’ Manges Nød,
Ved gavnmild, ædel Daad Du virked’ til Din Død.«

Om Dyrlæge H a n s  Christian F a s t i n g skrev hans Kollega, 
afdøde Dyrlæge Gautier i »Maanedsskrift for Dyrlæger«, 13. Bind, 
Side 464 (Kjøbenhavn 1902) bl. a. følgende:

». . . . og bosatte sig derefter i Frederiksborg, hvor han 
hurtig erhvervede sig en meget betydelig Praksis, hvor han
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virkede lige til sin Død, med en aldrig svigtende Flid, Sam
vittighedsfuldhed og Dygtighed, der i Aarenes Løb forskaffede 
ham et grundfæstet Ry langt ud over hans egentlige Virke
kreds. Ved Siden deraf var Fasting i Besiddelse af en ganske 
ualmindelig personlig Elskværdighed, en klar, rolig og trofast 
Natur, der til det sidste bevarede sin Ungdomsfriskhed og 
som fandt sin Glæde i sin Gerning, og i til hver en Tid at 
vise en udstrakt Hjælpsomhed og Gæstfrihed, der ikke mindst 
kom hans Kolleger til Gode. Ligesom hans Bortgang derfor 
vil efterlade et stort Savn i den By og den Egn, hvor han 
virkede, saaledes vil ogsaa mange af hans Kaldsfæller trindt 
om i Landet med Sorg modtage Efterretningen om hans Død, 
og de ville stedse bevare hans Minde i taknemlig Erindring.«

Som omtalt i Stamtavlen, var Herredsfoged, Etatsraad L a u 
r i t s  Gerhard F a s t i n g oprindelig tillige Borgmester i Nakskov. 
Da han fratraadte dette Embede, blev der — ifølge P. Rhode: »Sam
linger til de danske Øers Laalands og Falsters Historie«, i ny Ud
gave ved J. J. F. Friis, 1. Bind, Side 96—97 (Kjøbenhavn 1859) — 
ved et i den Anledning afholdt Festmaaltid overrakt ham en Sølv
pokal som en Foræring fra Byens Borgerrepræsentanter, fra hvis 
Møder han saa godt som aldrig var udebleven. Ved en lignende 
Festlighed i Anledning af hans 25-aarige Embedsjubilæum holdt 
han nedenstaaende, efter hans eget Manuskript, som jeg nu ejer, 
her gengivne Tale:

»Høitærede Forsamling! Naar jeg dybt bevæget tager Or
det for at bringe Dem min hjerteligste og varmeste Tak for 
den smukke Maade, hvorpaa De har mindet Mine idag, er der 
et Spørgsmaal, jeg maa gjøre mig selv, og det er, om jeg 
ogsaa virkelig har fortjent saamegen Ære og Hædersbevis
ning.

Da det Embede, hvortil jeg idag for 25 Aar siden blev 
udnævnt, var bleven ledigt, forekom det mig strax, at her var 
et Sted, hvor der maatte være godt at være. I Nærheden 
heraf, paa Christianssæde, havde min Vugge staaet og derfra 
bevaredes endnu flere glade Barndomsminder. Jeg haabede 
derfor, foruden at opnaa et bedre Udkomme for min talrige
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Familie, at komme i en friere og mere selvstændig Embeds
stilling end den, jeg hidtil i henved 19 Aar havde beklædt i 
det daværende danske Kancelli. I dette Haab søgte jeg og 
fik Embedet og drog herover, og sandelig, Haabet har i ingen 
Henseende skuffet mig; thi jeg har her levet 25 lykkelige Aar.

Det vil være Dem alle bekjendt, at jeg i de første 19 Aar 
af min herværende Embedsvirksomhed tillige var Borgme
ster i Nakskov, men at Jurisdictionsforholdenes Omordning 
og flere Landsognes Henlæggelse under Sønderherred, hvor
ved Forretningerne betydeligen forøgedes, gjorde min Fra
trædelse som Borgmester nødvendig, saa at det kun er som 
Herredsfoged og Skriver, at jeg idag kan festligholde mit 25- 
aarige Jubilæum. Hvad jeg i disse forskellige Embedsstillin
ger har søgt at virke for at fremme det Gode, tilkommer mig 
ikke selv at bedømme. Jeg indrømmer ogsaa villig, at Mænd 
med langt bedre Kræfter end dem, jeg er i Besiddelse af, og 
af langt større Dygtighed kunde været anbetroet disse vigtige 
Embeder, men det tør jeg vidne for Gud, at vist Ingen kunde 
være besjælet af en bedre Villie til at udføre det Gode og 
Rette end den, der har ledet alle mine Handlinger; og skulde 
det saaledes ved enkelte Lejligheder have manglet mig paa 
Evnen, paa Villien har det aldrig manglet, og saameget tør 
jeg vel sige, uden at træde Beskedenheden for nær, at jeg 
stedse har ofret min Tid paa mit Embedes Bestyrelse, og at 
jeg altid har gjort mig en Glæde af ved enhver Lejlighed, 
naar nogen henvendte sig til mig, at staa dem bi med Raad 
og Daad, saavidt det var mig muligt; — dog det var ikke 
mere end min Pligt og ikke mere end simpel Gjengjæld; thi 
jeg har fra den første Dag jeg betraadte denne hæderlige 
gamle By indtil denne Dag, overalt hvor jeg kom saavel her 
som paa. Landet mødt saamegen Velvillie og Hengivenhed, saa- 
megen Agtelse og Deltagelse baade i Sorg og i Glæde, at jeg 
maatte være høist utaknemmelig, hvis jeg nogensinde kunde 
glemme det.

I de 19 Aar, jeg var Borgmester her i Byen, har jeg staaet 
i nærmere Forhold til flere af Byens hæderlige Borgere, som
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afvexlende vare Medlemmer af Kommunalbestyrelsen, og lige
som jeg endnu maa takke dem for den Velvillie, de viste mig, 
og for de Raad og den Veiledning de gav mig, saaledes be
varer jeg stedse i taknemmelig Erindring den smukke Hæ
dersgave, som den daværende Kommunalbestyrelse ved min 
Fratrædelse fra Borgmesterembedet skjænkede mig.

I de 25 Aar, jeg har været Herredsfoged i Sønderherred, 
har jeg ligeledes staaet i nøiere Forbindelse med mange dyg
tige og retsindige Mænd fra Landet, og jeg mener fornemme
lig dermed alle dem, som have været og endnu ere Sogne
fogeder og Lægdsmænd, og disse Mænd, navnlig dem, der her 
idag ere tilstede, maa jeg bringe den Forsikring, at jeg altid 
har paaskjønnet den Iver og Dygtighed, hvormed de røgte 
deres ofte besværlige og lidet lønnende Kald, og for den Let
telse de derved yde mig i Udførelsen af mit Embede. Ikke 
mindre maa jeg bevidne dem min Tak.

Specielt maa jeg bringe Dem Hr. Kammerherre, Stiftamt
mand Holsten den Forsikring, at jeg tilfulde paaskjønner den 
Ære, De har beviist mig ved idag at deeltage i denne Fest, 
men ikke mindre den Humanitét og Bevaagenhed, De ved 
enhver Lejlighed under Deres hele Embedstid har givet mig 
Beviiser paa.

Maa jeg derfor bringe Dem Alle i Almindelighed og Enhver 
i Særdeleshed, saavel Dem, der her ere tilstede som Enhver, 
der har bidraget til at forskjønne denne Festdag min bedste 
Tak — en Tak, der kommer fra Hjertet, men hvortil jeg 
mangler Ord for at sige, hvad jeg i dette Øieblik føler.«

Paa et Byraadsmøde den 12. Okt. 1925 blev en Sidevej til Løj- 
toftevej i Nakskov opkaldt efter ham og fik Navnet »Fastings Allé«.

I Venstrebladet »Nakskov Tidende«, Nr. 167 for 23. Juli 1894, 
skrev afdøde Redaktør N. Th. Petersen om Bankdirektør, Overrets
sagfører C h r i s t i a n  Ditlev F a s t i n g følgende Mindeord:

»En af vor Bys mest fremragende Borgere, Bankdirektør, 
Overretssagfører C. D. Fasting, er i Middags afgaaet ved Dø
den i Kjøbenhavn, hvor han i Gaar havde underkastet sig en 
Operation.
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Fasting var født 1841 og blev saaledes 53 Aar gammel. I 
en Aarrække var han Herredsfuldmægtig paa Lollands Søn- 
derherreds Kontor, og siden han traadte tilbage fra denne 
Stilling, har han været administrerende Direktør for det store 
Pengeinstitut Lollands Sparebank, idet han dog samtidig har 
drevet en betydelig Sagførerforretning. I By som paa Land 
nød Overretssagfører Fasting — med Rette — den mest ube
grænsede Tillid i alle Forretningssager, men han havde des
uden et anset Navn som kommunal Tillidsmand. I over 18 
Aar har han været Medlem af Nakskov Byraad, og under 
hans Medvirkning er mange store Sager bievne gjennemførte. 
Forud for Byraadsvalget sidste Vinter havde han besluttet at 
trække sig tilbage som Følge af, at hans Helbred i længere 
Tid havde været alt andet end godt. I den sidste Tid lige før 
Valget modtog han imidlertid saa mange indstændige Anmod
ninger om at tage imod Gjenvalg, at han gik ind herpaa og 
valgtes uden Skygge af Modstand med næsten alle de afgivne 
Stemmer.

I politisk Henseende var Fasting Højremand, og han har 
ogsaa indtaget fremskudte Stillinger indenfor Partiets lokale 
Organisation. Han hørte imidlertid til de Højremænd, med 
hvem vi for vort Vedkommende gjærne forhandler politiske 
Spørgsmaal, til Trods for, at hans og vore Meninger kun 
yderst sjældent faldt sammen, thi han satte al Tid Sagerne 
over Personerne. Sin politiske Interesse havde Fasting tilvisse 
ikke tabt med Aarene, og naar han i den sidste Tid traadte 
noget tilbage, saa skyldes dette dels hans svagelige Helbred, 
men dels ogsaa, at han i højeste Grad var utilfreds med den 
Maade, hvorpaa hans Partis lokale Anliggender røgtedes.

Alle de Mange i By og paa Land, der kjendte Fasting, vil 
med Vemod modtage Budskabet om hans Død. Han var en 
af de Mænd i vort lille Samfund, der udfyldte en anselig 
Plads.«

Slægten R i n g m a c h e r ,  der antagelig har sin Rod i Wiirtem- 
berg, maa være en gammel Slægt. Bager og Konditor i Randers 
Christoph ( K r i s t o f f e r )  Leonhard R i n g m a c h e r ’s Forældre
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blev viede 18. Feb. 1777 i Neenstått (Neenstetten), og ifølge Ægte
skabs-Registret er Faderen, Handelsmand Christoph Leonhard 
Ringmacher, angivet at være Søn af »den afdøde velærværdige og 
højlærde Hr. Daniel Ringmacher, den saligt hedenfarne anden 
Præst i den berømmelige Rigsstad Issny.«

Ligesom Kaptajn Lengnick, da han udarbejdede sin Stamtavle 
over Slægten Fasting i Danmark, ved sine Undersøgelser stødte 
paa adskillige Personer af Navnet Fasting, for hvilke han ikke 
kunde finde Plads i Stamtavlen, er der ogsaa ved de Arkivunder
søgelser, der har været foretagne i Anledning af Udarbejdelsen af 
nærværende Stamtavle, fremdraget ikke blot de samme, som Kap
tajn Lengnick var stødt paa, men ogsaa et ikke ringe Antal nye 
Personer af Navnet Fasting, som jeg heller ikke har kunnet finde 
Plads til i min Stamtavle.

Nogle af disse Personer har — saaledes som ogsaa anført af 
Kaptajn Lengnick — Tilknytning til den norske Slægt Fasting; men 
den langt overvejende Del af de saaledes fremdragne P.ersoner sy
nes ikke at have Spor af Tilknytning hverken til den her behand
lede danske Slægt eller til den norske Slægt. De udgør flere selv
stændige Linjer, idet der heller ikke har kunnet paavises nogen 
Slægtskabsforbindelse imellem Stamfædrene for disse Linjer, og 
Stamfædrene maa derfor antages, at være indvandrede direkte her 
til Landet fra Hannover eller andetsteds i Tyskland.

De forekommer væsentlig i Kjøbenhavn og navnlig i Gjentofte, 
Lyngby, Søllerød, Nærum, Hørsholm, Isterød og Birkerød, men og
saa i Nykjøbing F., Aarhus, Ribe og Holsted i Jylland. Og alle har 
de fra Generation til Generation hovedsagelig været Haandværkere, 
navnlig Trompet- eller dermed beslægtede Instrumentmagere eller 
enkelte har været Arbejdere under Land- og Havebrug.

Da der til Udarbejdelse af selvstændige Stamtavler over disse 
Linjer imidlertid vil udkræves mere indgaaende Studier og Under
søgelser, og det endda vil være meget tvivlsomt, om det vilde kunne
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lykkes at udarbejde disse Stamtavler med nogenlunde Nøjagtighed 
eller paa tilfredsstillende Maade baade fordi enkelte Kirkebøger 
mangler, og navnlig, fordi de nulevende Efterkommere ingen In
teresse har for Slægtshistorie og derfor enten er uvillige til at 
udfylde de dem mere end een Gang tilsendte trykte Spørgeskemaer 
eller ogsaa har været ude af Stand til at give tilfredsstillende Op
lysninger om deres nærmeste Slægt, endsige om deres afdøde Slægt
ninge eet eller flere Led tilbage, har jeg ikke ment at kunne‘ofre 
mere Tid og flere Udgifter paa. et saadant besværligt og tilmed 
lidet tilfredsstillende Arbejde.

Paa Grundlag af det alt foreliggende Materiale vil jeg derfor 
nedenfor indskrænke mig til — dog med alt fornødent Forbehold 
— at nævne de ældste af de fremdragne Personer som sandsynlige 
Stamfædre for hver sin Linje, nemlig:
A. Skoleholder ved St. Nicolai Kirkes fattige Skole i Kjøbenhavn 

J o h a n  (Johannes) F a s t i n g, der antagelig maa være født 
c. 1725, idet han ved Folketællingen 1787 angives at være 62 
Aar og da var Enkemand, bgr. 13. Feb. 1788 paa St. Nicolai 
Kirkegaard. Han var gift med C e c i l i e  Johanne B o r r e -  
bye ,  bgr. 15. Maj 1774 paa »Taare-Kirkegaarden fra St. Nicolai 
Fattiges Skole i Hvælvingen«. I Ægteskabet ses kun at have 
været en Datter:

K i e r s t i n e  Dorthea F a s t i n g, dbt. 16. Juli 1766 i St. 
Nicolai Kirke, bgr. 2. Sept. 1768 fra »Hvælvingen« paa St. Nico
lai Kirkegaard. Blandt hendes Faddere var Lieutenant i Sø
etaten, den senere Kontreadmiral P e d e r  Jacob F a s t i n g 
(f. 1731 i Bergen, Norge, f  1799 i Kjøbenhavn), hvilket kan tyde 
paa, at Skoleholder Johan (Johannes) Fasting paa en eller an
den Maade staar i Slægtsskabsforhold til Slægten Fasting i 
Norge.

B. Trompetmager J o h a n n  (Johannes) F a s t i n g, Dbmd., f. c. 
1750, f  3. April 1816 paa Christianshavn; g. 1. Ga n g  23. Juni 
1786 i St. Petri Kirke i Kjøbenhavn m. M a r i a  Eleonora M u l 
l er ,  f. c. 1756, t  2. Aug. 1794 i Kjøbenhavn, bgr. 4. s. M. paa 
St. Petri Kirkegaard; 2. G a n g 20. Jan. 1795 m. M e t t e  Marie 
P e t e r s d a t t e r  fra Odense, ses kun at have haft 1 Datter og
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1 Søn, begge af 1. Æ g t e s k a b .  Denne Linje synes at være 
uddød i hvert Fald paa den agnatiske Side.

C. Gørtler i Nærum N i e l s  Jacobsen F a s t i n g, f. c. 1754, bgr. 
17. April 1818, 64 Aar gi. [muligvis Broder til forannævnte 
Trompetmager J o h a n n  (Johannes) F a s t i n g ] ;  g. m. M e t t e  
Cathrine J ø r g e n s e n ,  f. c. 1757. Saa vidt det kan ses, har 
der været 6 Børn. Og denne Linje blomstrer endnu baade paa 
agnatisk og cognatisk Side, bl. a. gennem nedennævnte S ø n 
n e s ø n :

Ol e  Christian F a s t i n g, f. 8. April 1819 i Nærum, dbt. 
4. Juli s. A. i Søllerød Kirke (Søn af Gørtler J a c o b F a s t i n g  
og M a r i a Sophia Hvidtsteen eller Witsten), som var Blikken
slagermester i Hørsholm, f  10. Juli 1911 i Kjøbenhavn, bgr. 18. 
s. M. paa Bispebjerg Kirkegaard; g. 1. G a n g m .  S o p h i e  Fre
derikke A n d e r s e n, f. 29. Jan. 1824 i Odense, frst. 2. Jan. 1825 
i St. Hans Kirke (Datter af Trompeter Niels Andersen og Ane 
Margrethe Henriksdatter), f  20. Marts 1869 i Hørsholm, bgr. 
24. s. M. paa Hørsholm Kirkegaard; 2. G a n g  20. Nov. 1873 i 
Hørsholm Kirke m. E s k e l i n e  Eufemia L a s s e n, f. 15. Sept. 
1846 i Aalborg, hjdbt. 8. Nov. s. A., frst. 30. Maj 1847 i Vor 
Frue Kirke (Datter af Skrædersvend Christian Lassen og Gjer- 
trud Marie Jensen), som endnu lever og bor i Hørsholm.

Han ses i 1. Æ g t e s k a b  at have haft 12 og i 2. Æ g t e - 
s k a b  6 Bø r n .
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